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CZĘŚÓ u r z ę d o w a
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 
6 stycznia b. r. lekarzowi kąpielowemu w 
Wildbadgastein, dr. Gustawowi P r  o 11, na
dać najmiłościwiej order żelaznej korony 
trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król Apostolska Mość ra
czył Najwyźszem postanowieniem z dnia 6 
stycznia b. r. tytularnemu starszemu radcy 
rachunkowemu w ministerstwie skarbu, Ka
rolowi B a u m g a r t n e r ,  z powodu prze
niesienia go na własną prośbę w stały stan 
spoczynku, w ponownem uznaniu jego dłu
goletniej, wiernej i pożytecznej działalności, 
nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski or
deru Franciszka Józefa.

Dnia 8 lutego b. r. o godzinie 10 przed 
południem odbędzie się w obecności komi- 
syi Bady państwa dla kontroli długu pań
stwa;, w przeznaczonej do losowań sali g m a
chu bankowego (Sinyrstrasse.) 50 losowanie 
seryd 5 procentowej pożyczki loteryjnej z ro
ku 1.860.

Z c. k. dyrekcyi długu państwa.

Nr.

Dnia 22 stycznia 1885 roku wydany i 
rozesłany  został z c. k. nadwornej i rządowej 
drukarni w Wiedniu I I I  zeszyt dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera ;
7. Ustawę z dnia 27 grudnia 1884 r»ku, 

dozwalającą, celem utrzymania stałej ar
mii (marynarki wojennej) i rezerwy uzu
pełniającej, na pobór potrzebnych kontyn- 
gensów rekrutów w 1885 roku.

N r. 8. Rozporządzenie ministerstwa spraw we
wnętrznych i handlu z dnia 17 stycznia 
1885 roku, przepisujące odpowiednie urzą
dzenia i środki ostrożności dla ochrony

osób, zajętych przy produkcyi zapalnych 
towarów fosforycznych w zakładach pro
dukujących.

CZĘŚĆ IIEDRZĘDOWA
Lwów, 27 stycznia.

Stolica Anglii była w sobotę w i
downią okropnego zamachu, o któ
rym doniosły wczorajsze telegramy 
z Londynu. Zamach ten dokonany w 
zabudowaniu parlamentarnem, przy
pomina znany z dziejów spisek pro
chowy, który na począku wieku siedm- 
nastego został wcześnie odkryty i spa
raliżowany. Ówczesny zam iar w ysa
dzenia parlamentu w powietrze miał 
prz\7jśó do skutku w chwili zgrom a
dzenia się członków parlamentu. Pa
mięć tego wypadku utrzymuje się ży
wo" w umysłach mieszkańców Londy
nu, a jakkolwiek cele ówczesnego 
sprzysiężenia, były odmienne, to je 
dnak. jak sądzą ogólnie, pobudki tak 
podówczas, jak i obecnie przy n a j
świeższym zamachu, mają jeden i ten 
sam charakter polityczny. Od czasów 
sprzysiężenia prochowego istniało roz
porządzenie, ażeby przed każdą sesyą 
parlam entarną przedsiębrano rewizyę 
w su terenach.. gm achu; czy ten śro
dek ostrożności jest zachowywany do
tychczas, nie wiadomo, ale dalsze re- 
lacye z Londynu twierdzą, że i tym 
razem czyn zbrodniczy m iał być wy
konany w chwili zebrania się posłów 
w parlamencie, lecz przyspieszony zo
stał. Opinia publiczna zwróciła się w 
pierwszej chwili stanowczo przeciw 
skrajnym żywiołom irlandzkim, przy
spieszenie zaś zamachu przypisują tej

okoliczności, że Fenianie chcieli sko
rzystać z chwili, w której niepom yśl
ne wiadomości nadeszły z placu boju 
w Sudanie, ażeby w ten sposób złe 
wrażenie spotęgować i sprowadzić sy- 
tuacyę rozpaczliwą. Do sfery zaś nie 
domysłów, ale rzeczywistości należą 
znalezione liczne pisma ulotne, zawie
rające pogróżki jeszcze straszn ie j
szych katastrof, a zapowiedź ta w 
chwili dokonania czynu zbrodniczego 
wprawia olbrzymią stolicę W. Bryta
nii w przestrach rzeczywiście pani
czny, a łatwy do pojęcia, tembardziej, 
iż zamach obecny spełniony został po
mimo czujnej straży, jaka  otaczała 
gmach parlamentu od czasu zeszło
rocznego zamachu.

Korespondenci pism zagranicz
nych z Londynu donoszą, iż oburze
nie przeciwko Irlandczykom doszło 
tam do najwyższego stopnia. Wielu 
z nich, może zupełnie niewinnych, 
zostało na ulicach zaatakowanych 
przez pospólstwo Londynu i mocno 
pobitych. W  kołach inteligentnych 
nawet odzywają się złorzeczenia prze
ciwko Irlandczykom, gdyż ogólnem 
jest mniemanie, że ostatnia katastrofa 
jest wyłącznie ich dziełem. Są to 
wprawdzie domysły, ale wszelkiej nie 
pozbawione podstawy. W świeżej są 
bowiem jeszcze pamięci niedawne 
pogróżki organów feniańskicli w Ame
ryce, które zapow iadały, że Irlandya 
postara się dać Anglii jeszcze jedno 
straszne upomnienie, zanim stanow
czo rozpocznie dzieło zupełnego znisz
czenia. Otóż na upomnienie to , jak 
sądzą Anglicy znający swoich prze
ciwników, wrybrano właśnie chwilę, 
w której nietylko rząd ma wielkie 
do przezwyciężenia trudności, ale

w której cały liczny stan uboższej 
ludności Londynu jest uciśniety poło
żeniem ekonomicznem, i gdy w ko
łach inteligentnych budzą się powa
żne obawy o los wyprawy sudańskiej. 
Jeżeli tak jest wT istocie, to nie zadzi
wią nikogo głosy prasy angielskiej, 
do której niewątpliwie przyłączy się 
w uczuciu oburzenia cały świat cy
wilizowany.

Freiiitnarz Mm naroR 1885.
IX.

M i n i s t e r s t w o  h a n d l u  
(Ciąg dalszy.)

P o c z t a  i t e l e g r a f  są od roku ze
szłego połączone; wydatki na obie instytu- 
cye razem są preliminowane na rok bieżący 
w sumie 21,660 000 zł., czyli o 8-52.100'zł. 
wyżej; dochody z nich mają dać 26,400.000 
zł., t. j. o 655.000 zł więcej niż wedle u- 
chwał na rok ubiegły. W tych sumach atoli 
mieszczą się wydatki i d-chody poczt au- 
stryackich w Turcyi, mianowicie 72.510 zł. 
lo 890 zł. mniej) wydatków i 82.9'>0 zł. 
(tyleż co w roku zeszłym) dochodów; pre
liminarz poczt i telegrafów w granicach pań
stwa ma przeto wydatków 21 5s7 490 zł., 
czyli o 852.990 zł. więcej, a dochodów zł. 
26,817.100, czyli o 655.000 zł więcej, także  
pozostaje się dochodu na czysto 4,729 6 0 
zł. Z uchwał na rok ubiegły wypadało do
chodu na czysto 4,927.600 zł.; preliminarz 

j na rok bieżący bilansuje się zatem o 197.99'* 
zł mniej korzystnie.

Podwyższenie wydatków tłómaczy się 
ustawicznym rozwojem zarówno poczt, jak 
sieci telegrafów, a więc potrzebą większych 
i liczniejszych płac osobistych, jak i n a 
kładów rzeczowych najrozmaitszego rodza
ju. Ale tymże rozwojem tłómaczy się też 
wyższy preliminarz dochodów, co do które
go zauważyć trzeba, że na rok bieżący jest 
ułożony z szczególniejszą ostrożnością. Da
wniej etat poczt i telegrafów miewał ogro-

LISTY PARYSKIE
XXI.

W Paryżu, gdzie większość publiczno
ści, roszczącej pretensye do dobrego tonu 
i wykształcenia, zajmuje się gorąco teatrem 
i literaturą, ukazanie się na deskach sceny 
narodowej utworu tej miary co „Denisc“ mu
siało się stać tern, co tu zowią ćvencment du 
jour. Ze wzruszeniem szczerem i zaintere
sowaniem się niemałem wysłuchałem pię
knej sztuki na drugiem przedstawieniu, przy- 
padającem dość często w udziale prasie za
granicznej , a które należało do abonamentu 
arystokratycznego, tak zgryźliwie zarzucane
go p. Perrin, generalnemu administratorowi 
Conddie Franęahe przez dzienniki radykal- 

■ nei, jako zbrodnia obrażonego majestatu lu- 
dojwego.... Chociaż, niestety 1 lud mało się 
troszczy o dom Moliera, w którym prawie 
nie bywa, przekłada bowiem widowiska bul
warowe, sensacyjne, upajające, nad produ
kcje  literackie, jakiemi ,,pierwszy teatr w 
świecie“ słusznie przed światem się szczyci. 
„Denise“ jest bez zaprzeczenia jedną z naj
znakomitszych tragikomedyj Aleksandra Du
masa (syna). Wady i błędy, tak jaskrawo 
występujące w trzech jego ostatnich dzie
łach scenicznych, znikają tu wobec olbrzy
mich zalet i potężnej siły talentu, olśnie
wającego nawet zawistnych i nieprzychyl
nych. Niemało ich liczy słynny autor „Pół- 
światka". Wielbiony niegdyś powszechnie, 
dęiś przez dziwaczne revirement zmienności 
swoich współziomków stracił dawną popu
larność.... Ba! można nawet śmiało powie- 

bracia po piórze nienawidzą go 
cnłern sercem, a jednak, pomimo tej niena
wiści, skaczącej w oczy, najnowszy jego u- 
wor przyjęto z zapałem i oddano mu na

leżną sprawiedliwość. Fakt to wielce doda
tni i godny zanotowania dla przykładu 
innych.

Ale zapoznajmy się choćby powierz
chownie tylko i pobieżnie z treścią sztuki.

Andrzej hrabia de Bardannes jest un 
homme du monde, liczący lat trzydzieści kil
ka. Prawy, szlachetny, honorowy, dobry, nie 
wznosi się jednakże sercem i umysłem nad 
poziom ogólny. Pędził dotąd życie uczciwie, 
lecz mniej więcej podobnie do całego grona 
światowej młodzieży sobie rówieśnej. Ko
chał szczerze 1 namiętnie panią de Thau- 
zettes, kobietę od siebie starszą, płochą, bez 
zasad, goniącą za łatwemi miłostkami, któ
ra — chociaż jeszcze piękna i ponętna 
przepada dziś tylko za swym synalkiem, 
dwudziestoośmioletnim młodzieńcem, nicpo
niem, hulaką, karciarzem, utracyuszem i łow
cą posagowym. Andrzej, wytrzeźwiony, roz
czarowany, ale zarazem moralnie uspokojo
ny, osiada na wsi w swoim zamku, zmu
szony do tego poniekąd interesami oraz o- 
bowiazkiem czuwania nad siostrą Martą, 
młodziutką pan ienką , która tylko co opu
ściła pensyę klasztorną. Dzięki namowom 
pani de Ihauzettes ,  hrabia zainstalował u 
siebie całą rodzinę ludzi uczciwych, skła
dającą się z ijca Brissot, ex-oficera z cza
sów drugiego cesarstwa, pełnego honoru i 
godności, z pani Brissot, czułej, słabej i 
kochającej matki, oraz z ich córki Denise, 
utrzymującej dotąd rodziców lekcjami, a któ
rą poznajemy jako nauczycielkę i guwer
nantkę Marty. De Bardannes przyjmuje u sie
bie ciągle panią de Thauzettes i jej syna 
Fernanda, chociaż ich nie szanuje, ale rz.y- 
zwyczajenie i pewien rodzaj rycerskiej w ę -  
czności za dawny sentyment krępuje go, 
narzucając mu te relacye niemiłe. Otóż 
Fernand, który wychowywał J ę  razem z De 
nise pod jednym dachem, mi., J.ą podo
bno romansik. Jak daleko sięgający ? Je 
szcze nie wiemy. C»» jed n ak  odgadujemy 
łatwo, to że hrabia koc.’ nauczycielkę swo

jej siostry miłością głęboką, silną. W obej
ściu jednak bogdanki nie znajduje zachęty 
do kochania, a i sam panuje nad namiętno
ścią, starając się ją zwalczyć i poskromić. 
Młody de Thauzettes. sprytny urwisz, bała
muci cichaczem Martę i już z nią korespon
duje listownie, do czego dopomaga mu ma
tka, pragnąca ożenić faworyta z bogatą dzie
dziczką. Oto treść pierwszego aktu, expono- 
wana jasno, świetnie, nawet dość żywo, bez 
sztuczek, szufladek, półśrodków, służących 
gadatliwych i notaryuszów, znających sto
sunki familijne działających osób na pal
cach. Gdybyśmy szukali plam na słońcu, 
powiedzielibyśmy tylko, że niepotrzebnie za
poznał nas autor z panem i panią de Pont- 
fe rraud , oraz córką ich Klaryssą — sąsia
dami de Bardannes gdyż te postacie wpro
wadzone w dwóch czy w trzech pierwszych 
scenach, nitzem zgoła nie przyczyniają się 
do rozwoju akcy i, a obejść się bez nich, 
było rzeczą niezmiernie łatwą. Błąd ten o- 
kupuje stokrotnie prześliczny styl i dowcip 
pełen dystynkcyi, a niepozbawiony satyry
cznej werwy.

Drugi akt objaśnia nas doskonale sce
nami dramatycznemi, łączącemi udatnie o- 
soby interesowane, że węzeł dramatyczny 
stanowić będzie tajemnica Dyonizy, podej- 
rzywana a nieznana przez hrabiego. Ta 
czarująca dziewczyna posiada doskonałość 
istot, które, raz w życiu zbłądziwszy, zdają 
się pozostawać pod strażą budzących się 
ciągle wyrzutów sumienia. Słodka, grzeczna, 
oddana całkiem swoim obowiązkom, ani na 
chwilę nie spędza smutku z pięknego obli
cza. Sąsiedzi rozsiewają o niej po okolicy 
p lo tk i; mienią ją kochanką Andrzeja. Pani 
de Thauzettes zaś, odważnie, i lekko
myślnie w oczy mu to powtarza' mniema
jąc, że dyskrecya względem „takiej panny- 
człowieka honoru nie obowiązuje wcale. Ale 
spostrzega się po niewczasie, że posunęła 
się za daleko, zwłaszcza że sama ledwie 
domyśla się błędu i że ożenienie się h ra 

biego z Dyonizą, toć przecie woda na jej 
młyn, ułatwienie małżeństwa między Martą 
a Fernandem. De Bardannes pragnie wie
dzieć całą, nagą prawdę. Zręcznie i natu
ralnie zaczyna badać wszystkich z kolei. 
Sonduje naprzód poczciwego Brissota, który 
nic nie wie; dalej Thouvenina, przyjaciela 
swego, inżyniera-przemysłowca, zawdzięcza
jącego Andrzejowi dostatek i stanowisko 
społeczne. Ten także objaśnić go nie mo
że, nie znał bowiem ludzi, między który
mi — jak to mówią - siekierka utonęła, 
lecz ponieważ reprezentuje morał sztuki — 
trochę paradoxalny, chociaż tym razem sym
patyczny morał Dumasa — a nadto uosa
biać ma zdrowy rozsądek, dowodzi mu za
tem, że jedynym środkiem i lekarstwem na 
prawdziwą miłość, jest ożenić się z osobą 
kochaną. Badanie dalsze nie ustaje. Siostra 
hrabiego, romantyczna panienka, przekona
na, że ją Dyoniza podgląda i zbyt surowo 
strzeże, z roztrzepaniem, właściwem swe
mu wiekowi, potwierdza podejrzenia brata. 
Pani de Thauzettes wreszcie, głęboko prze
świadczona, że połączenie ex-kochanka z 
Denisa, posłuży jej w zamysłach ożenienia 
syna z Martą, ogłasza stanowczo, przysię
ga nawet na głowę Fernanda, że między 
guwernantką a młodym Don-Juanikiem nie 
było nic zdrożnego. Po długiem i mozol- 
nem śledztwie, de Barannes niczego się nie 
dowiedział, lecz w tych zapasach boleś- 
nych miłość jego spotęgowała się, wzrosła, 
zolbrzymiała. Cała ta moralna sytuacya, 
wzmagana w swem moralnem znaczeniu 
przez umiejętnie i logicznie przeprowadzo
ną gradacyę jest wzorowie psychologiczną, 
po mistrzowsku nakreśloną. „Le coeur a ses 
rmsons que la raison ne connait pas1' powie
dział podobno Pascal, a Dumas z przeko
naniem wyrazy te za nim powtarza. I  słu
sznie. Im więcej zajmu emy się przeszło
ścią kobiety kochanej, im silniej sami kry
tykujemy naszą miłość, im bardziej stara
my się ją zwalczyć, tern głębsze w sercu
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mne niedobory, dziś poczynione w tej ga
łęzi ulepszenia wydają błogi owoc czystego 
dochodu. Tak n. p. wedle zamknięcia ra 
chunków z roku 1875, które mamy pod ręką, 
wydatki na poczty i telegrafy wynosiły fak
tycznie 23,985 109 zł., t. j. o blizko 2,300.000 
zł, więcej niż się preliminuje na rok bieżący, 
a dochody przyniosły państwu tylko złr. 
17,375.225, było więc niedoboru 6,559.869 
z ł . ; natomiast obecnie przy mniejszych wy
datkach dochody są tak wielkie, że zamiast 
ogromnego niedoboru jest ogromny czysty 
zysk blizko 43/4 miliona, a więc bilans o 
przeszło 11 Yi miliona korzystniejszy niż 
przed jedenastu laty. Jest to niewątpliwie 
dowód rozwoju cywilizacyi, kultury, prze
mysłu i handlu.

Studyum statystyki poczt i telegrafów 
jest wogóle nader ciekawe. Nie możemy 
zapuszczać się tu w obszerne wywody i po
równania ; jako rzecz ciekawą zaznaczamy 
tylko, że poczty austryackie wykazują w po
równaniu z innemi pocztami europejskiemi 
stosunkowo, a nawet i absolutnie ogromną 
liczbę listów rekomendowanych.

Z szczegółowych liczb preliminarza 
zasługuje na uwagę dochód z portoryum 
od listów, preliminowany na rok bieżący 
w kwocie 12,483.000 zł. Trzeba zważyć, że 
na  te miliony składają się znaczki poczto
we, przeważnie 5-centowe. W roku 1877 — 
dalej wstecz nie mamy dat pod ręką — 
rzeczywista wynikłość tego dochodu była 
8,085.920 z ł . ; w porównaniu z nią prelimi
narz na rok bieżący wykazuje podwyżkę o 
4,397 080 zł. Dochód z przewozu paczek 
pocztowych czynił w roku 1879 — bo i tu 
nie mamy dat sięgających dalej wstecz — 
kwotę 5,314.630 złr., w roku bieżącym 
ma czynić 8,200.000 z ł . , to jest o 
2,885.370 zł. więcej. Natomiast dochody 
z telegrafów od kilku lat nietylko nie po
stępują, lecz cofają się, t a k ,  że np. kwota 
preliminowana na rok bieżący 3,918.600 zł. 
jest o 370.400 zł. mniejsza od kwoty preli
minowanej na rok zeszły.

Wydatki na poczty i telegrafy w Ga- 
licyi są preliminowane w kwocie 2,476.238 
zł., czyli o 179.318 zł. większej; dochody 
z nich zaś w kwocie 2,395 090 zł., czyli 
o 108.120 zł. większej. Mają więc poczty i 
telegrafy galicyjskie niedobór 81.148 zł. 
Wedle preliminarza na rok ubiegły niedo
bór wynosił tylko 9.950 z ł . ; preliminarz 
tegoroczny bilansuje się przeto o 71.198 zł. 
niekorzystniej. Co się tyczy samych poczt, 
Galicya przestała już od kilku lat wykazy
wać niedobory, ma owszem przewyżkę do
chodów nad wydatki; ale telegrafy spra
wiają jeszcze niedobór całej skombinowanej 
rubryki. Dochód z portoryum od listów z pre
liminowanych na rok ubiegły 1,023.000 zł. ro 
śnie, w preliminarzu tegorocznym do 1,100.000 
zł., czyli o 77 000 zł.; dochód z przewozu 
paczek pocztowych był preliminowany w ro
ku zeszłym na 791.300 zł., w roku bieżą
cym ma dać tylko tyleż. Żałujemy, że 
zamknięcia rachunków nie wykazują rze
czywistych wynikłości wedle krajów; po
równanie kwot galicyjskich teraźniejszych

z kwotami przed dziesięcioma laty byłoby 
bardzo ciekawe. Tyle jednak wiemy, że 
ruch pocztowy w Galicyi w latach osta
tnich wzmógł się bardzo. Nawet i kores- 
pondencya telegraficzna rozwija się w Ga
licyi dość pomyślnie, mimo powszechnego 
cofania się jej wstecz. (D. n.)

J ó z e f  G l t n k ie w jc z .

Rada państwa.
K o m i s y a  d l a  s p r a w y  dr .  K a 

m i ń s k i  e g  o, na ostatniem posiedzeniu 
przyjęła do wiadomości przedłożone w tej 
sprawie przez dep. Kozłowskiego akta i 
przekazała takowe sprawozdawcy do zrefe
rowania.

W k o m i s y i  b u d ż e t o w e j ,  deput. 
Lienbacher referował o przedłożeniu rządo- 
wem w sprawie prolongowania zezwolonego 
ustawą finansową na r. 1883, jednakże nie
zupełnie wyczerpanego kredytu na wybudo
wanie zakładu karnego w Stanisławowie i 
wniósł o przyzwolenie kredytu w sumie 
41.650 złr. aż do końca marca roku 1886. 
Komisya przyjęła ten wniosek, poczem przy
stąpiła do obrad nad budżetem obrony kra
jowej, który został przyjęty według przed
łożenia rządowego.

W k o m i s y i  p r a w n  i c z ej, na wnio
sek dr. Sturma skonstatowano, iż bezpod- 
stawnemi są pogłoski, jakoby członkowie 
lewicy przyczyniali się swojem postępowa
niem do paraliżowania lub przewlekania 
obrad nad nową ordynacją cywilną.

Komisya Izby deputowanych d l a  k o 
d e k s u  k a r n e g o  zebrała się w piątek 
celem obradowania nad wnioskiem dr. Ro- 
sera w sprawie przepisów przeciw fałszowa
niu artykułów żywności. Nim jedoak rozpo
częto dyskusyę oświadczył p minister dr 
Prażnk, iż pierwej chce zasięg a ć  w tym 
przedmiocie opinii izb ha-dGwych. Dep. 
Lienbacher przemawiał za natychmiastowem 
pizejściem do obrad, natomiast dep. dr. M>-.- 
deyski uczynił wniosek a^y odroczyć dys1-u 
syę aż do czasu, gdy rząd będzie mógł zło
żyć oświadczenie jakie wobec tei sprawy 
zajmuje z sadnicze stanowisko. Komisya wię 
kszością głosów przyięła ów wniosek.

K o m i s y a  p r z e m y s ł o  w a nkom-zyła 
na piątkowem posiedzeuiu dyskusyę szcze
gółową nad §. !0 ustawy przemysłowej i
przyjęła go w następującej re d ak c j i : Prze
pisane w § 1 zabezpieczenie następuje za
pośrednictwem mających się urządzić znkła 
dów asekuracyjnych opierających się na za
sadzie wzajemności. W regule ma być urzą
dzony taki zakład w stolicy każdego kr/.ju 
koronnego Minister spraw wewnętrznych 
jednakże jest upoważniony po wysłuchaniu 
opinii przytoczonej rady asekuracyjnej urzą
dzić w jednym i tym samym kraju koronnym 
kilka zakładów zabezpieczenia lub też jeden 
zakład dla kilku krajów. W tym wypadku 
minister spraw wewnętrznych oznaczy sie
dzibę zakładów zabezpieczenia. Ministrowi

spraw wewnętrznych przysługuje^ dalej pra
wo zmieniać okręgi mających się urządzić w 
myśl tej ustawy zakładów asekuracyinyh, 
łączyć w jeden kilka takich zakładów 
lub zarządzić podział takiego zakładu. Przed 
każdem podobnem zarządzeniem należy je 
dnak zasięgnąć zdania interesowanych za 
kładów asekuracyjnych. Zakłady te podlega
ją nadzorowi państwowemu, a to odpowie
dnio do postanowień obowiązujących inne 
zakłady asekuracyjne tudzież szczegółowych 
przepisów zawartych w niniejszej ustawie. 
Płatni urzędnicy tych zakładów asekuracyj
nych składają przysięgę służbową. Do ich 
ustanowienia i usuwania potrzebnem jest 
zezwolenie ze strony państwa.

SPRAW YIOIARCHII
(Adwokaci w Austryi. — Zebranie w wiedeń

skim Deutsćher Yerein).
Według ogłoszonego właśnie przez mi

nisterstwo sprawiedliwości wykazu, znajdu
je się obecnie we wszystkich krajach ko
ronnych 2560 adwokatów, z których naj
więcej przypada na Dolną Austryę, bo 7^2, 
na Czechy 616, Galicyę 296, Morawę 206, 
Styryę 148, Tyrol 137, całe Wybrzeże 112, 
Wyższą Austryę 80, Istryę 56, Szląsk 53, 
Bukowinę 41, Karyntyę 29, Krainę 22, 
Salzburg 19, Yorarlberg 13. Co się tyczy 
lokalnego rozdziału, to przy adwokatach za
chodzi taki sam nieprawidłowy stosunek 
jak przy lekarzach; gdy bowiem miasta 
przepełnione są adwokatami, na prowincyi 
panuje dotkliwy ich brak. I tak w Dolnej 
Austryi w 12 powiatach sądowych nie ma 
ani jednego adwokata, w Górnej Austryi w 
13, w Czechach w 57, w Morawii w 19, 
w Szląsku w 18, w Styryi w 20 W Ka- 
ryntyi na >:8 powiatów w 19 nie ma wcale 
adwokatów, w Krainie na 29 powiatów w 
24, w G a l i c y i  zaś 129 powiatów sądo
wych pozbawionych jest zupełnie adwoka
tów.

— Wiedeński Deutsrhcr Yerein, w któ
rym wzięli górę mężowie der sch&rferm 
T o n a r odbył w sobotę zgromadzenie, na 
którem dr. Steinwender miał wykład o na
rodowych zadaniach Niemców w Austryi. 
W końcowej swej rezolucji domagał się on 
od posłów, aby mężnie stanęli na czele na- 
rodowo-niemieckiego ruchu, w którego in
teresie leżałaby gruntowna jp j a n a  obecnej 
ordynacyi wyborczej. Interes ten wymaga 
dalej wyłączenia Galicyi ze związku pro- 
wincyj „niemiecko-austryackich" gdyż w ta
kim razie zyskaliby Niemcy stanowczą nad 
Słowianami przewagę. „Wyłączenie" to poj
muje mówca w ten sposób, aby galicyjscy 
posłowie w Radzie państwa, tylko w takich 
kwestyach głosowali, w których Galicya 
jest interesowaną. Wywody prelegenta po
pierali posłowie: Weitlof, Kraus i Bareuther.

SPRAWY ZA&RAIICZEE
(Z W arsseaw j .

Ukazem carskim została zatwierdzoną 
decyzya rady państwa mocą której ma być 
zwinięty oddział finansów Królestwa Pol
skiego w ministerstwie skarbu oraz czasowe 
oddziały Izb skarbowych w guberniach Kró
lestwa Polskiego zostają zwinięte. Okręgo
we zarządy leśne w Królestwie mają być 
zamienione na zarządy ministerstwa dóbr 
państwa.

Dniew. Warszawski pisze : Donosiliśmy 
że rząd uznał *a konieczne w miejscowo
ściach zaludnionych przyłączonymi Unitami, 
utworzyć pewną ilość szkół elementarnych, 
a nauczanie zrobić obowiązującem. Obecnie 
możemy podać bliższe szczegóły w tej spra
wie, otrzymane z wiarogodn=>go źródła. — 
W guberni siedleckiej zamierzonem jest o- 
twarcie 50 szkół elementarnych w przeciągu 
trzech lat, dla tego też te szkoły podzielo
ne zostały n i  3 grupy w obec większej lub 
mniejszej potrzeby ich otwarcia. Do pierw
szej z kolei grupy należy 6 wsi powiatu 
bielskiego, 2 pow. włodawskiego, 2 sokołow
skiego, a 3 konstantyno < skiego, i 1 siedlec
kiego. W drugiej z kolei zamierzono utwo
rzyć takież szhoły w 3 wsiach bielskiego 
pow. w 5 radzynskiego, 8 włodawskiego, 3 
konstantynowskiego i 1 sokołowskiego. Do 
3 kategoryi należy reszta, W gub. lubelskiej 
gdzie szkół ludowych daleko więcej, zamie
rza się z początku otworzyć 15 szkół ele
mentarnych w pow. chełmskim, zamojskim, 
hrubieszowskim, tomaszowskim i janowskim.
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( T r a k t a t  p r u s k o  ro s s y j s k i . )  owanj
Znany z telegraficznego doniesienia Wbwei

traktat zawarty pomiędzy Prusami i Rossyą r Ywias
1 ■ j ■ osełw sprawie wzajemnego wydawania przestę- ., 

pców politycznych, b rz m i: U0ST i
Niżej podpisany nadzwyczajny poseł i 

pełnomocnik cesarza niemieckiego i t ró la  î szystl 
pruskiego, opatrzony w należyte pełnomoc- Łj.*u 
nictwo, oświadcza, w imieniu królewsko- *ęprzj 
pruskiego rządu, iż godzi się na następ’1- dr 
jące układy, które już poprzednio byłyV?any 
przedmiotem zobopólnego porozumienia mię- fcY' kra 
dzy rządami pruskim a rossyjskim i które ’. a uz 
jako podstawa do wydawania złoczyńców Pl0I1yeł 
służyć mają. |“p'Wsk

I. Królewsko-pruski rząd zobowiązuje y*j G1
się na żądanie cesarskiego rządu rossyj-k lu 
skiego wydawać poddanych rossyjskich, kt 4-F 0^ ' -

i- i T (rzy, o jednę z wymienionych poniżej .zbro-pUI 0 u: 
dni lub przestępstw, oskarżeni, obwinieni, Za<- , 
albo skazani zostali — a przezj) uci eczkę '° Ule 
zdołali się od zasłużonej kary usun.ąć, a 
mianowicie: Jęznos

1) O jednę z poniżej w y m i e n i o n y c h r )  
zbrodni lub przestępstw, albo o przy;goto-»le’ 1n u r u u m  nu kj ? w ł  w  ^  o fi 7 * Ir
wanie do ich wykonania, jeśli te zbrodnia $ J u 
lub przestępstwa wymierzone zostały y>rz&-. 0 a?y
ciw najjaśniejszemu cesarzowi Rossyi, Ju1 | ‘.aP !* 
przeciw członkom jego rodziny: a) zah-j--
---------------  . v    -  plfwośi

naszem zapuszcza ona korzenie. Smutne 
to bywa czasem, ale prawdziwe; a autor 
„Denise11 w ten sposób malując dzieje sen
tymentu swego bohatera, przekonywa, że 
jest doskonałym psychologiem, nie tuzin- 
kowym obserwatorem, chwytającym tylko 
zwierzchnie śmieszności i ułomności natury 
ludzkiej. Zresztą nie można mu tu nawet 
zarzucić wyjątkowości, którą — w ostatnich 
szczególniej utworach swoich — odtwarzać 
lubił. Obraz, jaki nam daje w dwóch pier
wszych aktach najnowszej swej sztuki, jest 
zupełnie ogólno - ludzki i psychologicznie 
prawidłowy. Wprawdzie pod względem sce
nicznym nie wyszliśmy jeszcze z ekspozy- 
cyi, akcya ani na krok nie posunęła się 
naprzód, tłum nie ma się z czego śmiać 
zwierzęcym chichotem, ani nawet nad czem 
płakać, ale „Denise" nie napisana dla schle
biania tłumom. Teatr francuski posiada pu
bliczność, która ze skupioną uwagą słucha — 
umie słuchać — autora, przemawiającego 
do umysłów nie do zmysłów, do ducha nie 
do uszów... tylko.

W akcie trzecim badanie rozpoczęte 
w poprzednim, centralizuje się i skupia co
raz bardziej. Andrzej posuwa się aż do nik- 
czemności, aby dowiedzieć się prawdy od 
Fernanda. Odmówioną rękę siostry odda mu, 
byle wyznał, jaki rodzaj stosunku łączył go 
z Denise. Honor rodziny, do której już de 
Thauzettes poniekąd należy, nakaże mu pe
wno szczere wyznanie. Lecz i tu jeszcze 
spotyka zawód hrabiego. Fernand daje sło
wo h o n o ru , że nigdy nie był kochankiem 
towarzyszki swego dzieciństwa. Cały ten 
proces dramatyczny jest zupełnie prawdzi
wy i pełen scenicznego a zarazem i este
tycznego efektu. Trzeba raz jeszcze zwró
cić się do ojca i przyprzeć go do muru, o- 
świadczając się o rękę córki. Jeśli zhańbio
na — odmówi niezawodnie. Brissot, po kró
tkiej opozycyi w imię nierówności majątku, 
urodzenia i stanowiska, przyjmuje, z godno
ścią zacnego człowieka, który nic nie wie.

Ale matka, obecna rozmowie, zadrżała, zbla
dła, zmięszała się widocznie. Podejrzenia 
hrabiego wzrastają, ale i ojciec poraź pierw
szy uczuwa pewien niepokój. Niemą scenę 
tego niepokoju gra Got z przedziwną sta
rannością artystyczną. Brissotowie wycho
dzą; wchodzi Denise. Widz rozumie, że 
stary rządca podsłuchiwać będzie pod drzwia
mi. Konieczność tego podsłuchiwania — tyle 
razy nadużyta w teatrze — staje się tu ko
nieczną, nieodzowną, najnaturalniej wypły
wającą z ducha utworu i z sytuacyi. Nare
szcie hrabia zetrze się wprost z tą milczą
cą dziewczyną, nareszcie od niej samej do 
wie się prawdy. Nic pyszniejszego, jak ze
stawienie tych dwóch natur w takiej chwili. 
Andrzej , dobry, szlachetny, delikatny, ale 
człowiek zwykły, realny, nieuidealizowany 
wcale i kobieta w yższa, podniesiona cier
pieniem i ofiarą. Gdyby Denise skłamała, 
tylko ten jeden raz w życiu , stałaby się 
h ra b in ą , bogatą, szczęśliwą. Nadto oto
czyłby ją powszechny szacunek. Jeśli błąd 
swój w y z n a , ojciec pewno ją zab ije ; i 
ona bowiem nie może się łudzić, niewąt
pliwie domyśla się, że Brissot podsłuchuje. 
Lecz Dumas wie, że w takim momencie 
potrzeba „oczy Ateńczyków zwrócić na 
słońce11, że realistyczny dramat bez ideału 
obejść się nie może. Dyoniza nie kłamie. 
Wyznaje wszystko szczerze, otwarcie i nie 
przez dumę niewieścią lecz przez poświę
cenie, inaczej bowiem siostra Andrzeja — 
którego ona czci i kocha — wyjdzie za 
nikczemnika, jakim jest de Thauzettes. Sce
na prześliczna, chociaż trochę przeładowa
na szczegółami, dającemi możność aktorce 
rozwinięcia gry efektownej — ale pomimo 
to prześliczna, wzruszająca do głębi. Ojciec 
słyszał wszystko. Wpada do pokoju, odpy
cha córkę i piętnuje wyrazami potępienia. 
Po chwili rzuca się na Fernanda, który 
nadszedł, dusi go — ale ochłonąwszy, mó
wi do jego płochej matki: „Daję pani sy
nowi godzinę czasu do oświadczenia się o

rękę mojej córki, inaczej jak psa go zabiję.11 
Otóż tu dopiero dramat i charaktery za
czynają paczyó się trochę gwoli wymagań 
scenicznych, a szczególniej ze względu na 
tendencyę, o którą autorowi chodzi przede- 
wszystkiem. Gdyby Andrzej, w naturalnem 
uniesieniu, w scenie z Dyoniza, wszystko 
jej przebaczył, przycisnął do piersi i na
zwał żoną, prawda zyskałaby na tem naj- 
niezawodniej, ale sztuka skończyłaby się na 
akcie trzecim, a w y j ą t k o w a  s i ł a  m i ło -  
ś c i  rozwiązując przedstawione zdarzenie nie 
rozwiązałaby t e z y  podjętej przez Dumasa.

Nie powiem, aby i akt czwarty nie 
był naturalny i świetnie napisany... ale... 
już nie posiada on prostoty realnej trzech 
pierwszych, bo scena nie daje możności 
skrócenia procesu moralnego przekształce
nia się wyobrażeń, procesu powolnego, dłu
giego, który chyba w książce, w powieści, 
właściwie uwydatnićby można. Twórcy 
„Denise" chodziło zaś, aby hr. de Bardan- 
nes pojął za żonę bohaterkę jego sztuki 
ąuand meme, chociaż wie, że jest zhańbio
ną — i nie w chwili un iesienia , w której 
serce dominuje nad rozumem, lecz po zwal
czeniu siebie samego i zakorzenionego 
w umyśle przesądu. Ztąd cały szereg scen 
biegnących po sobie aż do końca sztuki, 
obrobionych artystycznie , wykończonych 
cudnie, wysoko literackich, i oderwanie 
wziętych nader pięknych, niedostatecznie 
myśl autora tłómaczy, przeładowując utwór 
scenicznym balastem. Konferencja Andrze
ja  z Thouveninein, reprezentantem idei 
Dumasa, mająca być obrazem przekształce
nia się opinii hrabiego, jest zanadto sym
boliczna, zanadto delikatna jako przenośnia 
w znaczeniu dramatycznem, aby ją ogół 
zrozumiał i należycie ocenił. Swoją drogą 
powtarzam, dzieło nie traci wcale na ze
wnętrznej, artystycznej piękności, a kiedy 
de Bardannes zwycięża siebie i do odcho
dzącej do klasztoru Dionizy woła głosem 
pełnym miłości i uwielbienia „ D e n i s e 11!

istotni
i ramiona do niej otwiera, by przytulić <?° cnimi 
łona, wykwintna publiczność Comedic F ra ł' odczyt 
ęaise —- chociaż jutro zasady autora wy. tniego 
śmieje — wybucha hucznym aplauzem, i Beiclis 
też najnowsze dzieło autora „Pojęć p»m.kują t
Aubray" jest istotnie bardzo ładne, a cho- oiczya 
ciaż — co do doskonałości faktury — ni*, komo ^
mogę go porównywać z „Pół-Swiatkiem bileus; 
przyznać muszę, że należy do najświetnie)- wycisk
szych jego kreacyj, że jest świadectwe^i są Fol 
zmartwychstania dawnego talentu, który strona 
w ostatnich latach staczał się na niziny j e d y
dziwactwa i wyczerpania. cały t

Wykonanie „Denise" stoi na wysoko- swoje 
ści autora i teatru, który słusznie uchodzi Isfałsz 
za pierwszy w świecie Niezmiernie trud i odżyw 
rolę Andrzeja odegrał Worms z przedziwną'Powie 
miarą i ciepłem. Got z szlachetną godnoo" ^ g o d :  
i siłą tragiczną odtwarza Brissota. Coque- a bo 
lin, ze zwykłą sobie finezyą wygłasza teo- ljb  ti
rye Dumasa i z satyrycznym zacięciem, m ^  t ;n i
wi dowcipne słówka, których w sztuce j e s t  z?.mie

'  ...................  ibardzo wiele, ale nie za dużo. Nadmiar d ‘ Prepe 
brego szkodzi nieraz artystycznemu dziiełu. nił. J 
Pani Pierson, chociaż w ustępach uczrciof padk 
wych nierówna, sceny kokieteryi gra wy-'- saym 
bornie. Panna Bartet wzrusza i zachwyza. ngowa 
pragnęlibyśmy tylko może trochę więcej gry p jw 
fizyonomii. Pna. Reichemberg wygląda >liJ t< -u, 
cznie w niebieskiej toalecie, a przytem- -jai j u 
zawsze — jest niezmiernie sympaty* j i i i u U  zy 
zjawiskiem na scenie. Inni przyzwoick. za- b zp 
okrąglają całość, jakiej równej nie zm dzie g < ri 
nigdzie. Więc dość surową naszą ocen“. f  en 
należy brać z dobrodziejstwem inwentarza} ,wieli 
krytyka bowiem powinna być w zg lęd n ą , rewo 
do sił, a komplet tych sił jest tu tak wy- |Wym 
soki, żo tylko przez wzajemne porównanie 1 ezen
można wyszukać słabsze jego strony. dałol

Możemy śmiało polecić „Denisę" sc ,wani
nom polskim- Tylko... radzilibyśmy posta- atoli
rać się o dobre tłómaczenie, styl bowiem 
Dumasa nie znosi tuzinkowych iradiłori.. w en
chciałem powiedzieć... tradutori. być
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tłómaczeniu. Redakcya pisma krakowskiego 
udała się do redakcyi Reichsanzeigrra z żą
daniem sprostowania błędu, na co jej odpo
wiedziano, iż w chwili, gdy nie ma pod 
ręką odnośnego materyału, trudno redakcyi 
sprawdzić, czy żądanie jest usprawiedliwio
ne (wesołość). Ostateczną decyzyę odroczo
no aż do otrzymania owego oryginału. Co 
sie zaś tyczy prawnej strony tej kwestyi, 
to zdaje się, iż dziennik zagraniczny nie 
tak łatwo będzie mógł uczynić wobec dzien
nika miejscowego użytek z prawa sprosto
wania. Przyjęcie takiego sprostowania by
łoby tylko kurtoazyą.

(Z B e r l in a .)
Według informacyj Koln. Ztg., nie

miecka nowela o podwyższeniu cła na 
zboże, nie napotka opozycyi ani w komisyi 
Rady związkowej, ani też w pełnej Radzie. 
Inna atoli" jest. rzecz z parlamentem, je 
dnakże wobec tej okoliczności, iż centrum 
i prawica uznały w zasadzie podobną no
welę za potrzebną, nie ma wątpliwości, iż 
po bardzo ożywionej dyskusyi uzyska sank- 
cyę ciała prawodawczego. Dzienniki berliń
skie dowiadują się, że równocześnie z wnie
sieniem projektu o podwyższeniu ceł zbo
żowych, zostanie przedłożoną parlamentowi 
ustawa ’o zamknięciu granicy (tak zwana 
Sperrgesetz), mocą której projektowane pod
wyższenia ceł, o ile takowe mają znaczenie 
finansowe, będą zaprowadzone prowizorycz
nie jeszcze przed uchwaleniem pomienionej 
ustawy, a to celem zapobieżenia szkodli
wym dla kasy cesarstwa spekulacjom, ja 
kich możnaby się spodziewać skutkiem h a r 
townego dowozu przed ogłoszeniem noweli 
cłowej tych towarów, które mają być obło
żone cłem zwiększonem.

Stronnictwo konserwatywne w parla
mencie wypracowało projekt noweli do u- 
stawy przemysłowej, który orzeka, iż oso
ba podająca do władzy o pozwolenie wyko
nywania pewnego rzemiosła, powinna zło
żyć dowód uzdolnienia, zawarty w świadec
twach ukończenia szkoły rękodzielniczej i 
odbytych lat terminowania. Które gałęzie 
przemysłu podlegać mają temu prawu, orze- 
cze rada związkowa. Konserwatywni usiłują 
zjednać dla tego projektu centrum katolic
kie. Przepisy co do przymusowego tworze
nia związków rękodzielniczych (Innungen), 
mają być zaostrzone w ustawie.

W Berlinie odbywają się obecnie ro
kowania \y sprawie zawarcia traktatu han
dlowego pomiędzy Niemcami i republiką 
trans waalną.

Voss. Ztg. otrzymuje telegram, według 
którego znaczne terytoryum na północ Sier
ra Leone, zostało przez zatknięcie flagi ce
sarstwa. postawione pod opieką niemiecką.

(S p ra w y  ro a s y js k i e .
_ Do Pol. Corr. donoszą, iż pboi ergaui- 

z*cyi dla rossyjskiego pospolitego ruszenia 
(opokzenie), który od lat kilku stanowił 
przedmiot obrad jest już prawic wykończo
ny. W kołach fachowych panują jeszcze 
sprzeczna zapatrywania co do kwestyi, esy 
pospolite ruszenie ma być użyte wyłącznie 
w kraju jako środek obrony, lub też w ra
zie potrzeby także do inwazji w nieprzy
jacielskie granice, gdyż w ostatnim wypadku 
wiele przywiązują wagi do azjatyckich mas 
kawaleryi. Ostateczna w tej mierze decyzja 
zapadnie niebawem.

Minister spraw wewnętrznych wydał 
już oiólmk do władz szkolayeh w sprawie 
obchodu .jubileuszu św. Metodego polecając 
by szk iły w dniu obchodu były zamknięte, 
a młodzież miała udział w nabożeństwie.

Z Petersbuga donoszą do Presse: Dy
rekcja tutejszego wojskowego progimnazyum 
odkryła niedawno u dwóch kadetów, z któ
rych jeden liczy zaledwie lat 13, drugi '■ ó, 
pisma ulotne i listy, treści nihilistycznej. 
Obaj przed grożącą im karą, ratowali się 
ucieczką. Jak obecnie zawiadamiają, młodo
ciani nihiliści zostali schwytani w Carycy- 
nie, przyczem pokazało się, iż zamordowali 
woźnicę, który, mając ich w podejrzeniu, 
chciał oddać ich w ręce władz. W posia
daniu kadetów znaleziono znaczna sunie 
pieniędzy.

nzieimiki donoszą, że w dniu 6 sty
cznia w Połtawie, kiedy miejscowy oberpo- 
licmajster v. Kollert szedł ulicą, przejechał 
mimo niego faeton, z którego jedenz'dwóch 
jadących i pijanych dał z rewolweru ognia 
do p. Kollerta. Kula chybiła, faeton został 
zatrzymany, jadących aresztowano. Strzela
jącym był niejaki Pczcdińeow, subjekt z tu
tejszego zamkniętego hotelu Europejskie
go; towarzysz jego „starowier", zwie się 
Leonow. Śledztwo zostało rozpoczęte.

"Gazeta Lwowska* z dnia 2 7 j 3tycznia 1885.

(Se^ya p a r la m e n t a r n a  w e  F r a n c j i) .
Na tegorocznej sesyi parlamentarnej 

mają być właściwie załatwione dwa budże
ty, jeden za rok bieżący, przyjęty prowizo
rycznie na kilka miesięcy i drugi na rok 
l* 8o, który ma przyjść pod obrady. Jak 
donoszą z Paryża, deputowani starać się

będą koniecznie o załatwienie budżetu na 
rok 1886, choćby dlatego, ażeby udowodnić 
wyborcom, że nie trzeba będzie wprowa
dzać żadnych nowych podatków. Prelimi
narz budżetu na rok przyszły zostcijhprzez 
ministra skarbu zaprojektowany ściśle we
dług liczb i pozycyj budżetu tegorocznego. 
Gdy dochody podatkowe doznają, jak się 
zdaje, podwyżki, to sądzą, że prawdopodo
bnie uniknąć będzie można i nowych ucią
żliwszych podatków. Pomimo tego niepodo
bna uniknąć nowych długów i pożyczek, 
gdyż Izbie poselskiej ma być przedłożony 
nowy projekt ustawy, według którego nie
zbędny jest wydatek w sumie 595 milionów 
franków na budowę nowych szkół. Z fun 
duszu szkolnego wydano od roku 1878 we 
Franeyi 506 milionów na ten sam cel, a 
kwotę powyższą pokryto długiem bieżącym. 
Obecnie, jak słychać, dostarczyć mają" pie
niędzy towarzystwa kredytowe. Uczyni to 
razem na cele oświecenia sumę .101 mi
lionów, ale pod warunkiem, jeżeli sumy pre
liminowane nie zostaną podwyższone, co 
jednak jest bardzo możliwem, gdyż w 
stronnictwach skrajnych jest wielu prze
sadnie gorliwych, którzy żądają jaknajwię
kszych wydatków na szkoły. Pierwotnie miało 
wystarczyć na fundusz szkolny 120 milio
nów, wkrótce jednak wydatki te doszły do 
miliarda. Około połowy z sumy 1.101 mi
lionów zacięży na skarbie państwowym, 
skutkiem czego wyniesie roczne umorzenie 
częściowe i prowizja około 28 milionów 
wydatków. Drugą połowę pokryć mają gmi
ny całego kraju.

(Fraucy* l Włocliy w polityce 
koloBialnej).

Niektóre dzienniki francuskie, pomimo 
innych spraw, przeważnie wewnętrznych, 
które mi się zajmują, zwróciły uwagę na 
świeżo objawiający się prąd potityki kolo
nialnej we Włoszech i twierdzą, że wiado
mość o tworzeniu we Włoszech korpusu ko
lonialnego, nie obudziła we Franeyi bynaj
mniej zdziwienia. F ranc ja  według Journal des 
D  b nie miałaby także nic do zarzucenia wy
prawie włoskiej do Tripolisu, gdyby nie uzasa
dnione obawy, że wyprawa taka może wywołać 
groźny ruch całego plemienia arabskiego i 
spowodować niebezpieczny wybuch sprawy 
wschodniej. Jcurn. des ĆDeb. podaje list ko
respondenta z Malty na dowód, że wierzą 
tam stanowczo w intorwoncyę Włoch w Tri 
polisie. W dalszym ciągu przedstawia ko
respondent stosunki w Tripolisie, które ma 
ją być tak groźne i naprężone, że lada 
chwila można oczekiwać wybuchu powsta
nia, a w takim razie i interwencji zagra
nicznej. Wyraża on życzenie ażeby w Kon
stantynopolu i Rzymie zastanowiono się głę
biej nad skutkami podobnego wstrząśnienia 
które niezawodnie rozciągnęłoby się od wy
brzeży afrykańskich, na całe państwo otto- 
mańskie i dotknąćby mogło także Europę. 
Twierdzi jednak dalej, że zabiegi Włoch, 
niedołężna adm inistracja turecka i sprzy- 
siężenia fanatyków arabskich doszły już za- 
daleko, żeby można było zapobiedz wstrzą- 
śnieniu. Jak wszędzie, dodaje, tak i w Tri
polisie Turcy są niepoprawni i idą na oślep 
w przepaść, jakby w przekonaniu, że to los 
niepodobny do odwrócenia W razie więc 
przewidywanego wybuchu krwawych starć, 
będzie Francya sama miała dość, a na
wet nadto do czynienia, ażeby utrzymać 
pokój i porządek w Algierze, Tunis ie , 
nad Senegalem i nad Kongo. J(jdy- 
ną otuchą dla Franeyi jest okoliczność, że 
poseł francuski w Berlinie umiał się posta
rać, o dostateczną ochronę interesów fran
cuskich nad Kongo.

(M a d a g a s k a r  i F r a n c y a ).
Na wyspie Madagaskar odniosły woj

ska francuskie ponownie doniosłe zwycięz- 
two. Z kolumną 26!) żołnierzy francuskich 
i przy pomocy 1.4)0 krajowców zdobyli 
Francuzi w ciągu jednego dnia twierdzę 
Ambonian i zadali przy tein Howasom do
tkliwą klęskę, gdyż poległo 250 żołnierzy 
królowej. Według zapewnień bezpośrednio 
z Madagaskaru do Paryża nadesłanych, zdo
bycie tej twierdzy zapewnić Francuzom 
panowanie nad północną częścią wyspy aż 
do 14go stopnia szerokości południowej. 
Jest to wprawdzie tylko jedna piętnasta 
część obszaru wyspy, cale gdy dla osiągnię
cia takiego rezultatu nie potrzebowano wca
le znacznych sił zbrojnych, to pierwotne 
przypuszczenie, że 7 do 8.0 0 ludzi przy 
pomocy uzbrojonych krajowców wystarczy 
do złamania władzy plemienia Howasów, 
znajduje bezwarunkowe potwierdzenie. Nie 
wielkim więc kosztem może być na całej 
wyspie utrwalone panowanie Franeyi. Jakoż 
znalazły się już dzienniki w Paryżu, które 
występują ze zdaniem, że lepiej zamiast 
Tonkinu, opanować Madagaskar, który mo
że przynieść wielkie korzyści, a posiada tę 
dogodność, że nie ma w sąsiedztwie Chin 
upartych.

K R O I I K A
— Otl zarządu Towarzystwa gro

szowego otrzymujemy następującą odezwę:
Z nadesłanych przez członków Towarzystwa 
skarbonek, zebrano w ubiegłym kwartale na 
rzecz Domu Pracy kwotę 250 zł. Kwota ta nie 
reprezentuje jednak całego prawdopodobnego 
dochodu z ubiegłego kwartału, bo jakkolwiek 
termin zwrotu puszek ze złożonemi ofiarami, 
upłynął z końcem grudnia, czwarta część człon
ków Towarzystwa groszowego dotychczas je
szcze zwleka z odesłaniem skarbonek. Wzma
gające się w porze zimowej potrzeby ubogich 
i konieczne wydatki na utrzymanie Domu Pracy, 
zniewalają zarząd Towarzystwa do usilnej pro
śby, aby ci szanowni członkowie, którzy dotąd 
puszek swych nie odesłali, raczyli to jak naj
rychlej uczynić w poczuciu chrześciańskiego 
miłosierdzia i ze względu na to, że pospiech 
w udzielaniu biednym pomocy, podwaja zasługę 
i doniosłość pomocy.

— Bal n a  Dom Pracy przyniósł czy
stego dochodu 732 zł. Tak piękny wynik przy
pisać należy szlachetnemu uczuciu ofiarności 
tych Pań, które, nie mogąc wziąć osobiście 
udziału w zabawie, przesłały komitetowi hojne 
datki na rzecz Domu Pracy, dając tem najwy
mowniejszy dowód uznania dla tej dobroczynnej 
instytucyi. Komitet balu poczuwa się do obo
wiązku złożyć ponownie szlachetnym ofiarodaw
czyniom, w imieniu ubogich, najszczersze po
dziękowanie.

— Posiedzenia Rady m iejskiej od
będą się we środę, 28 stycznia (tajne) i we czwartek, 
29 stycznia (jawne), każdym razem o godzinie 6 
wieczorem. Na porządku dziennym czwartko
wego , jawnego posiedzenia, między innemi; 
sprawa zniesienia młynówki Pełtwi, (uchwała 
pierwsza, wymagająca obecności przynajmniej 
50 członków Rady miejskiej); sprawa zamie
rzonej sprzedaży części gruntu z realności miej
skiej pod 1. 72 l/4 na Nowym świecie; wnioski 
względem zaprowadzenia we Lwowie poboru 
miejskiej opłaty rogatkowej od osób, kolejami 
żelaznemi podróżujących.

— W  T ru s k a w c u  Z dniem 1 lutego b. r. 
wejdzie w życie stały, ze służbą telegraficzną po
łączony urząd pocztowy, w miejsce dotychczaso
wego, otwartego tylko w czasie sezonu kąpielo
wego. Urząd ten będzie pełnił wszelkie funkeye 
wchodzące w zakres służby pocztowej, jak nie
mniej funkeye pocztowej kasy oszczędności. Dzien
nie jednorazowa jazda posłańeza utrzymywać bę
dzie i nadal związek pocztowy między Tru- 
skawcem a Drohobyczem.

— W iec rękodzielników Dla popar
cia memoryałów lwowskiej Izby rękodzielniczej 
i kilku towarzystw szewców, rymarzy i garba
rzy, w sprawie dostawy wyrobów skórnych dla 
c. k. armii przez producentów naszego kraju, 
odbędzie się wiec dnia 30 b. m. w sali ratu
szowej we Lwowie, o godzinie 6 wieczorem. 
Celem tego wiecu będzie uchwalenie petycyi do 
ministerstwa, aby rozpisaną na dzień 3 lutego 
b. r. licytację zatrzymało na rok bieżący; po- 
wtóre, by zmieniło warunki licytacyi dla na
szego kraju w sposób, jak się praktykuje w Wę
grzech, a to dlatego, aby właśnie mniejsi prze
mysłowcy, zawiązawszy spółkę, mogli otrzymać 
tę dostawę, w czem popierają myśl Izby ręko
dzielniczej zarówno Wydział krajowy, jako też 
Izba handlowa, wysyłając podobne memoryały 
do ministerstwa. Dalej wiec ten przeprowadzić 
będzie musiał wybór deputacyi do Najj. Pana 
z prośbą polecenia p. Ministrowi wojny, aby 
warunki licytacyi na korzyść Galicji zmienione 
zostały. Panowie delegaci z prowincyi zechcą 
w piątek, dnia 30 stycznia o godzinie 4 po po
łudnia zejść się do Izby rękodzielniczej w ra
tuszu, celem porozumienia się.

— /< Akademii um iejętności. W dniu
7 stycznia, w sobotę, odbyło się w Akademii 

umiejętności, pod przewodnictwem dr. Estrei
chera, zwyczajne posiedzenie Wydziału filozo
ficznego. Nadesłaną przez dr. Antoniego Ka!inę 
rozprawę p.  Bruelmalskiego p. t. Legenda au 
r-a w literaturze polskiej XVw ieku, uchwalo
no przyjąć do pism Wydziału, z zastrzeżeniem 
pewnych zmian co do języka, oraz wyjaśnienia 
niektórych szczegółów. Na posiedzeniu admini- 
stracyjnem Wydział wyznaczył referentów do 
oceny prac, nadesłanych na konkurs imienia S 
B Lindego. Dnia 18 stycznia odbyło się pod 
przewodnictwem _ prezesa Akademii ' dr. Majera 
posiedzenie komisyi językowej, na którem po
wzięto ostatecznie uchwały w sprawie pisowni 
polskiej. Wnioski swe przekazała komisja do 
rozpatrzenia komitetowi, wyznaczonemu w tym 
celu przez Akademię na walnem posiedzeniu 
w dniu 15 listopada 1884.

— Towarzystwo „Harm onia44. Do
roczne walne zgromadzenie towarzystwa dla 
muzyki instrumentalnej „Harmonia" we Lwo
wie, odbędzie się w niedziele, dnia 8 lutego, o 
godzinie 3 po południu w lokalu towarzystwa 
przy ulicy Blacharskiej 1. 8, na które wydział 
wszystkich pp. członków honorowych i wspie
rających zaprasza.

— Stowarzyszenie m łodzieży han
dlowej podaje do wiadomości, że zaproszenia
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na odbyć się mający dnia 7 lutego wieczorek 
z tańcami, na dochód funduszu emerytalnego 
tegoż stowarzyszenia, już rozesłane zostały. Oso
by, któreby w skutek przeoczenia lub niedokła
dnego adresu zaproszeń nie otrzymały, raczą 
się zgłosić do handlu p. Ed. Hawranka, plac 
św. Ducha.

=  W yrodna matka. Anastazja Bi czak, 
zarobnica, katowała swego 7-letniego, nieślu
bnego syna, imieniem Jana, od długiego czasu, 
rzemienną nahajką, niedbając na upomnienia 
swych współlokatorów, z którymi, z tego po
wodu, często i do bitki przychodziło. Nieszczę
śliwe to dziecko, które z tego powodu okula
wiało i na całem ciele było ranami okryte, zmar
ło, skutkiem tego katowania, tej nocy. Po skon
statowaniu przyczyny śmierci ehłopczyny, przez 
lekarza miejskiego Iszej dzielnicy, odstawiono 
zwłoki zmarłego do kostnicy i zarządzono wy
śledzenie wyrodnej matki, która się ukrywa

— Podejrzany o wodo wstręt pies 
pojawił się wczoraj na przedmieściu Nowy 
świat. Po godzinie 8 rano wbiegł na nieogro-
dzone podwórze domu pod 1. 45 przy ulicy 
Leona Sapiehy, duży, legawy mieszaniec, maści 
żółtej z hiałem, a ukąsiwszy 8-letnią dziew
czynkę, córkę konduktora kolejowego p. W. w 
rękę, napadł następnie matkę tejże, a w dalszym 
biegu ku przedmieściu Bajkom, p. Jana Kula- 
wskiego i Annę Wrozek, na ulicy lecz na trzech 
ostatnich osobach potargał tylko suknie. Wy
słany natychmiast na połów w tę okolicę opra
wca, nie przydybał nigdzie tego podejrzanego 
psa, który prawdopodobnie uszedł w kierunku 
Sygniówki.

=  Znalezione pieniądze. Wczoraj w 
południe znaleziono na ulicy Majerowskięj 100 
zł., po które poszkodowany winien się zgłosić 
w c. k. dyrekcyi policyi.

— Okropny wypadek zdarzył się w 
nocy na 24 b. m., na stacyi kolejowej w Tar
nopolu. Sługa kolejowy Michał Tokarski, od 
lat dziewięciu już zatrudniony na tym dworcu, 
chcąc się zapewne prędzej dostać na peron, jak 
wskazuje ślad, wskoczył na stopień wagonu, 
wjeżdżającego pociągu, spadł z tego stopnia 
między wozy na szyny i tak wleczony był, trzy
mając się zapewne łańcucha, wiążącego wago
ny, w końcu jednak uchwycony został za poły 
surduta i pociągnięty pod koła. Jedenaście wa
gonów przeszło przez ciało nieszczęśliwego i 
dopiero po zatrzymaniu pociągu, dostrzeżono na 
szynach zwłoki Tokarskiego z głową, oddzielo
ną od tułowia i ze zgruchotaną ręką. — Nie
szczęśliwy pozostawił żonę i troje drobnych 
dzieci. Śledztwo sądowa jest w toku.

— Pożar w Międzybrodziu kobierniekiem 
pod Kentami, dnia 18 b. ni. zniszczył fabrykę 
mebii Mojżesza Schankera. Strata wynosi około
30.000 zł., a fabryka ubezpieczona była na
17.000 zł. Przyczyna powstania ognia dotąd 
nie została zbadana.

—■ Zapiski policyjne. Skradziono pani 
Leokadyi A., z wozu, na ulicy Żółkiewskiej, 
skórzany kuferek z brudną bielizną, wartości 
15 zł.; p. Oldze M. pugilaresik z kwotą 20 ct. 
tudzież z dwiema kartkami zakładu zast. i kred 
do 1. 1.422 na złoty zegarek, za 15 zł. zast. 
i do 1. 2.067 na garnitur za 15 zł. zastawiony; 
Skradziono tej nocy w gmachu małego semina- 
ryum z kilku pokoi 26 burnusów i surdutów, 
wartości około 300 zł., a p. Stefanowi B. dy
wan, 3 metry długości a dwa szerokości z pą
sową gwiazdką na wiśniowem tle i girlandą 
kwiecistą do ok»ła — Zakwestyonowano u are-

Kiersza głowę cukru,sztowanego Franciszka 
skradzioną komuś z wozu na ulicy Żółkiew
skiej. — Znaleziono skankowy zarękawek, w 
Rynku; notatkę w czarnej ceratowej oprawie 
i koszyk bronzowy, zawierający dwa ręczniki, 
próżny szklanny słoik, książeczkę z deseniami 
kolorowemi, 7 pierników i tabliczkę czekolady, 
na Haiicki»m. — Zgubiono: Salomon Silber, 
kelner, czarny pugilares z kwotą 3 zł. na ulicy 
Żółkiewskiej; zastawniczą kartkę zakładu zast. 
i kred. do 1. 486 na złote kólczyki z amety
stami, za 5 zł. zastawione; Mateusz Potoczny, 
woźnica, zgubił koło kościoła św. Anny, koc 
czerwony, wełnianją w czarne kraty. — Zbłą
kana suka legawa, maści ciemno brązowej, do 
7 miesięcy mająca, znajduje się pod 1. 1 1 ulica 
Słoneczna.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Genui 
znakomity współczesny rzeźbiarz i badacz sta
rożytności Santo Varni, profesor Akademii Li
guryjskiej, twórca wielu wspaniałych posągów 
i właściciel zbioru starożytności, posiadającego 
przeszło 20.600 cennych okazów, w 78 roku 
życia; w Lubece kontradmirał niemiecki Heldt, 
jeden z najstarszych oficerów floty pruskiej ; 
w Krakowie Józef Korczak Wereszczyński, emer. 
c. k. pułkownik, przeżywszy lat 77.

— O zdrowiu Wiktora Hugo, sędzi
wego poety francuskiego, rozeszły się w osta
tnich dniach niepokojące wieści. Najświeższe 
wszelako dzienniki paryskie wieściom tym za
przeczają.

—  Muzeum Kraszewskiego. W dniu 
23 b. m. otwarte zostało w gmachu towarzy
stwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu muzeum, 
utworzone z darów, złożonych w ofierze Józe
fowi Ignacemu Kraszewskiemu w pięćdziesią
ta pisarskiego zawodu. Zawiera 
ono bardzo wiele -oUnych i ciekawych przed- 
mio o w. Urządzenie sa-iir* jest bardzo gustowne 
i staranne, rozkład dobrze wjkonany —  a przed
mioty pod każdym względem gołflft widzenia.

Liczny zbiór albumów i adresów znajduje się 
w gustownie wykonanej i oszklonej szafie, mniej 
sze drogocenne dary w osobnych oszklonych 
pudłach, piękne rzeźby, obrazy, poustawiane lub 
rozstawione po bokach; po nad wszystkiem zaś 
domiłhje wspaniała rzeźba Brodzkiego. Nie bra
knie ogromnego wazonu z kartami wizytowemi 
oddanemi jubilatowi podczas pobytu w Krako
wie, oraz pięknego fotelu, daru paś wielkopol
skich, na którym spoczywa poduszka z tureckim 
napisem, dar rodziny ś. p Chlebowskiego, zmar
łego już dzisiaj artysty-malarza. Wielkopolska 
powiada Kur. Poen. — wdzięczną być powinna 
sędziwemu pisarzowi, że muzeum poznańskie 
obdarzył tak sowicie i tak hojnie, bo zaledwie 
kilka osobiście drogich sobie przedmiotów wyjął 
z tego kosztownego daru.

— Nowa wyprawa do Afryki. WieTc 
donosi : Jeden z uczestników wyprawy Rogo 
zińskiego do Afryki, p. Hirszenfeld z Królestwa, 
który już poprzednio, jako inżynier, podróżował 
wiele, bawi obecnie w Paryżu, w celu urzą
dzenia wyprawy. Wyprawę tę p, H. chce przed
sięwziąć o własnych jedynie siłach, pod prote. 
ktoratem rządu francuskiego, który doprowadze
niem jej do skutku mógłby osiągnąć dla siebie 
znaczno korzyści. Przedewszystkiem idzie tu 
rozpostarcie protektoratu nad rzeczpospolitą li- 
beryjską, która w skutek krytycznego położenia 
finansowego, potrzebuje koniecznie opieki, któ
regoś z państw europejskich. W roku przyszłym 
kończy się termin pożyczki, jaką rząd liberyjski 
zaciągnął w Anglii, której oddać w żaden spo 
sób nie będzie w stanie. Rząd angielski czeka 
też tylko na to, aby rozpocząć swe panowanie 
nad Liberyą Rząd niemiecki również usilnie się 
stara o uzyskanie protektoratu nad tą rzeczpo
spolitą. Według jednak wskazówek, zebranych 
na miejscu przez p. Hirszenfelda, rząd 
ski widząc się w każdym razie zmuszonym do 
przyjęcia protektoratu obcego państwa, ze wszy
stkich ubiegających- się o to mocarstw, przekła
da Francyę. Otóż p Hirszenfeld proponuje rzą
dowi fracuskiemu ekspedycyę; oprócz rozpostar
cia protektoratu nad Liberyą, ma na celu prze 
bycie rzeki św. Pawła, odnalezienie jej źródeł, 
które są w blizkości źródeł Nigru, w okoli 
cach gór Lamo, w państwie Batedugon, gdzie 
ekspedycja wstrzyma się przez czas pewien, 
dla założenia pierwszej stacyi handlowej; na
stępnie, poznanie znacznej doliny Nigru i urzą
dzenie komunikaeyi pomiędzy Tumbuktu a o- 
eeanem Atlantyckim W okolicach Kamalii p. 
H. zamierza zbadać dwie rzeczki, bogate w pia
sek złoty Z Kamalii ekspedycya uda się do 

-Bamont, posiadłości francuskiej. Tam zwiększy
wszy swe siły pod względem wojennym, uda 
się wprost do Tumbuktu iia Hamid-Allaki. Z 
Tumbuktu wróci do gór Kongo i odszukawszy 
źródła rzeki Korala, mniej więcej po dwócli la
tach podróży, powraca do oceanu Atlantyckiego. 
Przedstawieniem projektu p Hirszenfelda zajął 
się komitet paryskiego towarzystwa geograficz
nego, który za pośrednictwem jednego ze swych 
członków, bar na Teste, wyraził p II. uznanie 
za wybornie obmyślany plan ekspedycji. Rząd 
francuski niewątpliwie przyjmie propozycję p 
H., sprzyjającą wielce widokom tegoż rządu.

—  Lawiny w Sabaudyi Nie ma do
tąd dokładnych wiadomości o rozmiarach nie
szczęścia, spowodowanego lawinami w różnych 
miejscowościach górskich Piemontu, ponieważ 
ruch kolejowy i telegraficzny jeszcze jest tam 
przerwany. Z tych samych powodów niesienie 
pomocy nieszczęśliwym ofiarom lawin jest wielce 
utrudnionem. Zachodzi też obawa, żc znaczna 
liczba zasypanych zginąć może z głodu i zimna, 
Brak lekarzy daje się uczuwać nadzwyczajnie. 
Najciężej dotkniętą miejscowością jest Devesi, 
gdzie lawiny zburzyły 11 domów i zabiły 42 
mieszkańców. W dolinie di Yaraita nie ma ani 
jednej gminy, któraby nie uległa katastrofie. 
Dla braku rąk miejscami zaspy śnieżne będą 
zapewne leżały aż do wiosny, dopóki ich nie 
stopią promienie słoneczne. — Ruch na kolei 
Mont-Cenis przerwany na cały tydzień, tak ol
brzymie zaspy pokrywają tor. U stóp góry 
Mont-Genis zasypane wszystkie miejscowości.

— S zczegó ln ie jszy  zapis. Zmarła 
niedawno w mieście Warcie, w ziemi Kaliskiej, 
izraelitka T., zapisała testamentem 18.000 ru
bli na cele dobroczynne dla swoich współwy
znawców, oraz 50 rubli rocznie na kościół 
chrześciański w Jerozolimie.

— N iew in n ie  w ięz iony . W Ambergu 
w Palatynacie górnym, w r. 1877 sąd skazał 
niejakiego Wacława Stoinmanna za zabójstwo na 
11-letnie więzienie w domu poprawy. Nie
szczęśliwy ten człowiek 7 lat przesiedział w wię
zieniu i dopiero teraz okazało się, że kto inny 
był sprawcą zabójstwa.

—  Los g łó w n y  towarzystwa żeglugi 
parowej na Dunaju, w kwocie 52.500 z ł , który 
przy ciągnieniu dnia 2 b. m. padł na numer 
51.492, dotąd jeszcze nie został podniesiony,

— W  kopalni saskiej Hohendorf pod 
Oelsnitz, w szybie Idy, skutkiem wybuchu ga
zów ziemnych w piątek, 17 górników utraciło 
życie.

— K o lo n iz a c j  ę K a m e ru n u  w Afryce 
rozpoczęło państwo niemieckie od tego, że z król. 
zakładu ogrodniczego w Poczdamie wysłano 
tam pewną liczbę ogrodniczków, którzy mają 
uczyć murzynów sadzenia ziemniaków i sałaty.

cująey na linie. Blonćlin,tak się nazywa czworono
żny linoskoczek, jest to młody ogier, pełnej krwi, 
który pod kierunkiem stajennego cyrkowego Cor- 
radiniego wchodzi na Linę, 9 ealów grubości, 
rozpiętą w wysokości 20 stóp i mając oczy za
wiązane przepaską, biega po niej z jednego 
końca na drugi, w tył i wprzód, a to z wielką 
„gracyą“. Takiego popisu nawet w Londynie 
jeszcze dotychczas nie widziano.

— M iliouowy spadek. Par angielski, 
lord Walsingham, całkiem niespodzianie w o- 
statnich czasach przyszedł w posiadanie majątku 
w sumie 5 milionów funtów szterlingów. Jeden 
z przodków lorda po matce przed wielu laty u- 
dał się był do Indyj, gdzie dorobił się ogrom
nej fortuny, Umierając zapisał cały swój ma
jątek siostrze swojej, pani Jennings, która je
dnak dziwnym wypadkiem nie została nigdy o 
tym spadku zawiadomioną, ani też wiedziała, 
co się stało z jej bratem. Pieniądze zostały zło
żone w depozycie banku angielskiego, który w 
roku zeszłym wezwał potomków pani Jennings, 
aby się zgłosili. Tym sposobem lord Walsing
ham dziedziczy ową „pokaźną sumkę11.

— Z acny  cz łow iek .  W Warszawie u- 
marł w tycii dniach dorożkarz Ignacy F., który 
ciężką pracą uzbierany kapitałik swój zapisał 
dwom swoim wychowankom. Obie dziewczynki 
znalazł dorożkarz jako niemowlęta wśród nie
zwykłych okoliczności. Starszą podrzucono mu 
w dorożce, w porze nocnej, w chwili, gdy, o- 
czekując na jakiegoś zapóźnionego pasażera, 
drzemał na koźle Obudzony kwileniem niemo
wlęcia, znalazł na siedzeniu poduszkę, a w niej 
parotygodniową dziewczynkę. Zacny człowiek 
od razu powziął postanowienie zająć się przy
szłością biedactwa. . W  kilka lat później pod
rzucono mu drugie niemowlę pod drzwiami 
izdebki, zajmowanej w jednym z domów na Po
wiślu. I tej drugiej sieroty poczciwy F nie od
rzucił od siebie i obiedwie uważał za własne córki 
Dziewczęta, wiedząc co zawdzięczają zacnemu 
człowiekowi, płaciły mu nąjczulszem przywią

sposób rozpowszechniania między ^  
wiejskim potrzebnych mu w i a d o m o ś c i  * 
spodarstwa wiejskiego jest skuteczny, 1 
idąc dalej tą droga jeżeli tylko wytrff3 
w pracy, za lat ośm lub dziesięć #  
u nas gospodarstwa włościańskie do stop 
rozwoju takichże gospodarstw w kraj 
zachodnich wyżej w kulturze posunięt) 
albowiem jest nadzieja, że w tym Rl\ 
przeprowadzoną zostanie także u nas < 
w części większej, komasacja gruntów 
łączona z urządzeniem rowów osuszaj^ 1 
i z regulacją dróg polnych.

Nie chcąc przedłużać sprawozda1 
pominęliśmy wiele szczegółów i dostrz®; 
pouczających. do jakich wizytacye ® 
sposobność. Nie wymieniliśmy wszysf
czcigodnych kapłanów, właścicieli dćt

zaniein. Starsza, jako nauczycielka, była już za
ręczoną, obecnie jednak, z powodu żałoby, ślub 
został odłożony.

W I
Kółka rolnicze.

(Dokończenie.) 
K ó ł k o  r o l n i  c ą  e

— K o ń  l in o sk o czek .  Do głównych
,,magnesów" międzynarodowego cyrku w londyń
skim Coventgardon, należy od niedawua koń tań-

XXXIV. K o f t o  r o l n i c ą e  w i ‘ e 
t r a n c e ,  zawiązane dopiero w październi
ku !8?4 r.

Liczy ono 25 członków. Przewodni
czącym kółka jest pan Leopold Zacharia- 
siewiez, właściciel gruntu.

Pan lustrator zawiązał ożywioną po
gadankę o obchodzeniu się najwłaściwszem 

obornikiem, o narzędziach rolniczych, 
urządzeniu stajen, o poprawie rasy bydła, 

asekuracyi zbiorowej.
Członkowie kółka informowali się, gdzie 

można dostać i po jakiej cenie mąki kością 
nej na nawóz, bo chcą zrobić próbę na 
wiosnę.

Zwiedzenie gospodarstw dało p. lu- 
stratowi sposobność do następujących spo
strzeżeń. Gospodarstwo tu nie jest już trój- 
Dolowem, lecz płodozmianem, ale następ
stwo płodów po sobie nie zawsze racjonal
ne ; udzielono więc stosownych pouczeń 
iukurudzy mniej uprawiają, bo niedojrzewa 
dobrze. Oziminy w stosunku 1 do 4 lub 5 
części jarzyny, między którą najwięcej owsa.

Uprawa roli jes t  płytka, a orka po
przeczna niemożliwa, bo plusy są ważkie. 
Nasiona uprawianych roślin są liche, p. 
ustrator pouczył i doradzał zmianę nasion.

Łąki mokre nieprzepuszczalne. Zwra
cał uwagę p. lustrator na szkody ztąd wy
nikające, że rolnicymają zły zwyczaj pasać za 
długo inwentarz na łąkach, bo aż do Zic- 
"onych świąt, a to dla tego, że siano koszą 
za późno po zupełnorn dojrzeniu traw; po
uczał że siano tak późno ścięte jest lichom, 
bo jest raczej przejrzałą słomą rozmaitych 
;raw, a nie sianem.

Dalej ostrzegał p lustrator, aby za
niechali paść świnie i gęsi na pastwisku, 
zwłaszoita żo w stosunku do ilości trzyma-

nauczycieli szkół ludowych, którzy nie sp
ełza trudów, aby w kółkach pouczać 
ścian i zachęcać do skuteczniejszej Pr> 
około gospodarstw swoich, bo tę gotowi 
i ofiarność skonstatowali wszędzie pp- ■ 
stratorowie.

Nie mniej pocieszającym jest W 
ufności ze strony włościan, ich powoli111 
dla rad, które im udzielano w ich icterl 
We wszystkich 34 gminach, gdzie się,J 
były wizytacye, wyrażali członkowie kf 
swoją wdzięczność za starania podejmo^ 
dla nauczenia ich lepszej gospodarki. V
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W iedeń, 27 stycznia. ( Telegram 6» 
Lwowskiej). Na wczorajszy targ bydła f 
źnego przypędzono ogółem 231S sztuk * 
łów, między temi g a I i c y j  s k i c h  i 
kowińskich 745, węgierskich 709,- \ 
mieckich 864. Ogólny przyped był o ! 
sztuk, z samej G a l i c y  i i "Bukowiny o 
sztuk mniejszy, niż zeszłego tygodnia. \ 
mimo to targ nie był zbytnio ożywh 
Ceny wyrównywały mniej więcej zesz* 
godniowym, przy niektórych jednakże trj 
sakcyaeh okazała się zniżka. Nieco to"' 
nie,sprzedano. Płacono za opasowe " 
g a l i c y j s k i e  i bukowińskie po 54 do 
złr., najprzedniejsze po 59-50 do 60 50 
za chude po 44 do 50 złr.; za opasf 
woły węgierskie po 54 do 60 złr. i GIP 
64’50 złr., chude po 44 do 51 złr.; za 
sowe woły niemieckie po 54 do 60 
61 do 66 złr., za chude 45 do 51 złr. 
100 kilo martwejjjwagi.
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nego bydła mało tu pastwiska mają.
Bydło tu liche, lecz teraz urządzono 

stacyę buhaja subweneyowanego rasy Ber
neńskiej, więc są widoki, że rasa bydła się

Konie liche, a ich wyżywieniepoprawi, 
trudne.

Pszczoinictwo się podnosi, znajduje 
się już 50 ułów przeważnie Dzierżona.

Oprócz powyższych lustracyj, przepro
wadzał w zeszł. roku pan Alojzy Meyer, 
rządca dóbr w Kozach przegląd gospodarstw 
i naukę w kilku gminach powiatu Bialskie
go. Ponieważ szczegółowego sprawozdania 
o tem nie otrzymał jeszcze Zarząd główny, 
musimy odłożyć ogłoszenie wyniku tej 
czynności na później.

Zestawihśmy tu w skróconem, o ile 
można było, streszczeniu wynik z przepro
wadzonych wizytacji, a utwierdza on Za
rząd główny w przeświadczeniu, że ten

0STATIIA POCZTA ’

IN a j j .  P a n  udzielał przedwczoraj 
zamku cesarskim ogólnych posłuchań.

Na j j .  P a n i  powraca dzisiaj z 
r a m a r e do Wiednia.

W niedzielę wieczorem odbył się 
N a j d. A r  c y k s. K a r o l a  L u d w i k a II 
b i a d f a m i l i j n y ,  w którym wzięli udzk 
Najj. Pan, Najd. Areyksiężniczka Waler)'! 
przebywający w stolicy Najd. Członko#1 
Domu panującego, wreszcie książę A1°; 
Nassauski. Najdost. Cesarzewiczowstwo A. 
mogli uczynić zadość zaproszeniu, alb’ 
wiem Najd. Arcyksiążę Rudolf nie moi 
jeszcze, ze względu na ostre powietrze, opfl, 
szczać swoich apartamentów, a Najd. A1 
cyksiężna Stefania, która w czasie zeszd0 
tygodniowej przejażdżki lekko się zaziębił* 
zmuszoną jest z porady lekarzy, poz 
dni kilka w domu.
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P o r z ą d e k  d z i e n n y  d z i s i e i  s 1 
go  p o s i e d z e n i a  I z b y  d e p t fh ł - J * ^  
n y c h  jest nadzwyczaj obfity, zawiera btt 
wiem ogółem aż piętnaście punktów. Po
między innemi znajdują się wybory do k® 
misyi dla przedłużeń rządowych w spraw' 
anarchistów i regulacyi rzek galicyjskich 
dalej pierwsze czy tan ia : ugody z kolej 
Północną, przedłożenia rządowego o kwe 
styonowaniu orzeczeń władz wojskowych c‘ 
do wynagradzania szkód, zrządzonych prze
ćwiczenia wojskowe, wniosku; deputowanej 
dr. Jaąuesa w sprawie egzekwowania erm 
rytur prywatnych oficyn listów, wniosków de} 
Mengera i Meznika względem zmiany pc i 
datku zarobkowego i dochodowego, drugi1 - 
czytanie przedłożenia o kredycie dodatko_ 
wym na rok 1884 w sprawie dostarczeni 
funduszów na urządzenie rezydencyi dl' 
gr. kat. biskupa w Stanisławowie, wreszeń 
sprawozdanie względem zmiany niektóryci , 
przepisów ustawy o należytościach skarbo 
wyeh i referat komisyi kongrualnej o usta 
wie w sprawie dotacyi z funduszu religij 
nego katolickich duszpasterzy.
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Presse podnosi , iż jeśli Izba deputm 
wanych ma rzeczywiście zakończyć siwoj? 
działalność przed świętami wielkanocnem*- 
musi rozwinąć nadludzką niemal pracą 
W komisyaeh spoczywa nadzwyczaj obfit)’ 
m a te ry a ł , jak: przedłożeni o ugodzi6

koleją północną, ustawa przeciw ana relii' 
stom, nowela do’ ustawy o należytośchacbi 
preliminarz budżetowy na rok 1885, ustft'
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wa o uregulowaniu rzek galicyjskich, prze
to przedmioty wielkiego politycznego i 
finansowego znaczenia, których przedysku
towanie w komisyach i pełnej Izbie w cią- 
Sp dziesięciu tygodni, wydaje się prawie 
niemożliwem. Zdaje się przeto — pisze 
dalej Presie — iż sesya będzie musiała być 
przedłużoną po za pierwotnie projektowany 
termin Co się tyczy noweli o należyto- 
sciach, to zapewniają,, że ze strony frakcyj 
Prawicy podniesie się wprawdzie przeciw 
niej opozycya, która jednak nie będzie za
sadniczą, lecz tylko zwróconą przeciw re 
dakcji * tej noweli. Deputowani prawicy 
wniosą na pełnem posiedzeniu kilka popra
wek, mających głównie na celu uczynienie 
zadość życzeniom licznych kół rolniczych, 
a ponieważ rząd nie podniesie zasadniczych 
zarzutów przeciw częściowej zmianie prze
dłożenia, przeto zdaje się, iż nowela ta 
stanie się na tej jeszcze sesyi prawem. Co 
się zaś tyczy ugody z koleją północną, to 
powszechnem jest zdanie, iż takowa zosta
nie przyjętą, gdyż w kołach parlamentar
nych przeważa przekonanie, że znamionuje 
ona znaczny postęp w porównaniu z pier- 
wszem przedłożeniem.

Jak wiadomo z wczorajszego doniesie
nia, K o ł o  p o 1 s k ie ,  wskutek wniosku posła 
Zuka Skarszewskiego wybrało komisyę, któ
rej poleciło przedstawić p. ministrowi han
dlu pewne zaniepokojenie z powodu wadli
wej budowy kolei transwersalnej, o której 
niektórzy mniemają, iż może zagrażać bez
pieczeństwu podróżnych, oraz zwrócić jego 
uwagę na niedostateczność wozów, ich złe 
urządzenie, usterki w zarządzie ruchu itd. 
Jak donoszą do Czasu, p. minister p rz y ją ł  
delegowanych uprzejmie, oświadczył, że jest 
juz albo wkrótce będzie na linii urzędnik, 
zesłany w celu zbadania stanu budowy; u- 
rzęclmk, na którego znajomości rzeczy i 
surowości p.  minister może całkowicie po 
Jegac, i zapowiedział, że wkrótce dla dokła
dnego wyrozumienia podniesionych obaw i 

 ̂skarg, zaprosi tych panów na konferencję, 
w której weźmie także udział naczelnik za
rządu kolej i skarbowych, p. Czedik.

I z b a -  d e p u t o w a n y c h  wę -
g i e r s k i e g o  odrzuciła w im ien g . ^

Ugrona w ^
tolickiego.

Mianowana w tych dniach ^
s k a  r a d a  k o m u n i k a c y j n a  odbyła a.
25 b. m. pierwsze posiedzenie pod prze 
dnictwem ministra br Ketnenyego, kt01J  
przemówieniu zagajające® dał pogla ‘ 
ogólny s tan  komunikacji w Zalitawii. 
dy merytoryczne odłożono do nas ęp 
posiedzenia. __

"Wszystkie doniesienia z ^ ^ n r z m ia
z d r o w i u  c e s a r z a  “W i l h e l m a  bizmią 
zupełnie uspokajająco.

O dalszych skutkach wybuchów dynami- 
towychw Londynie, w sali parlamentu, dono
szą, zasala posiedzeń Izby niższej przedsta
wia widok, jakby po bombardowaniu. Rzeźby, 
malowidła i freski sali są do szczętu zniwe
czone. Gruby dach szklany nad salą pogru
chotany został w drobne kawałki. Z "dotych
czasowych dochodzeń i poszukiwań policyi 
wysnuwają domysł, że bezpośrednimi spra
wcami zamachu zdają się być kobiety, które 
wniosły materye wybuchowe, ukryte pod 
płaszczami. Śledztwo skonstatowało dalej 
przerażający fakt, że gdyby w sali obrad 
w chwili wybuchu byli się znajdowali po
słowie, to ani jeden człowiek nie byłby u- 
szedł z życiem. W tem bowiem miejscu 
działanie dynamitu było bezpośrednie, pod
czas gdy szkody w innych częściach bu
dynku spowodowane zostały jodynie nie
zmiernie silnem wstrząśnieniem. Rury ga
zowe zostały w niektórych miejscach zu
pełnie spłaszczone.

P a ll  M d l  Gageltr. otrzymała depeszę 
z Kord, według której wielu Arabów, zbie
gów z ostatniej walki, przekroczyło Ńil na 
południe od Mettammeh i chroni się się w 
kierunku ku Chartumowi. W Kord oczekują 
lada chwila posłańca z wieścią od gene
rała Stewarta.

Generał Wolseley donosi do Londynu, 
że w sobotę rano wysłana została z Kort! 
kolumna pod powództwem generała Earla w 
towarzystwie korpusu na wielbłądach z ar- 
tyleryą ku Berberowi. Dodaje nadto, że nie 
ma żadnej wiadomości od Stewarta.

Do powyższych wiadomości dodać trze
ba, że według ostatnich doniesień z Lon
dynu, wzrastają tam niezmiernie obawy 
wskutek braku wszelkich szczegółów o lo
sie kolumny Stewarta. Zaniepokojeni od- 
zywają się z przypuszczeniem, czy przy
padkiem Stewarta nie- spotkał los Hicks ba
szy. Niepokoi zwłaszcza okoliczność że 
S ta n d a rd  i D a ily  Telegraph, które wysłały 
znanych z energii sprawozdawców, nie o- 
trzymały także żadnej wiadomości a mini
sterstwo wojny odebrało tylko te leg ram  
Wolseleya, który się znajduje przy głównym 
korpusie ubezpieczonym w Korti.

n a tn ^ IIail-n wynik wyborów do se-
renuhlii6 , .a.ucyfi Stronnictwo umiarkowane

ście miejsc do rozstrzygnięcia osmna- 
S7veb *j ■ ii- Senatu w wyborach ściślej • 
n i e m w i e l k i e j  natomiast niezadowolę- 
ryżu wyaik wyboru w samym P a
nem’ i i  i W Walee pomiędzy republikam-
członkiemrr aTvailyni SPllllerei11 a s0 T ^ s t ą ,
brany został t L  tounicypallieJ M artm* wy'  
Jer otrzv < V ostatni 344 głosami. Spul-
Rezultat ten 0 PipA dziesiąt głosów-
skich  w okolif-i upislP a e łosom Sm in wie;1" 

so cja lista  S  h P a ry *a> które " h,s,,vva.''-V
Martina jako zw ,teg0> żc przedstawiono im 

" "dennika autonomii gminnej.
o p r o j e k c ^ w ^ ®  deP«towanego Constans 
przYiść nnu t  °row zbiorowych, które ma 
' « » S  : M j , W IzWe Poselskiej, 
cyfra Dosłów l l’°Jektu bcz zmiany. Ogólna 
dnak pron0nui^yrLoslłaby 594’ komisya je
nie brano l i c z b . ażeby za P°dstav^  
liczbę wyborco lu<łności departamentu, ale

O - ^*
wojsk franpno??nacb- najświeższej porażki 
łional: pod Kolung, donosi Na-
w Formozie j y§odniem wysadzono na ląd 
skiej nieebm a bataliony lekkiej afrykań-
go czasu k ^ dy czynne tam od dłuższo-
powierzył były już zbyt znużone,
tym batalionA111̂  Courbet świeżo przyby- 
południowei rekognoskowanie w okolicy 
tkały silne v°d Kelung. Bataliony te spo- 
dant ich z ° . ar°wania w drodze. Komen- 
obwarowaniaiTl*a-Ŝ  wykonad odwrót, chciał 
tkienr e z e ^  Za,iad uderzeniem na nie, sku- 
znacznemi i Francuzi zostali odparci ze 
ciężko a m f^em i.  Mieli 19 zabitych, 12 
b. m. przyb iud,z* lżej ranionych. Dnia 20 
wów w n / i l?  y znowu dwa bataliony żua- 
ma więc -j jps.tym stanie, admirał Courbet
kornie* Y C i ł o m !  P i L i m i  r/Z T A ^O  i7.T in .—

W Izbie włoskiej przeminęło posie
dzenie, przeznaczone na interpelacjo, bez 
rezultatu , gdyż prezesowie ciał prawodaw
czych zaproszeni byli na obiad u dworu. 
Rozprawy odroczono do dnia dzisiejszego. 
Deputowany Derenzi wyraził radość, że 
Włochy nakoniee zdecydowały się do szyb
kiego dzia łan ia ; spodziewa się, że wypra
wa na morze Czerwone przyniesie honor 
krajowi, lecz przeciwny jest okupacji As- 
sabu, upatruje raczej niebezpieczeństwa. 
Włochy potrzebują kolonij rolniczych. Nie 
sprzeciwia się zajęciu kilku punktów nad 
morzem Czerwonem, ale pragnie, ażeby 
Włochy szukały przyszłej swej wielkości u 
wybrzeży morza Śródziemnego. Chce, aże
by minister spraw zagranicznych działał 
energiczniej. Mowę Derenziego przyjęto 
oklaskami. Odpowiedź ministra ma dziś 
nastąpić.

n

przy. i. 
przez

R ed .),
motloch

został zamordowany 
żydowski.

stanie, admirał uouroei 
ieie nnL, że temi siłami zdoła zna- 

; p fe tow ać klęskę

Wiedeń, 27 stycznia. ([T d .p ry to .) 
K o m i s y  a b u d ż e t o w a  Izby depu
towanych przyjęła rezolucyę dr. Ji- 
riczka, która wzywa rząd do przy
spieszenia rokowań w sprawie uregu
lowania studyów teologicznych, nato
miast odrzuciła rezolucyę dr. Śturma, 
domagającą się urządzenia osobnego 
w ydńału teologicznego na uniwersy
tecie czeskim w Pradze.

Wiedeń, 27 stycznia. (Ted. pryw.) 
Właściciel hurtownego i eksportowe
go domu handlowego, K a n i t z ,  z a 
s t r z e l i ł  si ę.

Doniesienie o m i a n o w a n i u  
kanonika dr. P i l  c z a , b i s k u p e m  w 
Li n c ,  potrzebuje potwierdzenia. Ks. 
Pilcz sam zaprzeczył pogłosce o tej 
nominacyi.

-B erno, 27 stycznia. (Teł. pryw.) 
Tutejsza rada miejska uchwaliła 
wnieść zażalenie do Trybunału admi
nistracyjnego przeciw zarządzeniu 
ministerstwa oświaty, polecającemu 
utworzenie w Bernie na koszt gminy 
t r z e c i e j  c z e s k i e j  s z k o ł y  l u 
d o we j .

Petersburg, 27 stycznia (Tel. 
pryw.) Założyciel zreformowanej no
wej sekty żydowskiej p. n. „Nowy 
Izrae l"  w Kiszenie w ie, Rabinowicz 
(o sekcie tej donosiliśmy w kronice

Mannheim, 27 stycznia. ( l e i  
oryw.) A r e s z t o w a n y  w H o c k e n -  
h e i m  pod zarzutem zamordowania 
radcy policyjnego dr. Rumpffa c z e 
l a d n i k  zowie się Juiiusz Lieske. Wła
sny b ia t jego wskazał go jako spra
wcę zbrodni. Nie je st on czeladni
kiem stolarskim lecz szewcem.

Hambmg, 27 siycznia. (Tel. pryw.) 
Skutkiem bezimiennej denuncyacyi 
przesłanej władzom policyjnym, iż u- 
knuto z a m a c h  d y n a m i t o w y  n a  
g m a c h  g i e ł d y ,  zarządzono na miej
scu nader ścisłe poszukiwania które 
jednak nie wykryły nic podejrzanego 

Bukareszt, 27 Stycznia. M i n i  s
t e r  s p r a w i e d l i w o ś c i  W o i n o w  
podał się do dymisyi.

B e lg ra d , 27 stycznia. (Tel.pryw.) 
Według zapewnienia ze strony dobrze 
poinformowanej, rząd serbski poczy
nił w Konstantynopolu kroki w spra
wie ustanowienia w niektórych m ias
tach Macedonii k o n s u l a t ó w  s e rb 
s k i c h .  I oi ta jednakże oświadczyła 
t?ię kategorycznie przeciw podobnemu 
życzeniu.

P a iy z ,  27 stycznia. ( el. pryw)  
Zdaje się potwierdzać wiadomość o 
u s t ą p i e n i u  m i n i  s t r a  h a n d l  u 
Rouviera.

Paryż, 27 stycznia. (Tel. pr.) 
Dzienniki tutejsze donoszą, iż w p r o -  
p o z y c y a c h  f r a n c u s k i c h  nie cho
dzi o kwestyę zneutralizowania ka
nału suezkiego, lecz o zabezpieczenie 
wolności żeglugi na tym kanale

Florencja, 27 stycznia. Książę 
D e m i d o w  zmarł tutaj.

Nowy Jork, 27 stycznia. Na 
odbytem tutaj z e b r a n i u  s o c y a l i -  
s t ó w ,  kilku mowćów gloryfikowało 
ostatnie zamachy dynamitowe w Lon- 
dynie, i zalecało użycie dynamitu 
przeciw klasom posiadającym.

Waszyngton, 27 stycznia. S e 
n a t  68 gł. przeciw 1 głosowi przy
ją ł rezolucyę, która, z powodu z a m a 
c h ó w  d y n a m i t o w y c h  w L o n d y -  
n i e, wyraża w stręt i oburzenie dla 
podobnych zbrodni wymierzonych prze
ciw cywilizacyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 26 stycznia l-Sy, godzina 1 

min. 42. Alp. Tow. górn. 4^’— , Węg. akeye 
kredyt. 314'25, Akcye anglo-austr. 104'60, Akeye 
banku Union 81 50, Akcye kolei Karola Lu
dwika 267-25, Akcye kolei północnej 242-—, 
Akcye kolei południowej 145*90, Akcye kolei 
Rfóld 184 - , Akcye kolei Elżbiety 804*60, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 209’—, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 175-—, 
Wiedeńskie losy 125*2 3, Akcye kolei Rudolfa 
—'— > Akcye kolei Albrechta — ■—, Węgierskie 
obligaeye państw, w złocie 1 '6*50, Galicyjskie 
obligacye indemnizacyjue L R *50. Losy regulacyi 
Cisy 118'10, Losy tureckie 22*—, Węgierska 
renta 97*85, Akcye banku związkowego 103 75, 
Akcye banku obrotowego— '— , Akcye kolei pań
stwowej — , Rubel papierowy 1*29—, Wę
gierskie losy ! 19*25, Marka niemiecka — *—, 
Usposobienie pomyślne.

W iedeń , 26 stycznia 1885 r. godz. 5 
minut538. Akcye kredytowe 303 60, Anglo- 
Austr. — *—, Unionbank — * —, Kolej Karola 
Ludwika 267*—, Południowa —*— , Renta pa
pierowa 83*40, Galie, listy zastawne 101*—, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjue —* 
Galicyjski bank rustykalny — *—, Losy z roku 
1883 — *—, Napoleondor 9*77—, Rubel papiero
wy — *—. Usposobienie —.

W iedeń, 27 stycznia 1885 r., godz. 10 
min. 30, Akcye kredytowe 304*50, Anglo- 
A ustr. 106*—, Unionbank 81*75, Kolej Karola 
L udw ika 266*—, Południowa 146*—, Renta pa
pierowa — *—, Galio, listy zastawne  •_
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —*— Ga
licyjski bank rustykalny -  •—? ij0sy z r_ \ g p .3 
9P ’ Napoleondor 9*77—, Rubel papierowy 
1*29 —. Usposobienie pomyślne.

Telegram y zbożo we z dnia 26 stycznia. 
Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 8*50 do 
8 75 zł., żyto — do — *— zł., jęczmień 

do — *— zl., kukurudza —•*— do — *—

zł., owies —* — do —*— zł., okowita per 
10.000 litr procent 27‘25 do 27'50 zł. Bu d a 
p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 8'26 
do 8*28 zł., rzepak (sierpień—wrzesień — *— 
—•—zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwieć, maj.) 
165*75 m., żyto •-*— m,, spirytus 43*70 
olej rzepakowy 52*30 m. Szczecin: Pszenica 
— *—, rzepik —*—. P a r y ż :  mąki 159 kilogr.
46*25 fr. olej rzepakow y fr., spirytus
—*— , fr. W r o c ł a w :  Pszenica — *—, żyto 
—*—, owies —*—, spirytus — *— , kukurudza 
—■— , Ko l o n i a :  Pszenica —*— .

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowiecki
W teatrze hr. Skarbka.

TFe w torek dnia  2 7  styczn ia  1885 .

Ż Y D Ó W K A
opora w pięciu aktach Halevy’ego. 

Kapelmistrz p. H. Jareeki. Reżyser p. J.M yszkowski 
O S O B Y :

Brogni komtur Templariuszów p. Jeromin 
Księmiezka Eudoksya, jego 

synowicą 
Książę Leopold 
Rugiero 
Ofleer straży 
Eieazar, złotnik 
Rachela, jego córką

Lud. — Żołnierze.

pni Kasprowiczowa 
p. Alma 
p. Koncewicz 
p. Wojnowski 
p. Yilla 
pna Piave 
Paziowie

Początek o godzin.e 7 wieczorem
P r * y j e e l ia l i  d o  L w o w a

dnia 27 stycznia 1885.
H o t e l  t ł e o r g e ’a

Pp A. hr. Potocki z Warszawy. W. 
Niezabitowski z Lanek A. Hulimka z Mycowa. 
Dr. A. Nazarkiewicz z Pudola-ross. Dr. K.
Żywicki z Tarnopola O. Maubach z Czernio- 
wiec.

H o te l H urope.jsk i
Pp A. Udrycki z Mostów. W. Zagórski 

z Dzorewa. K. Jaworski z Ostrowczyka. W. 
Żeleński z Krakowa. M. Wachtel z Krakowa. 
Dr. A. Berggrun z Żydaczowa.

H o te l  F r a n c u s k i  
Pp. W. Mędlicki z Bóbrki. E. Jakubo

wicz z Warszawy. T. Jakubowicz z Warszawy.

Z obserwatoryum c. k. Szkoły poli
techniczne] we Lwowie.

f  —  49°50’ X =  41°41’ w. =  340“  ,5.
Dla 28 stycznia 1885 

E . — 13“  1 6 , 0 O — 20k 31“  23,»8a.
Zachód słońca 27go stycznia o 4h. 44m. 4; wschód 

o 19h. 39m„ 8.
W styczniu nastąpi ostatnia kwadra księżyca 

7d 17h 12m 7; nów 15d 22h 12m, 6; pierwsza 
kwadra ;3d 15i 2m, 4; pełnia 30d 5h 55m 3.

K iężyc będzit- w punkcie odziemnym (Apo
geami) 12u S2h, 5, w punkcie przyziemnym (Peri- 
geumj 2 id 15h, 5

1 wnanlo czasu będzie w styczniu dodatnie, 
w skut< ez9g i zegary zwykłe wyprzedzać będą e, 
gary słe eezne o ilość £ . w prawdziwe południe.

Siau średni baromeiru, zredukowany ao rozlo- 
mn A dr atyku, jest na styczeń dla Lwowa 765mm- 
9, stan  średni temperatury — 3* ,^ .

Spostrzeżenia m eteorologiczne.
26 stycznia 1885.

Stan W om etrn  w milimetr.
Stan '.ermometrj

. 3t. 'klls.
euebdci;

Stan termometru wilgotnego 
w st. Oełs.

Prężność pary w powietrzu 
w mi] i.metr.

Wilgotność powietrza wzele-' 
dna w r7„.

i  n eba.
-'ua-.ik wiatru.

739,,

—5,.

—6„

2,.

85

SS9

738,:

- 11,.

- l l . a - 1 4 ,

93

ssw.

l«i*-
736,.

—14,i

l ' S

92

Ilość o; r,dn mierzonego do SU 0,mmo
Najwyższa teusW atura. 
o -b- —5...

w ciągu dnia odczytana

Najniższa Łemnerausra 
o 9K —13.0.

w ciągu dnia, odczytana

(N. B. 27/1 1885 *4 U h w p o łc d , do 12h 
w fjofud 28/1 1885).

Przy wietrze przawainie zachodnim tem pera
tura się podnosi, zachmurzenie i wilgoć powietrza 
się powiększa, dziś jeszcze pogodnie, jutro pogoda 
niepewna. Spodziewać się należy jeszcze w tym ty 
godniu znaczniejszego opadu śniegu.

Jako pewną i korzystną 
lokacyę kapitałów

polecam 
5% listy zastawne

c. k. uprzyw. 
galicyj. Banku hipotecznego

(premiowane i niepremiowane)
i sprzedają takowe

po najumiarkowańszm kursie.
A u g u s t  i e h e l l e n b e r g

D o u i b a n k o w y  i  k a n t o r  w y m ia n y  
w e L w o w ie .

____________ _____  .(7768 1—Y

1



Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 26 stycznia 1885.

k. 5
1 . A k c y e  za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a.
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

8 . U s t .  za&t. za 100 zł. 
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a.

„ 4 pr w. a.
„ „ „ 5 pr. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/21. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a.
„ 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
L isty  dłużne g. Z. kr. wł. dawniej 

6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi 
L isty  dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 2‘/a pr. w. a. w likwidacyi 
41/a pre. kraj. listy zastawne 
3. L is ty  d łu ż n e  za 100 zł. 

Ogóln. roi. kred. Z akład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 

4 .  O k l ł g i  za 100 zł. 
Indemniz. galic. 5 pre. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włościańsk. (dawn.Ópr.) 3 pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I  emisyi . . 

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/, pr. wa. 
5 .  L o s y  m iasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6 . M o n e ty .

D ukat h o l e n d e r s k i .....................
Dukat cesarski ..........................
N apoleondor.....................................
P ó łim p e ry a ł.....................................
Kubel rossyjski srebrny . . .

„ „ papierowy . .
100 marek niem ieckich . . . .
Srebro . .................................
Kupony w srebrze

płacą żądają
waluta austr.

złr. et. złr et.
266 50 269 50
208 25 211 50
278 50 285 —

237 — 242 —

99 40 100 40
91 50 92 75
99 40 100 40
87 25 88 25

101 — 102 —

96 75 97 75

98 65 99 65

58 — 60 — ,

58 _ 60 __
91 92

i 
OrH 20 102 20

96 75 97 75
102 75 104 —

90 60 91 60
16 60 18 50
22 50 24 50

5 71 5 81
5 75 5 85
9 72 9 82

10 — 10 12
1 54 1 64
1 2^: /. 1 293/4

60 10 60 80

83.10 83.25 
83.20 83.35

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad ................................
lu ty -s łe rp ień .....................................

Jednolity dług państwa w srebrze.
s ty e z e ń - l ip ie c ................................
kw ieeień-październik ..........................  . . . .  ------

-Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k .4p r. 126.70 127.— 
1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 138,20 138.60

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 23 stycznia 1885.

1. D łu g  p a ń s tw a  płacą żądają

3.85 84.— 
83.90 84.10

„ „ 1860 po 100 złr. o pr.
„ „ 1864 po 100 złr. . . .
„ „ 1864 po 50 z łr ..................

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 
L isty  zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre..................................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr 
Renta papierowa 5pr. z r. 1881 . .

142.50 143.25 
1 7 2 .-  172.50
170.50 171.— 
43.— 45.—

152.75 153.50 

98.45 98.60
Austr. renta zł. wolna od podatk. 4pr. 106.40 106.55 

3 .  O b l i g a c y e  indenin 5 pr. (za 100 zł. m. k.)
Czech 
Bukowiny 
Galicyi . 
Niższej Austryi
S iedm iogrodu...............................................101.50
W ę g i e r ......................................................... 101.50

8 .  A k c y e .
Bank Anglo-ausl, 200 zł.

106.50 —
101.50 102.— 
101.25 101.75 
105.— 106.25

102.— 
102.10

104.15 105.25 
302.60 302.90 
605.— 625.—

emit. zł. 120
Iust. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł......................
Gal. bank. d.han. i prz. a 200zŁ wpł. 40pr.
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.
Bank dla krajów koronnych a 300 zł.

wpł. 50 p r .......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . .
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze .
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m.
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.
Kol. Preszow-Tarn. (w. e.) a 200 zł. .
Północna kolej po 1000 zł. ta. k. . . 2452 2458
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 267.— 267.50 
Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. war. 209.25 209.75

864.— 867.—

526.— 528.— 
236.25 238.75

płacą
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 304. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 146.75 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 177.25

żądają
304.30
147.—
177.75

4 . L is ty  ,‘.a :d .tw n c  losowane.
Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. .
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4l/3 pr. w.

złocie w 40 1..............................  . .
„ „ „ premiowe po 3 pr.

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr.
„ B „ w 20 1. 7 pr.
„ „ » w 36 1. 51/, pr.

Gal. Tow. kred. w, a. po 4 pre. . .
,, b b po 5 pre. . .

„ „ „ „ po o pre. w
37 latach z w ro tn e ................................

Gal. banku hip. po 6 pre. . . .
Gal. Zakł. kred włość, po 6 pre. . 
Banku austro-węgiersk. po 5 pro. . 
W ęg. Tow. ziem. akc. po 51/* pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 5‘;'s pre.

98.— 98.25 
96.90 97.40
99.50 100.— 
99.60 100.10 
99.25 99,50
91.50 92.50 
99.75 100.25

99.75 100.25 
101.— 102.—

102.85 1 0 3 .-  

102!— 10275

5 -  O S » « ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 3u0 zł. 5 pr. w. a. 99.50 100.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) 

a 300 zł. 5 proe. w srebrze . . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k........................

„ „ po 100 zł. w. a ........................
Kol. gal. K ar Lud. emisya z r. 1881

po 41/* pre..................................................100.10
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 99.25 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300

99,50 100.- 
105,50 106.- 
102.— —.-

100.40
99.75

złr. 5 pre.

Węg. gal. kol.

w srebrze z 
z 
z 
z

1865 .
1867 .
1868 . 
1872 .

a.

82.15
87.60

S2.35
88 . —

a 200 zł. o pr. w.
6 .  L o s y .

dla han. i pr. po 100 zł. w. a.

100.— 100.25

Iost kr
Clarego po 40 zł. m. k'
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.
Keglevicha po 10 zł. m. k.....................
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. k.

176.— 
42.— 

114.— 
19.—
17.— 
2 3 . -  
42,50 
37.75

176,50 
42.50 

115.—

17.25 
24.— 
4 3 . -
38.25

Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.
„ „ węgiorsk. „ po 5 zł.

Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa
po 10 zł. w. a........................................

Salma po 40 zł. m. k...............................
St. Genois po 40 zł. m. k .......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . .

„ po 50 zł. w. a. . . .
W aldsteina po 2 • zł. m. k ....................
W indisehgratza po 20 zł m. k. . . 

7. łV eksle

płacą ś^ 1:1 
13,50 ljjj. 

7.9o 8'
. &  6569.

19,50 » ;
54,51.50 »  Kffcbiflu
23.50 24 jW aijam

48.77.50

5.79.— 
5.76.—

Augsburg na 100 zł. w. p. n. .
Berlin za 100 mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.
Hamburg za 100 mark. w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt......................
Paryż za 100 fr ................................

K u r s  z ło ta .
Dukat ees rski mon...........................

„ pełnej wagi .....................
K o ro n a ...............................................
20-frankówka.....................................
Rossyjski i m p e r y a ł .....................
Talar z w ią z k o w y ...........................—.—.— -
S r e b r o ................................................—.—.— -

B a n k  k ra jo w y .
6 pro. obligacye pożyczki krajowej —.—
4’'s pre. obligacye pożyczki krajowej —.—
5 pre. oblig. komunalne banku kraj. —.—
4 l/2 pre. krajowe listy zastawne 91.—

130.— 12Ł' unb 
67. ® Mtung pt
36 50 31 

o ■ • L  P ttg e n  ti 
3 miesiące) ^  l a t t i t y t t

termin en 
! - -  -  3lprit
■ 2  "•ittaos, i

jjjib am 1
5.S1
578. «n§tu|»p

<>ium 86
9.

10.09-
9.76.50 

10.07 —
® ei

^btnguiB
9'ftratur

Hal

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 26 stycznia 1885.

Jednolity dług państwa w banknotach 
„ „ „ w srebrze

Renta w złocie .....................................
5 pro. austr. rent marcowa . . . .  
Akcye banku wiedeńskiego . . . .  

„ „ kredytowego . . . .
L o n d y n .....................................................
S re b ro ..........................................................
N apołeondoi................................................
Dukat cesarski men..................................
100 marek n iem ieck ich ...........................

złr.

84
106

869 . 
3043’
123 (jo -V!

L. 2523. (454 3 - 3 )
Leśko Łotasz z Żużela uchwałą e. k. 

sądu krajowego we Lwowie z dnia 3 maja 
1884 do 1. 19522 uznany został marnotra
wcą.

Kuratorem dlań ustanowiono Mykołę 
Mełnyka z Żużela.

C. k. sąd powiatowy 
Bełz, dnia 10 maja 1884.

L. 7501. (533 i — 3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku, ogla 

sza że Jan  Małkowiez z Leżajska uznany 
został za marnotrawcę, kuratorem jego usta
nowiono Józefa Wania.

Leżajsk, dnia 15 listopada 1884.

L. 10609. ("524)
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza 

iz Piotra Nosala z Mikluszowic uchwałą e. 
k. sądu krajowego w Krakowie z 30 sierpnia 
1884, 1. 21551 za marnotrawcę uznano i
kuratora dlań w osobie Jakóba Nosala usta
nowiono.

O. k. sąd powiatowy.
Bochnia, 11 września 18s4.

L. 11202. (568)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do wiadomości, że zawieszona kuratela 
nad Rozelią Brzezowską i ogłoszona edyk- 
tem z 28 czerwca 1875 1. 2423 w „Gazecie 
Lwowskiej w nr. 157, 158 i 159, została 
uchwałą c. k. sądu obwodowego w Przemyślu 
z d. 22 października 1»841. 13266 zniesioną.

Z c. k. sądu powiatowego 
Dobromil, dnia 29 listopada 1884.

zawiera zuamn-na zb odni naruszenia publi
cznej spokojm>ści z § 66 ust. 2 ust, karn. 
) rozp, minist. z 19 października 1860 1. 
233 dz. u, p., zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona przez c. k. Prokuratoryę Państwa 
konfiskata tego czasopisma, wzbrania się 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu i za
rządza zniszczenie całego nakładu zabranego.

Lwów, dnia 16 stycznia 1885.

L. 1042. (544)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 
«. p., że treść artykułów umieszczonych w 
nr. 2 czasopisma „Gazeta Nadduiestrzańska" 
z dnia 15 s tyciu i a 1885 cod napisem: „Krzy
wdy ludu naszego, XIV. Szkoły średnie" i 
pod tytułem: „Za winy jednostek" zawiera 
znamiona występków z §. 300 i 302 u. k., 
zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez

rządzona przez c. k. Prokuratora rządowego 
konfiskata tego czasopisma, wzbrania się 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu i
łfl 1*0(1 rinn rv VI 1 a rj nr/An t rin 1t Ia
dalsze rozpowszechnianie tego art 
zarządza zniszczenie całego nakładu. 

Lwów, dnia 16 stycznia 1885.

L. 48 (541;
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §. 493 sp. k. i §. 36 u pr. 
że treść programu i artykułów umieszczo
nych w numerze 1 czasopisma „Wistnyk 
narodnoj woły,,, z listopada 1883 pod na
pisem: „Zenewa" zawiera znamiona zbrodni 
z §. 66 u. k_ i występku z §. 305 u. k,

W skutek tego wzbronione jest dalsze 
rozpowszechnienie tych artfkułów.

Lwów, 19 stycznia 1885.

c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego
czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpawszechniauie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, 19 stycznia 1885.

Konkursa.

L. (153. (545)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości !
C. k. sąd krajowy ula spraw karnych 

j orzekł na mocy §§ 489 i 403 sp k. i §. 37 
■ u. p , że treść artykułu umieszczonego w nr. 
1 19 czasopisma: „Strażnica Polsaa" z dnia 

11 stycznia 1*85 pod napisem: „Garstka" 
zawiera znamiona występku z §. 305 u. k., 
zatem usrpawiedliwioną jest zarządzona przez 
c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego 

j czasopisma.
Wskutek tej uchwały wzbronione jest 

dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21 stycznia 1885.

L. 4545. (509)
Celem obsadzenia jednej, względnie 

kilku posad inspektora podatkowa go w IX 
klasie rangi, jakoteż jednej względnie kilku 
posad koneypistów skarbowych w X klasie 
rangi, w zakresie stałej podatkowosci.

Ubiegający się o powyższe posady, 
winni wnieść swoje pod względem przepi
sanych wymogów i zn jomośei języków kra
jowych należycie udokumentowane podania 
w drodze właściwej w przeciągu 4 tygodni 
do Prezydyum c. k kraj. Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnta 20 stycznia 1885.

L. 1204. (546)
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §jj. 489 i 493 sp. k. i § 37 
u. p., że treść artykułu umieszcz mego w nr. 
26 czasopisma: „Kuryer polski" w Paryżu 
z dnia 15 stycznia 18a>5 pod napisem: „O 
XXII rocznicy pow.statua I 56 i r. “ za i era 
znamiona zbrodui z § 65 1 wyst z § 305
u. x , zatem usprawiedliwioną jest zarządzo
na pr-ez o. x. Prokuratora rządowego kon
fiskata tego CzKspisma.

V\skutek tej Uchwały wzbronione jest 
dalsze roz owszechniame tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwcw, dnia 2 l stycznia 1885.

L 20181. (276 3 - 3 )
C. k. sad powiatowy miejsko - delego

wany w Tarnopolu podaje niniejszem do pu
blicznej wiadomości, że na zaspokojenia su
my 390 złr. 33 cnt. przymusowa sprzedaż 
realności pod nr, 69 w Białej położonej, 
wedle wyk. hip. 1. 165 Ołeksy Ohirko wła
snej, w tutejszym sądzie w drodze publicz
nej licytacji na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego I. 27 lutego 1885, II. 27go 
marca 1885 i III. 27 kwietnia 1885 każdym 
raz m o godzinie 9 przed południem z tern 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwói h terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania 1000 złr. lub wyżej tejże; zaś na 
trzecim terminie także i niżej ceny wywo
łania sprzedaną zostanie.

Wady urn wynosi lOprc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hi
poteczny realności przejrzeć można w tu
tejszej registra, turze.

Tarnopol, dnia 16 listopada 1884.

Wyroki prasowe.
L. 904. (543)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości !
C k. wyższy sąd krajowy orz kł wsku

tek zażalenia c. k. Prokuratoryi Państwa 
przeciw uchwale c. k. sądu krajowego z dnia 
5 stycznia 1885 1. 190, że treść artykułu 
umieszczonego w numerze 2gim czasopisma 
„Gazety Narodowej" z dnia 3 stycznia 1885 
pod napisem: „Korespondencye Gazety Na
rodowej" —  „Warszawa dnia 29 listopada"

L. 903. (542)
W Imiemiu Jego Cesar ki ej Mości!
C. k wyższy sąd kraj wy orzetł wsku

tek zażalenia c. k Prokurat ryi Państwa, 
przeciw uchwale c. k. sądu krajowego z dnia 
8 stycznia 1*85 1 317, ze treść artykułu 
umieszczonego w numerze 18 czasopisma 
„Strażnica Polska" z 28 grudnia 1884, pod 
napisem: „Bez masek", zawiera znamiona ! 
zbrodni zakłócenia spokojności publicznej ; 
z § 66 u. k , i rozp. min z 19października ; 
lhfiOr. 1. 233 dz. up , tudzież występku z §. i 
302, u. k , zatem usprawiedliwioną jest za- '

L 3605. (- 86 3 —3)
C. k sąd powiatowy w Radymnie prze

prowadzi w dniach 27 lutego, 27 marca i 
24 kwietnia 1885, zawsze o 10 godzinie r a 
no egzekucyjną licytacyę realności pod nr. 
124 w Świętem położonej nietabularnej, dłuż
nie/,k. Ewy Kf.czorowej własnej, na rzecz 
Zakładu Kredytowego ziemskiego w Krako
wie w celu wydobycia wierzytelności 62 zł. 
59 cnt. w. a.

Cena wywołania 650 złr.
Wadyum wynosi 65 złr.
Resztę warunków, można przejrzeć w 

sądzie.
Radymno, 12 grudnia 1884.

L. 3147 (485 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Radymnie prze

prowadzi w dniach 27 lutego, 27 marca i 
24 kwietnia 1885 zawsze o godzinie 10 ra 
no egzekucyjną licytacyę realności pod nr. 
308 w Sośnicy położonej nietabularnej dłuż
nika Michała Harmaty własnej na rzecz Za
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
w celu wydobycia wierzytelności 159 złr. 
51 cnt. zpn.

Cena wywołania 840 złr.

W ad1,urn 84 złr
Resztę warunków, można przejrzeć 

sądzie.
Radymno. 13 grudnia 1884.

L. 140 2. (350 3
C. k sąd powiatowy w Bochni zatfi9 ,, 

damia, iż celem zaspokojenia 6 zaległyf‘ 9ler9r
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1241 
C

szcza,

tności każdej raty a względnie resztując^ ,  
kapitału w kwocie 261 zł. 98 ct. z p> 
odbędzie się na rzecz Zakładu kredytów^ 
ziemskiego w Krakowie, w tutejszym sąd* ‘
przymusowa sprzedaż posiadłości, wyka^1! ^  1 1 
bipot. gminy kat. Bochnia Nr. 6J3 o b j # P ° e ra ' v 
dłużników Franciszka i Maryanny Kop* w eg0 
ezów własnej, w trzech terminach, miau1! u 
wicie dnia 2 i 19 marca i 9 kwietnia 1SSB n 
każdym razem o godzinie lOtej przed poł° SP ę
dniem. ’ J

warunko* 307 z!Wyciąg tabularny i resztę iruuun- j.
licytacyjnych, można przejrzeć w registr* turz(
turze sądowej ,

Bochnia, dnia 23 grudnia 1884.

L. L. 851 
(3145. (482 3

C k. sąd powiatowy w Radymnie prz{ •
prowadzi w dniach 27 lutego, 27 m a rc a  l,
i4  kwietnia 1885 o godzinie 10 rano egze
kucyjną licytacyę realności pod nr. 75 4 0
'wiellinie położonej nietabularnej, dłużuik1 J ,-»- • ^ ■ • - - ’ - *• sprzecMaksyma Okpisza własnej na rzecz Zakł*
rl 11 A wriinrn oiumeLiorrn nr IT {iido kredytowego ziemskiego w Krakowie 
celu wydobycia wierzytelności 82 złr. 
cnt. zpn.

Cena wzwtłania 700 złr.
Wadyum 70 złr.
Resztę warunków można przejrzeć 

sądzie. Radymno, 13 grudnia 1884.

L. 5179 (406

2i h ip -
I na rzi 

ziems 
gerow

1 J e a ia  
po 7i
kami

gj bieżąi
W dniach 26 lutego i 27 marca l 88 _̂

o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszy11! ,1{.nv.
sądzie egzekucyjna sprzedaż realności pfli 
1. kons. 58 w Artasowie położonej na małohl 
tnich Parańkę i Hryeia Potorejków intabu' 
lowauej celein zaspokojenia pretensyi Za’ 
kładu kredytowego włościańskiego we L ^ 0 
wie w Kwocie 168 złr. 40 ct. w. a. z pP- 

Cena wywołania 400 złr. a wady u111 
40 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w fe 
gis tra turze sądowej.

Ewentualny termin do ułożenia w»;

takie
niżej
jacej
potel

mina
wyzi
ków
rano
r y g 1jjw c u iu in u y  ic iu i iu  uu u io z e u ia  w*- gtaja  

warunków ułatwiających wyznaczony na ]<ł
kwietnia 1884 o godzinie 0 rano.

C. k. sąd powiatowy 
Kulików 20 października 1884.

sum

L. 9862. (246 3 ^
Celem zaspokejonia pretensyi 335 m 

rt-k 38 fen. zpn od Jana Dębskiego 
Nichaus et Sebulze należącej odbędzie si§; 
w dniach 2o lutego 1885 i 26 marca I 8"a 
każdym razem o godzinio 9 rano w sądiTj 
publiczna licytacya V6 części posiadłości p0(1 
nr, 482 w Chrzanowie Jana Dębskiego wła
snej.

Cena wywołania 44 złr. 162/g cnt.
Wadyum 5 złr. — reszta warunkótf 

licytacyjnych do przejrzenia w .sądzie 
C k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 12 maja 1884.
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Licytacye.
&  6569. (457 2- 8)

Sm ©eridjtslocale ju Halicz, hjtrb gur 
®efriebigung ber burd) !Ruc^eI S)uH, uńber 
^ratjam $alpm t, ^Sert ©djifmau, Sfaal $aU  
ł>ertt unb $£>rat)am ©riinberg erfiegten gor* 
taung pr. 80 fi. f. 9L ©• bie iJffentlid^e i 
^raufjerung bet ben obtgen ©djulbnern ge* 
fegen  iti Jezupol sub Sir. 28 feinen Sabu* [ 
hrtorper BUbenben 4/5 tReatitatSant^eile in 8 
$erminen am am 8. 2Jlarg, 14. April unb j 
|0. ^ p ri{ 1885, jebeSma^l um 10 Uljr 5Bor=; 
•tiittags, unb gwar am erften unb gWeiten Sier*' 
mine nur- iiber ober um ben ©Ą a|ungśprei§ ,; 
Hub am britten 5Eermine aud) unter b e m, 
I  d)QbunQ§Wcrtljc abgeljalten Werben. 2)er j 
^tt§tuf£prei§ betrdgt 360 fl. b. 2B. S)aS S3a= ,

36 fi. _ |
®er ©d)afcung§act unb bie 2 tgitationg= i 

^Mnguijje, fonnen in ber £)iergertd)tlicf)en Dłe 
9'ftratur eingefetjen werben.

Halicz, am 27. ©eptember 1884.

Na wypadek nie sprzedania tej real- tutejszej registraturze. 
ności na powyższych terminach, wyznacza Kuratorem niewiadomych i z miejsca
się do ułożenia lżejszych warunków termin pobytu nieznanych wierzyeieli, jest adw. dr. 
na dzień 24go marca 1885, o godzinie 9tej Iwański a substytutem adwokat dr. Danii 1 
przed południem. j w Wadowicach.

Cena wywołania 1930 złr. Wadyum I Na wypadek sprzedaży realności wy- 
193 złr. w. a. Resztę warunków licytacyjnych znacza się termin na dzień 15 czerwca 1885 
przejrzeó można w tusądowej registraturze. o godz. 9 rano do wykazania należności i 

C. k. sąd powiatowy. j dierwszeństwa wszystkich wierzytelności na
Radziechów, 13 listopada 1884. j realności ciążących, na którym wszyscy

__________  ! wierzyciele się jawió i pretensye swe wia-
L 7453. (535 2— 3 ) '  rogodnemi dokumentami wykazać są obowią-

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o- j zani, ile że wrazie niejawienia się domnie- 
głasza, że celem ściągnięcia od Małki Riff manie będzie, że wierzyciele nie żądają 
na rzecz Leiby Weinbergera kwoty 138 zł. i zaspokojenia z ceny^ kupna i wierzytelności

łowej.
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&  20106. (274 2 - 3 )
S3on ©eiten be£ f. f. ftabtifdpbelegtrten 

^fgirfśgericljteg in Tarnopol Wirb £)iemit be= 
Jjnnt gegebeu, bajj gur §ereinbnngung ber 
wotberung ber 93etle Bowenfoljn pr. 59 ft. 08 
*c ó. 28 , bie ejecutioe geilbietljung ber tant 
®runbbucf)8einlage 5Rr. 19 & 20 ber ®ataftral* 
3,emeinbe Rusianówka, bem HnatLeszczyński 
ei|}entl)umlicf| fl^brigen fftealitdt, sub S9łr. 3, 
a“i 23ten gebtuar, 23teu SKarg unb 24ten 
4pril 1885, jebe«ma^l um 9 Uf)t 939Ji, im 
$9- ©eridjtSgebćiube ftattfinben roirb

58ei bem 1 ten unb 2ten Sermine rnirb 
biefe jRealitat nur iiber ober um bem ©dja* 
|u«g?n)zrtlj -  bei bem Sten audj unter bem- 
Hbem oeraufjert toerben

AIS auSrufśpreiS gilt ber ©djdjgungS* 
toertt) non 322 fl. 50 fr. b SB. SSabium be= 
trćigt 10 prc. tjiebon.

2 ;cr Srfieljer mirb berpflidjtet feirt, alle 
“uf bem ©ute t)aftenben ©djufben bis gur 
feolie beS Kaufpreijeg gu uberueljmen, tneuu 
bie ©idubiger if)r ®elb non ber atlenfalls 
bortjergefe^enen Auftunbigung uii^t anneljmen 
tooEten.

5Dte na^eren SBebingungen fonnen in ber 
£)iergr 3Hegiftratur eiugefel)en tnerben.

Tarnopol,  ben 22ten 91ooember 1884.

L 12489. (.470 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwie

szcza, że w sprawie Banku hipotecznego od
będzie się przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k- 131 w Kołomyi Salamona Wertha- 
iiiera własnej w jednym terminie dnia 27 
lutego^ 1885 o godzinie lOtej rano biurze VI 
na którym realność ta za jakąbądż cenę

6149 z ł r , wadyum
sprzedaną będzie.

Cena wyw0łania 
307 zlr. 45 ct. w. a

Bliższe szczegóły warunków w regist
raturze.

Kołomyja dnia 27 grudnia 1884.

L. 8541. 
C. k
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(501 2 - 3 )
sąd^ powiatowy Lubaczów, poda

je do wiadomości, j£ na dniu 10 lutego 1885 
3 marca 1885 i 24 m a r a  1885 każdym ra
zem o godzinie 1q rano w zabudowaniu są
dowym, przedsięwziętą będzie przymusowa
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real
ności pod lk. 246 w Oleszycach starych wyk. 
hip. 1. 132 tejże gminy objętej wr sprawie i 
na rzecz G-a.]icyjs^i^„0 Nakładu kredytowego 
ziemskiego w Xrakowie praeciw Janowi Gre 
gerowi pto 1200 z| r w. a w eelu zaspoko- 
jenia zaległych (1 ra (. pożyczkowych każdej 
po 7ó złr. wyuosząccj wraz z 9pre. odset
kami zwłoki od daia zapadłości każdyj raty 
bieżącymi, tudzież resztującego kapitału w 
kwocie 725 złr. Wa_ Zpn z tem dołożeniem, 
że realność ta ua dwóch pierwszych termi- 
nach, tylko wyżej ceQy Szaeunkowej lub w 
akiej ceme, ną trzecim zaś terminie także 

niżej takowej, jednak nie niżej kwoty równa- 
jącej się wszystkim na realności tej zahi- 
po ekowanym długom sprzedaną zostanie.

Gdyby realność ta na powyższych ter
minach hcytacyjnyęh sprzedaną nie została 
wyznacza się do ułożenia lżejszych warun
ków termin na dzień 7 kwietnia 1885 o 10 
rano, na który wierzycieli hipoteczni pod 
ryg, rem §. 14^ us^ g^d. gaj. wezwani zo- 
staja,

wyWoj anja tej realności stanowi
suma 300 złr . w a J

. Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywo
łania tu 30 złr. wa Resztę warunków, h- 
oy acy.jnych, wyciąg tabularny przejrzeć mo- 
ua w tutejszei registraturze podczas go-

dam urzędowych.
Lubaczów, 25 listopada 1884.

wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym 
w dniach 26 stycznia, 2 marca i 13 kwiet
nia 1885 każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem przymusowa sprzedaż czę
ści realności w Rymanowie pod lk. 3o po
łożonej wedle ks. wł. dom tom I pag 984 
poś. XIII art. Małki Riff własnej.

Cena szacunkowa części realności tej 
wynosi 832 złr. 10 cnt. wadyum zaś lOprc. 
tejże.

Resztę warunków, tudzież akt oszaco
wania i wyciąg tabularny można przejrzeć
w sadzie .

R ym anów , 30 grudnia 1884.

L.

zem

13335. (522 2—3)
Egzekucyjna licytacya realności wyka- 

hip. 174 gm iny Wysocko objętej jako-
też 30/iaó cz?ści wykazu hiP- 79 i k o cz<2- 
ści wykazu 80 gminy Wysocko Maksyma 
Pyluka własnej, celem zaspokojenia wywal
czonej pretensyi małoletniej Hanki Pyluk 
w kwocie 193 złr. 71 cnt. wa. zpn. odbędzie 
się dnia 5 lutego 1885 i dnia 19go lutego 
1885 każdym razem ( 10 godzinie z rana 
w biurze nr. 2 w sądzie tutejszym za lub 
wyżej ceny szacunkowej 414 zł. 75 ct. wa.

Wadyum 5prc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież akt oszaco

wania w registraturze.
K uratorem  późniejszych i niewiado

mych wierzycieli adwokat dr. Ornstein.
Gdyby realność na powyższych term i

nach sprzedaną nie została wyznacza się do 
ułożenia warunków ułatwiających termin na 
dzień 19 lutego 1885 o 4 godz. po południu 

biurze nr. 2.
C. k. sąd powiatowy.

Brody, dnia 30 września 1884.

w

te, przy wydaniu tabeli płatniczej pominięte 
będą.

C. k, sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 5 grudnia 1884.

L. 13358 (352 2 —3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 350 złr. 
z pn., odbędzie się na rzecz Emila Frischa 
i Pauliny Bichterle w tut. sądzie przymu
sowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. gminy 
kat. Majkowice nowe nr. 25 objętej, dłuż
nika Jakóba Frólicha własnej, w trzech ter
minach mianowicie dnia 2 i 26 marca i 16 
kwietnia 1885 każdym razem o godz. 10 
przed południem.

Wyciąg tabularny i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w registraturze. 

Bochnia, dnia 23 grudnia 1884.

L. 14666. (355 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 318 złr. 
23 ct. z pn., odbędzie się na rzeez Zakładu 
kredyt, włość, w likwidacyi w tut. sądzie 
przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. 
gminy Krzeczów nr. 35 objętej, dłużnika 
Jana Banacha własnej, termin dnia ^ m a r 
ca 1885 o godz. 10 przed południem.

Wyciąg tabularny i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w registratu
rze sądowej. Cena wywołania wynosi 999 złr. 

"Bochnia, dnia 12 grudnia 1884.

100 złr., realności objętej wyk. 1. 106 ks. 
gł. gm. Kujdańce, zapisanej nu rzecz ś. p. 
Semena Ilkowego Prokopowego a oszacowa
nej na 520 złr. w. a. za złożeniem 10 prc. 
wadyum z tern jednak, że na tych terminach 
obie realności realności nie niżej ceny sza
cunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane 
będą.

Termin do ułożenia warunków ułatwia
jących wyznaczony na dzień 26 marca 1885 
o godz. 9 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
mianowany dr. Zakrzewski, adw. w Kołomyi.

C. k. m. del. sąd powiatowy.
Kołomyja, 9 grudnia 1884.

L. 8696. (480 2 - 3 )
W dniach 2 marca i 13 kwietnia 1885 

zawsze o 10 rauo odbędzie się celem ścią- 
dnięcia wierzytelności Sary Feigel Landau , 
w kwocie 50 złr. z pn. publiczna licytacya 
połowy realności Franciszka Bajora pod 
Lwh. 57 w Zalesiu położonej i rozpisuje się 
licytację tę w 2 terminach.

Cena wywołania 481 złr. 40 ct.
Kesztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
C. k. sąd powiatowy 

Krzeszowice 12 Grudnia 1884,

L. 7281. (481 2— 3)
W duiach 2 marca i 13 kwietnia 1885 

zawsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności Berka Guttmana w 
kwocie 80 złr z pn. publiczna licytacya re 
alności Jana Ślusarczyka, pod Lwh 112 w 
Woli fiiipowskiej położonej i rozpisuje się li- 
cytacę tę w 2ch terminach.

Cena wywołania 330 złr. 91 ct. wa
dyum 34 złr.

Resztę warunków w sądzie przejrzeć 
możua. C. k. sąd powiatowy.

Krzeszowice, 14 października 1884.

L.

L. 16942. (523 2—3)
Brodzki e. k. sąd powiatowy ogłasza, 

że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. 
galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie 
w kwotach 506, 506, 506, 10610 złr. 5 ct. 
wa. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w biurze 4 dnia 4 lutego i 4 marca 1885 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem egzekucyjna publiczna sprzedaż real- 
ności pod nr.' tab 597, 605, 606, a. kons. j 
783, 784, 785, b. w Brodach położonych o , 
bjytych wykazem hipotecznym 1. 1410 księ-1 
gi gruntowej dla gminy katastralnej Brody, ; 
Antoniego Nieezuji Witosławskiego własnych. : 

Cenę wywołania stanowi wartość real- i 
ności przy udzieleniu pożyczki bankowej ; 
przyjęta w kwocie 24000 J r .  w. a. Wadyum ' 
wynosi 2400 złr. w. a.

L 6540 . (505 2 - 3 )
C, k. sąd powiatowy w Wojniczu za- j drodze egzekucyjnej publicznej 

wiadamia, iż na zaspokojenie naffżytości -
galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie, mianowicie 4 rat po 12 zł. 
w. a. i resztującego kapitału w kwocie 178 
zł. 79 ct. wa. z pn., sprzedaną zostanie w 

I drodze egzekucyjnej publicznej licytacyi w 
; tutejszym sądzie, dnia 9 marca, 13 kwie- 
j tnia i 11 maja 1885, każdym razem o go

dzinie 10 rano odbyć się mającej, realność 
pod lk. 15 w Zdoni położona, Zygmunta 
Nędzy własna.

Cena wywołania wynosi 400 zł. w. a., 
wadyum 40 zł. w. a.

Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w tutejszej r-gistraturze.

Wojnicz, dnia 30 listopada 1884.

L. 16513. (347 2—3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 0- 

z 11 aj mia że wsprawie egzekucyjnej Dyrekcyi 
galicyskiego Towarzystwa kredytowego ziem 
skiego przeciw bezwłasnowolnemu Dainaze-

5610 (504 2 -3)
O. k. sąd powiatowy w Wojniczu za

wiadamia, iż na zaspokojenie należytości ga
licyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie mianowicie 4 ra t  po 21 zł. w. 
a. i resztującego kapitału w kwocie 319 
złr. 79 cnt. wa. zpn. sprzedaną zostanie w

licytacyi w
tutejszym sądzie dnia 16 lutego, 16 marca 
i 20 kwietnia 1885 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbyć się mającej, realność pod 
lk. 4 w Borowy położona Maryanny z Kra
kowskich Tokarzowej własna.

Cena wywołania wynosi 1800 złr. wa. 
wadyum 180 złr. w. a.

Resz ę warunków, i wyciąg hipotecz
ny przejrzeć można w tutejszej registraturze. 

Wojnicz, dnia 12 sierpnia 1884.

przeciw bezwłasnowolnemu 
Resztę w a r u n k ó w ,  licytacyjnych tudzież mu Kunaszewskiemu pto 15103 ztr. 76 cnt.

wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutej- ' wa. zpn rozpisuje pomusowa sprzedaż dóbr i ty własna 
szo-sądowej registraturze. Do ułożenia wa- j V scheda Tamaszowce i Dąbrowa według 
runków ułatwiających wyznaczono termin na ; dom. 475 pag. 70 i 110 n. 1 haer. dłużnika 
dzień 4 marca 18f5 godzinę 4 po południu. : Damazego Kunaszewskiego własnych a we- 

Wierzycieli którzyby hipotekę nabyli (dł ug dom. 475 pag. 75 n. 13 on i dom 475 
po 5 listopada 1884 lub którymby postano- | pag. 100 n. 9 on pierwotnej pretensyi 16000

L. 5611. |(503 2—3)
C. k sąd powiatowy w Wojniczu za

wiadamia, iż na zaspokojenia należytości 
galicyjckiego Zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie mianowicie 4 rat po 18 zł. 
wa. i resztującego kapitału w kwocie ~61 
złr. 98 cnt. wa. zpn. sprzedaną zostanie w 
drodze egzekucyjnej publicznej licytacyi w 
tutejszym sądzie dnia 16 lutego, 16 marca 
i 20 kwietn a 1885, każdym razem o godzi
nie 10 rano odbyć się mającej, realność pod 
lk 19 w Zdoni położona Antoniego Skwar-

wienia w tej sprawie doręczone być nie mo
gły zawiadamia się do -rąk kuratora adwoka
ta dr. Sfarzewskie^o w Brodach i przez 
niniejszy edykt

Brody, 6 grudnia 1884.

L. (500 2—3) 
sąd powiatowy w Lisku zawia 

lem zaspokojenia pretensyi Cha- 
w kwocie 54 złr. a. wt. z  pn., 

24 lutego,

7995.
C. k. 

d -mia, że ce 
ima Brand 
odbędzie się w dniach 
i 21 kwietnia 1885 zawsze o godz. 11 rano, 
publiczna sprzedaż realności wyk hip. 78 
ks. gr. gminy katastralnej Łukowe objętej. ] 
pod lk. 39 położonej, przy pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun-' 
kowej, przy trzecim także niżej tej ceny.

Cena wywołania 120 złr.
Zakład 12 zlr.
Inne warunki w registraturze sądu 

przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.

Lisko, 27 grudnia 1884

ztr. wa. za hipotekę służących w tutejszym 
c. k. sądzie obwodowym w drodze publicz
nej licytacyi przeprowadzić się mającą w 
trzech terminach to jest: na dzień 5 marca 
1885, 9 kwietnia 1885 i 8 maja 1885 każ
dym razem o godzinie 10 przed p łudniem 
pod następnjącemi warunkami:

( Cenę wywołania stanowi wartość dóbr 
przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 
32309 złr. w'a. — W pierwszym drugim i 

24 marca I trzecim terminie, dobra te niżej ceny wy- 
i wołania nie będą sprzedane, 
j 2 Wadyum przed rozpoczęciem licytacyi 

złożyć się inajace wynosi 3230 zlr. 90 cnt.
3 Ggdyby dobra te przy tych term i

nach przynajmniej za cenę wy wołania sprze
dane nie były natenczas w celu ułożenia u- 
łatwia ących warunków wyznacza się termin 
sądowy na dzień 8 maia 1885 o godzinie 
3 po południu z tern, oznajoinieniem, iż nie- 
stawający na terminie wierzyciele hipotecz
ni, jako do większości głosów stawających

zł. wa.Cena wywołania wynosi 1200 
wadyum 120 złr. w. a.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.’ 

Wojnic', dnia 12 sierpnia 1884.

L:

t.

L 7388. (536 2- 8)
Podaje się do publicznej wiadomości, 

dnia 21 stycznia i 24 lutego 1885 zaw- 
sze o godzinie 9 przed połud. odbędzie się 
J* sądzie tutejszym licytacya realności pod 
1. 13 w Niestanicach położonej, Andrueha 

j uy własnej na rzecz Zakładu kredytowego 
^kościańskiego we Lwowie celem zaspoko- 
j0Qia 483 złr. 70 cnt w. a. zpn.

Gazeta Lwowska Nr. 21 z dnia 27 stycznia 1885.

7407. (453 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowie 

zawiadamia, że w sprawie Juliusza Israelego 
przeciw Karolowi i Annie Kocembom o 660 
złr. z pn., sprzedaną będzie przez publiczną 
licytacyę realność pod 1. k. 76 w Targp.ni- 
cach położona, ciała hipotecznego niestano- 
wiąca, w dniach 9 marca, 13 kwietnia i 18 
maja 1885 o godz. 9 rauo.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 1454 złr.

Inne warunki i protokoły zajęcia i 
oszacowania realności, przejrzeć można w

przystępujący, uważani będą.
Reszta warunków i wyciąg tabularny 

mogą być przejrzane w tusądowej registra
turze.

Stanisławów, 27 grudnia 1884.

L. 17248. (496 2—3)
W dniu 19 lutego i 18 marca 1885 
m razem o godz. 10 rano, odbędzie 

się w tut. sądzie celem zaspokojenia wierzy
telności Altera Gugig w kwocie 25 złr. 
125 złr. w. a. z pn., przymusowa licytacya 
realności objętej wyk 135 ks. gł. gm. Kuj
dańce, zapisanej na rzecz ś. p. Andryja 
Futurłasza Iwanowego a oszacowanej na

L 10-377. (479 2- 3)
W dn ach 2 marca, 13 kwietnia 1885 

zawsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności Szymona Weinhebera 
w kwocie 2374 złr. 5 2 ct. z pn. publiczna 
licytacya realności Andrzeja i Florentyny 
Bahrów pud Lwh. 6 w Alwerni położonej i 
rozpisuje się licytacyę tę w 2ch terminach.

Cena wywołania 3134 złr. 13 ct. wa
dyum 314 złr.

Resztę warunków w sądzie przejrzeć 
można.

C. k. sąd powiatowy 
Krzeszowice, 30 grudnia 1881.

I 1765 (507 3— 8)
C. s. sąd powiatowy miejsko - delego

wany b. 11. weLwonie rozpisuje celem śeias 
gmęcia przez S^rę Lacher w Jaryczowie no 
wym wywalczonej sumy 83 złr. w. a- zpn. 
publiczną licytacyę realności spadkobierców 
śp. Micbanka Kulika własnej w wyk. hip. 
126 gminy Jaroszów stary zapisanej na dzień 
29 stycznia 1885, 26 lutego 1885 i 30 mar
ca 1885, każdym razem o godzinie 10 ra 
no w sali rozpraw.

Poręczne 292 złr, W pierwszym i dru
gim terminie można tę realność nabyć za 
lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim zas 
i poniżej tej ceny.

Resztę warunków, protokół ocenienia i 
wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusą
dowej regi-traturze. Kuratorem niewiado
mych wierzycieli jest adwokat dr. Majew- 

] ski, zastępca dr. Raabe.
Lwów, 16 października 1884.



L. 6990. (498 1— 8)
Dnia 9 lutego, dnia 9 marca i dnia 9 

kwietnia 1885 o godzinie 10 przed połud
niem odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 
nk. 110 w Brzozowie ciało tabularne we
dług wh. 1. 584 księgi gruntowej m. Brzo
zów stanowiącej Maryanny i Michała Kru
czek własnej, w sprawie Wolfa Fischla o 
100 złr. w. a. zpn.

Cena wywołania wynosi 470 złr. wa
dyum 47 złr.

Przy pierwszych dwóchtermiuach real
ność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim także niżej takowej będzie 
sprzedaną.

Resztę warunków, wolno w tutejszym 
sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 23 grudnia 1884.

L. 10052. (537 1 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Szc-zercu uwia

damia odnośnie do obwieszczenia z dnia 
18 sierpnia 1884 1. 6847 ogłoszonego, że do 
przymusowej licytacyi realności w  ̂Glinnie 
położonych wyk. hip. 130 i 4|6 części real
ności wyk. hip. 131 księgi gruntowej tej 
gminy katastralnej objętych Antoniego Woź
niaka własnych, na zaspokojenie pretensyi 
Ireny i Ahafh Samotus wyznacza się nowy 
termin na dzień 12 lutego 1885 o godzinie 
10 rano, na którym ta realność także niżej 
ceny szacunkowej 625 złr. w. a. w tusądo
wej kancelaryi sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tu
sądowej registraturze.

Szczerzec, 30 listopada 1884.

L. 52214. (577 1 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi galic. Towarzystwa kredy
towego ziemskiego w kwotach 734 złr. 84 
ct. i 19424 złr. 22 cnt. z przyn. odbędzie 
się dnia 26 lutego 1885 i dnia 26 marca 
1885 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusowa licytacya do Wolfa 
Meiselsa wedle wykazu hipot. nr. 141 księ
gi gruntowej karty B. własności poz. 9 i 10 
należących dóbr Brusno stare w powiecie 
Cieszanowskim położonych, na których ter
minach dobra te tylko wyżej ceny wywoła
nia 49,758 złr. lub przynajmniej za tę cenę 
sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 
4975 złr. 80 ct. złożoną być ma, akt osza
cowania i warunki licytacyjne w registra
turze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, 
nareszcie że dla wszystkich tych wierzycieli 
którzyby po wydania wyciągu tabularnego 
to jest po dniu 9 czerwca 1884 prawo za
stawu na wspomnianych dobrach nabyli, lub 
którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź po
wodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. 
Dulęba kuratorem a jego zastępcą adwokat 
dr. Schaff mianowany został.

Lwów, dnia 3 stycznia 1885.

L. 10656. (562 1 - 3 )
G. k. sąd powiatowy w Mościskach po

daje do ogólnej wiadomości że dnia 11 lu
tego, i dnia 17 marca 1885 każdym razem 
o 11 godzinie przed południem odbędzie się 
w sądzie publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 56 w Sokole położonej spadkobierców ś. 
p. Mikołaja Fulis i Jurka Fulis własnej na 
zaspokojenie pretensyi Zakładowi kredytów, 
włościańskiemu w likwidacyi z dołożeniem 
że na tych dwóch terminach realność ta tyl
ko powyżej lub za cenę szacunkową sprze
daną zostanie.

W razie gdyby sprzedaż tej realności 
na powyższych terminach do skutku nie 
przysyła natenczas wyznacza się do ułoże
nia ułatwiających warunków termin dnia 
18 marca 1885 o 9 rano.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
700 złr. zakład 70 złr. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i o- 
szacowania wraz z warunkami licytacyi 
przejrzeć można w kancelaryi sądu.

Dla niewiadomych wierzycieli kurato
rem ustanawia sięp. Wiktora Krokowskiego. 

Mościska, 31 grudnia 1884.

L. 24711. (525 1—3)
W sprawie egzekucyjnej Mikołaja i Ka

roliny Bilińskich Tarasowiczów przeciw Mi
kołajowi Tustano oskiemu o 1000 złr. w. a. 
zpn. przedsięwziętą zostanie w tutejszym 
sądzie dnia 24 lutego 1885 o godzinie lO.-j 
rano w biurze 2 przymusowa sprzedaż real
ności pod lk. 60 dawny 30 nowy w Unia- 
tyczach położonej ciała tabularnego nie sta
nowiącej Ołwimika Mikołaja Tustanowskiego 
własnej protokołem de praes 26go kwietnia 
1880 1. 9514 zastawniczo opisanej a to przy 

jednym jedynym terminie niżej ceny sza
cunkowej i wywołania 2420 złr. lub za ja- 
kąkolwiekbądź cenę.

Wadyum 200 złr. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych, pro

tokół zastawniczego opisania tudzież akt o- 
cenit-nia wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Dla wierzycieli, którymby uchwały n i
niejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z j a 

kiegobądź powodu doręczone być nie mogły 
ustanowiono kuratorem adwokata dr. Frueht- 
manna.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 29 grudnia 1884.

L. 28109. (240 1— 3)
C k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, 

że celem zaspokojenia należytości galicyjskie
go Towarzystwa kredytowego ziemskiego we 
Lwowie w kwocie 4587 złr. 8 ct. z. pn. od
będzie się w gmachu sądowym w dniach 3 
marca i 7 kwietnia 1885 o godzinie 10 ra 
no, egzekucyjna licytacya dóbr tabularnych 
Mierzyń i Kwapińka w powiecie Wielickim 
położonych Stanisława i Włodzimierza Bi
lińskich własnych. Cena wywołania 19044 
złr.; wadyum 1904 złr. w. a. Resztę warun
ków licytacyjnych przejrzeć można w regi
straturze. W razie nieuzyskania na dwóch 
pierwszych terminach ceny wywołania, do 
ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych 
wyznacza s>ą termin na dzień 13 kwietnia 
1885 o godzinie 10 rano. Kuratorem niewia
domych z miejsca pobytu wierzycieli hipo
tecznych jest adw. dr. Stanisław Abłamowicz 
z substytucyą adw. dr Wilhelma Dadleza 
w Krakowie.

Kraków 14 listopada 1884.

L. 8260. (244 1 - 3 )
Ponowna sprzedaż przymusowa realno

ści pod 1 w. h. 325 w Chrzanowie Józefa 
i Apolonii Bętkowskich własnej na zaspoko
jenie należytości Berka Guttmanna 38 złr- 
58 etw. zpn. odbędzie się dnia 2 marca 1885 
o godz. 9 rano w sądzie to nawet poniżej 
ceny szacunkowej 120 złr. wynoszącej. 

Wadyum 12 złr.
Reszta warunków w aktach do przej 

rżenia.
O. k. sąd powiatowy 

Chrzanów dnia 8 sierpnia 1884.

L. 5590. (452 1—3)
C. k. sąd powiatowy vę Andrychowie 

zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Sa
muela Silbigera przeciw Maciejowi i Annie 
Żydkom o 21 złr. zpn dozwala się egzeku
cyjnej licytacyi realności w Sułkowicach pod 
lk. 244 położonej, wykazem hipotecznym 1. 
244 ocjętej pod warunkami:

1 ) do sprzedaży realności wyznacza 
się w tutejszym sądzie dwa terminy na dzień 
9 marca 1885 i na dzień 13 kwietnia 1885 
każdym razem o godzinie 10 rano.

2.) Na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną będzie realność tylko za cenę sza
cunkową w kwocie 225 złr lub wyższą.

8) W razie bezkutecznego upływu tych 
terminów odbędzie się termin w dniu 4 ma
ja 1885 o godzinie 10 rano do ułożenia wa
runków ulżywających.

4) Kuratorem niewiadomych i z miej
sca pobytu nieznanych wierzyciełi jest adw. 
dr. Leon Loria z substytucyą adwokata dr. 
Izydora Daniela w Wadowicach.

C. k. sąd powiatowy
Andrychów 24 października 1884.

31. 244. (513 1—3j

A  v  i  s  o .
iBom 2Jfffitćn>Aerar werben nad) fauf* 

mdnnifdjer Ufance befcfjafft unb jrear:
5000 SDleter 3entner Słoggen 
9300 „ „ 'pafer.

25ie bejiiglidjert SBerfaufgatttrage rnuffen 
tóngftens 30 igattuet' 1885  itnt 11 ttljr 
tttłitagŚ bet ber f. f. Sntenbanj be3 1. SorpS 
in Sfcafau eingebracfjt Werbett.

Alle ndljeren auf biefeS ©efdjaft S3ejug 
fja&enben 83ebingungen nmrben im Wmtsblatte 
ber „Gazeta Lwowska" nom 26ten Sdntter 
1885 oerlautbart unb fonnen aud) an jebem 
beliebigen Sage bei ber l. f. Sntenbanj beS
1. (£orp2 in Srafau erfragt toerben.

SSon ber !. f. gntenbauj beS 1. ffiorps tn 
ftrafau.

L. 1262. (565)
Celem wydzierżawienia poboru podatku 

konsumcyjnego od mięsa w Sasowskim o- 
kręgu dzierżawnym na lata 1885, 1886, i 
1887, odbędzie się w c. k. powiatowej Dy- 
rekcyi skarbu w Brodach dnia 12go lutego 
1885 od godziny 9 —1 publiczna licytacya. 
Za cenę wywołania wzięty będzie roczny 
czynsz dzierżawny w kwocie 1100 złr 48 
ct. a wadyum oznacza się w kwocie 111 złr.

Nadaże przyjmowane będą ustnie i za- 
pomocą pisemnych ofert do 2 godziny dnia 
poprzedzającego ustną licytacyę wnoszonych 
według warunków licytacyjnych, które mo
żna w spomnianej Dyrekcyi i po nadzorach 
straży -skarbowej Brodzkiego okręgu w go
dzinach urzędowych bliżej przeglądnąć.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. 
Brody, dnia 19 stycznia 1885.

L. 5925. (478 3— 3)
W dniach 29 stycznia i 5 marca 1885, 

każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem odbędzie się przymusowa sprzedaż re
alności pod nk. 103 wedle księgi gruntowej 
gminy katastralnej „Kawęczyn" lw. hip. 64 
oznaczonej, masy spadkowej Marcina Stefa

na własnej na zaspokojenie pretensyi Józefa 
Seidla w kwocie 122 zł. 82 cnt. w a.

Cena szacunkowa wynosi 100 złr. wa
dyum 10 złr.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne można przejrzeć w tu
tejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dębica, 13 grudnia 1884.

L. 25663. (19 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, 

że celem zaspokojenia należytości „Galicyj
skiej kasy oszczędności we Lwowie" w kwo
cie 741 złr. 75 cnt. w. a. zpn. odbędzie się 
w gmachu sądowym przy kościele św. Pio
tra w Krakowie w dniach 26 lutego, 24go 
marca i 22 kwietnia 1885 każdym razem
0 godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż, 
pi zez publiczną licytacyę dóbr tabularnych 
Gorzków z przyległościami Czarnocin, w po
wiecie wielickim położonych, Sebastyann 
Głusia własnych. Cena wywołania 1 -.033 
złr. w a., wadyum 1203 złr. w. a Resztę 
warunków licytacyjnych przejrzeć można w 
registraturze. Do ułożenia lżejszych warun
ków licytacyjnych wyznaczony termin na 
dzień 28 kwietnia 1885 o godzinie 10 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest adw. dr. Stanisław Abła- 
mowiez z substytucyą adw. dr. Wilhelma 
Dadleza w Krakowie.

Kraków, 21 listopada 1884.

L. 28869 (197 3—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do 
publiczuej wiadomości, iż celem zaspokoje
nia pretensyi Gustawa Wortsmanna w kwo
cie 200 złr. w. a 1 z pn. odbędzie się przy
musowa publiczna sprzedaż 1je części realno
ści 1. 20 dz. II I  w Krakowie położonej na i- 
mię Franciszki Miaskowskiej zapisanej w 
trzech terminach, a to 23 lutego, 24 marca
1 27 kwietnia 1885 każdą razą o godzinie 10 
rano w tutejszym sądzie w biurze n. 17.

Cenę wywołania stanowi kwota 833 złr. 
3 3 ^  ct. w. a. zaś wadyum kwota 84 złr. 
w. a. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania, 
tudzież bliższe warunki licytacyi przejrzane 
być mogą w registraturze sądowej. O czem 
się zawiadamia niewiadomych wierzycieli do 
rąk własnych, zaś tych którzyby-do hipote
ki po dniu 14 iistopada 1884 weszli lub 
którymby uchwała licytacyjna doręczoną 
być nie mogła do rąk ustanowionego kura
tora adw. dr. Smolarskiego z substytucyą adw. 
dr. Zygmunta EibensePutza w Krakowie.

Kraków 12 grudnia 1884.

L. 16285. (8 0 2 7 -3 -3 )
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, że na 
zaspokojenie wierzytelności c k. uprzywile
jowanego g-lic. akcyj. Banku hipotecznego 
we Lwowie 4 raty z pożyczki 12000 złr. w. 
a. na dobrach Zawadka Scheda I mżącej 
a to: kwoty 396 złr. z procentem zwłoki" po 
6 prc. od 1 września 1883 do dnia uiszcze
nia liczyć się mającemi 1 prc. prowizyą pi 
3 złr. 90 ct, w. a. tudzież kosztów niniej
szego podania w ilości 10 złr. 96 ct. w. a. 
z należytościami dodatkowemi dozwoloną zo
stała sprzedaż egzekucyjna dóbr Zawadka 
Scheda I do Kazimierza Flaczkiewicza nale
żących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter
minach a to w dniu 13 lutego 1885 w dniu 
20 marca 1885 i w dniu 24 kwietnia 1885 
każdym razem o godzinie lo  przed południem 

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 25000 złr. poniżej której 
w terminach powyższych dobra sprzedane 
nie będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć się m a
jące wynosi 2500 złr

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi
straturze c. k. sądu obwodowego,

w Tarnowie dnia 13 listopada 1884.

L. 6160. (410 3—3)
Celem zaspokojenia sumy 11 złr. 86 

ct. a. w. z p n , odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realuości pod nk. 337 w Swary- 
czowie położonej, dłużnika Piotra Stasiów 
własnej, w tut. c. k. sądzie w drodze pu
blicznej licytacyi na rzecz Michała Mielnika 
dnia 9 lutego, 9 marca i 10 kwietnia 1885 
zawsze o godzinie 10 z rana z tern, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania 110 złr. a. w. lub 
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej. Resztę waruDków, tudzież akt opi
sania i oszacowania realności, przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów, 3 stycznia 1885.

L. 5989. (384 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

podaje .do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia pretensyi Dawida Sectełbacha 
przeciw nieobjętej masie spadkowej Anto 
niego Boratyna w kwocie 56 złr. 50 ctw.,

odbędzie się w tutej. sądzie egzekucyjn*. 
publiczna sprzedaż połowy realności pod 11 
246 w Siełeny położonej, ciała tabularneg* 
nie stanowiącej, dłużnika własnej, w dwócl 
terminach dnia 23 lutego i 31 marca 188® 
zawsze o 10 rano, na których to dwócl 
terminach realność powyższa tylko pizyn&j 
mniej za cenę wywołania lub wyżej sprz®' 
daną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 195 złr„ wadyum 
nosi 20 złr. a. w.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli! 
adw. dr. Myszkowski w Jarosławiu.

Przeworsk, 31 października 1884.

L. 14225.; " (7744 3 - 3
O. k. sąd obwodowy Tarnowski podaj* 

niniejszem do publ cznej wiadomości, ze n* 
zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego we Lwowie 
w sumie 26.611 złr. 34 ct. z należytościami 
dodatkowemi, rozpisaną została sprzedaż 
egzekucyjna dóbr Wola wadowska, Kądziel-■ 
na, Bory i Smyków, do Konstancyi Szymań
skiej, Balbiny Szymańskiej i Antoniny Szy
mańskiej należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach t. j. w dniu 2-3 lutego i 18 maja 
1885, każdym razem o godz. 10 przed poł- 

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta 
w sumie 77.500 złr. a. w., poniżej której 
w terminach powyższych dobra sprzedane 
nie będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 7.750 złr. w. a.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w registraturz"e c. k. sądu 
obwodowego.

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych 
dwóch terminach licytacyjnych nikt przynaj
mniej ceny szacunkowej nie zaofiaruje, wy
znacza się termin na dzień 18 maja 1885 
godz. 4 po południu, na który wierzycieli 
hipoteczni stawić się winni celem ułożenia 
lżejszyah warunków, według których nastę
pnie sprzedaż licytacyjna w trzecim t e r m i 
nie rozpisaną zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie, 
doliczy się do większości głosów wierzycieli, 
którzy na termin przybędą,

O rozpisaniu tej licytacyi otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny 
urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. proku- 
ratorya skarbu we Lwowie, wszyscy wie-; 
rzyciele hipoteczni, a wszczpgólnośei wie
rzyciele, którymby uchwała licytacyę pozwa
lająca albo wcale nie, albo w należytym 
czasie doręczoną nie została, następnie ci 
wierzyciele, którzyby po dniu 28 czerwca 
1884 do hipoteki dóbr pomienionych weszli, 
lub którymby uchwała niniejsza z jakiego
kolwiek powodu nie została doręczoną, do 
rąk kuratora, który niniejszem w osobie 
adw. dra Ringelheima z substytucyą adw. 
dra Stojałowskiego ustanowionym zostaje, 
tudzież przez edykt, którego ogłoszenie 1 
równocześnie zarządza się.

Tarnów, dnia 9 października 1884.

L. 20182. (279 3—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Tarnopolu ogłasza, na zaspokojenie 
wierzytelności Zakładu kredytowego włościań
skiego w kwocie 112 złr. 71 cnt. wa. zpn. 
publiczna przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 38 w Łozowie dłużników Piotra Brodz
kiego, Michała Grabas i Antoniego Cieśla 
własnej, dnia 27g>< lutego 1885, dnia 27go 
marca 1885 i dnia 27 kwietnia 1885, zaw
sze o godzinie 10 przed południem przed
sięwziętą będzie i że realność ta na trzecim 
torminie nawet poniżej ceny szacunkowej w 
kwocie 400 złr. w. a, wynos-.ącej, pozbytą 
zostanie.

Wadyum wynosi 40 złr. w. a. resztę 
warunków powziąść można w registraturze 
sądowej.

Tanopol, dnia 30 listopada 1884.

L. 15062. . (277 3 _ 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko - delego

wany w Tarnopolu podaje do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 349 
złr. 80 cnt. przymusowa sprzedaż realności 
pod nr. 96 w Dołżance poł onej, wedle 
wyk. bip. 1. 243 i 452 Prokopa Naciuka wła
snej, w tutejszym sądzie w drodze publicz
nej licytacyi na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego dnia : I. 27 lutego 1885, II. 
27 marca 1885 i III. 27 kwietnia 1885, r. 
każdym razem o godzinie 9 przed połud
niem z tom przedsięwziętą zostanie, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania 950 złr. lub wyżej 
tejże; zaś na trzecim terminie także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną Zadanie.

Wadyum wynosi lOprc. eeny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hi
poteczny realności przejrzeć można] w tu
tejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 9 września 1884.



9
L' 9909, (560 1 - 3 )

Na rzecz Herscha Bergensteina o 100 
zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie ' 

stycznia, 25 lutego i 20 marca 1885 o 
9 rano przymusowa sprzedaż realności Sa
lamona Kugelmassa pod lk. 81 w Czernia- 
Ijlue objętej wyk. hip. 1. 920. Cena sza - j 
cuukowa 605 złr. Zakład 60 złr. 50 cnt. 
reszta warunków i aktów w tut. registra- 
tur„e.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka, 25 października 1884,

Upadłości.
L. 16817. , (558)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po
daje do wiadomości, że uchwałą z dnia 31 
grudnia 1884 1. 16817, konkurs do majątku 
Elki Adolf w Przemyślu zamieszkałej, został 
zniesiony.

Przemyśl, 81 grudnia 1884.

fili Stojowskiej, iż Towarzystwo zaliczkowe 
w Tarnowie wniosło przeciwko niej pozew 
de praes, 8 stycznia 1885 1. 309, o zapła
cenie sumy 600 złr. w. a. z p n , i że ró
wnocześnie dla niej ustanowiono kuratorem 
pana adwokata dr. Malawskiego, ze substy
tucją adwokata dr. Brzeskiego.

Wzywa się przeto Teofilę Stojowską, 
aby ustanowionemu kuratorowi środków 
swej obrony udzieliła, albo tutejszy sąd o 
swem miejscu pobytu, lub obrać sobie ma
jącym pełnomocniku uwiadomiła, gdyż wrazie 
przeciwnym skutki z zaniedbania wynikłe 
sama sobie przypisać będzie musiała.

W T arnow ie, dnia 12 stycznia 1885.

L. 59188. (368)
O. k. fąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, niniejszem że firmę „Ma- 
rya Frenkel" handel towarów norymberskich 
i modnych we Lwowie w ks. II strona 118 
poz. 690 wpisano.

Lwów, dnia 27 grudnia 1884.

L. 60965. ( 8 - 3  510)
Wszystkich wierzycieli masy konkurso

wej M. Kikenisa zawiadamiam, że do wnie
sienia zarzutów przeciw przedłożeniu przez 
zarządcę masy adwokata dra Pająka do li. 
60965/84 projektowi rozdziału funduszów 
masy i rozprawy nad t emj zarzutami, które i 
także ustnie lub pisemnie u komisarza kon
kursowego przed terminem wniesione być 

> wyznaczony został termin na dzień 
lutego 1885 o godz. 10 rano w biurze 

Ur- 7 (c. k. Radcy Teodor iwicza), na który 
Wszystkich wierzycieli pod rygorem prawa

Projekt repartycyi może być u komi- I 
sarza konkursowego lub zarządcy masy przej- 
rżanym. * j

Lwów, dnia 12 stycznia 1885. i
C. k. komisarz konkursowy.

Ł. 3881. "  (564 2 - 3 }
. . C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera 

niniejszem konkurs n a wszystek ruchomy, 
jakoteż na wszystek nieruchomy, a w kra
jach, w których obowiązuje ustawa konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p. 
położony majątek Towarzystwa krawców 
wowskieh „Postępy stowarzyszenia zareje

strowanego z nieogr. poręką.
Kierownictwo tego konkursu porucza 

się panu c k. adj. sądowemu Bortnikowi 
jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym
czasowym zawiadowcą masy ustanawia się pa- 
wtpr7W‘-^v Skowrońskiego, wzywając zarazem 
t(W ab^ P° przedłożeniu dokumen-
tinpJcn'1 do wykazania ich pretensyj,
tpfrrJ n SWe* Wn’°ski co do zatwierdzenia
-r-f ’ • “Stanowienia innego zawiadowcy

wierzycieli1 T jbÓr wTdzia*utermir. ’ . , “rym to celu wyznacza się
m-zed Df  f z.len ^ lutego 1885 godzinę 10 

południem w biurze 11 (2 piętro).
nreipnc !.wiek chce wystąpić z jakąbądź
ma wspólnej masy rozbiorowej,

wedle pTzepTsu8?  7  tyD? 1 drie krajowym’ z®PIsu Ustawy konk. pod rygorem
Drawn-r^K taiI1że szkodliwych skutków
Dod»e • upływem 1 marca 1885 i
188^ teriuinie na dzień 11 nmrca

* ' .Przed południem, wyznaczo-
wh ni ° uznama płynności i oznaczenia pra-
snór i,eI Wifa»nstWa> chociażby nawet o nią 
^ ó r  już był wytoczony.
swpmi lerzyciel°Ui, którzy zgłoszą się ze
» a tym^reerI S mi’ Przysłllża Prawo w?braćzawisu Brmmie w miejsce dotychczasowego

» » V . v  i crf.u-

dające U  z a u C i e ^  ’
zania wyznaczonym do wyka-
ma bvć R oszonych  wierzytelności,
uffndv w “Ws-he przyprowadzenie do skutku 

TLI myS §• 68 ust. konk. 
k n n U .  “koszenia w toku rozprawy
Lwowskie!"^ UrQieszczane w »GazecieJ •

T , Z c- k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23 stycznia 1885.

R o z m a f te ^ jb w T e  s z c z e n i ą
L. 7304. (§40 j _ 3 )

Sąd ot jdo" y wzywa Jana Głodow- 
sKieg0, Sj m  iJakóba i Anny małżonków 
Lrłodowsktcb I 5 grudnia 1811, urodzonego 
z Lzarnego Dunaj ca) małżonka Anny ze 
n nu “w, który przed p. zechodem Rosyan 

a Węgry w r . 1849, na Węgry wyszedł i 
2 tamtąd nie wróeił, i każdego ktoby o nim 
"“•M wiadomość, aby takową udzielił sądowi 
obwodowemu, lub kuratorowi jego Notaryu- 

°wi Trybulcowi w Nowym Targu, ile że 
ezej po ’’pł vwie 31 stycznia 1886, orze

k n ie  na podanie o uznanie Jana Głodow-
' - '  ™ J » a n i! l

L. 59400. (366)
C. k. sąd krajowyjako handlowy we Lwo

wie ogLsza niniejszem, że w dniu 17 gru
dnia 1884 w tus. rejestrze handlowym dla 
spółek zarobkowych i gospodarczych przy fir
mie „Towarzyswo spożywcze we Lwowie, 
stowarzyszenie zajestrowane z ograniczoną 
poręką" uwidoczniono, iż w miejsce dobro
wolnie ustępującego dyrektora p. Karola An- 
drzejowskiego, rada nadzorcza Towarzystwa 
spożywczego w myśl § 16 statutu wybrała 
prowizorycznym dyrektorem po koniec czer
wca 1885 roku, to jest aż do zatwierdzenia 
wyboru przez walne zgromadzenie p. Ju li
usza Zgórskiego, który odtąd wspólnie z do
tychczasowymi członkami dyrekcyi pp. J a- 
nemo Szwęjkawskim i Antonim Żabickim 
sprawami Towarzystwa zarządzać i firmę te 
goż podpisywać będzie.

Lwów dnia 27 grudnia 1884.

Bi. 17428. (271)
S3om f. £• SreiS* afl §anbel?gerid)te in <3ta= 

nilfau, wirb fjiemit belaunt gegebett, baj) un= 
ter einem bie ©intragung ber g trm a „©rebit* 
anb ©Icompte San! ju  ©tanillau", regiftrirte , 
®enoffenfrfjaft mit befdjranfter (fiinffad)er); 
§aftung (Bank dla kredytu i eskontu w Sta
nisławowie. Stowarzyszenie zarejestrowane 
z ograniczoną poręką) in bal iRegifter fur 
©enoffenfcfjaften angeorbuet wirb.

$)ai Untcrne^men berufjt auf bem am 
19ten ®ejember 1884 ju  ©tanillan  erridjte* 
ten ®ettoffeitfcf)aft3berttage. ©egenftaub bel 
UttferneljmenS ift ber Setrieb ettteS S0an!ge* 
jcbdftel, befjuffl gegenfeitiger SSefćfjaffung ber 
hen SRietgUebern notfjigen ©elbmittel im SBe* 
ge bel gemetufdjafttidjen Srebitl.

S)en SBorftanb bilbert:
SDr. ©alamon ©elr^rter, 3ja? SJłajer, 

©froim Sauncr, Slle?;anber aBittell, Selig 
'Bogel unb Safob ©IjamaibeS, alle in S ta n h  
ślan roo^nljaft. S)ie Se'anntroaĄungen ber 
©enoffenfcfjaft gefĄetjen bnrĄ offentlic^en Sin- 
f^Iag, bo4  fonnen fie iiberbie^ aućf) burĄ 
bie „Gazeta Lwowska" unb fonftige offentli- 
ó)i 931ćitter gefdjeljen. ®ie §aftung ber ©eno- 
ffenfdjafter fiir bie SSerbinbliĄfeiten ber ®e> 
noffenfc^aft ift eine bef^rdntte, unb wirb bil 
jum fiinffa^en Setrage ber gejei^neten Sin- 
t^eile anlgebeljnt. ®ie gicma ber ©enoffen- 
fdjaft wirb gittig oon jwei 9Sorftanblmitglie- 
beru gejeiĄnet.

©taniltau, 24ten ®ejemoer 1884.

L. 991 (341 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach 

po odbytej w"dniu 13października 18 *4 roz
prawie głównej w nieobecności oskarżonego 
Karola Sporna wydał następujący:

Wyrok
Karol Sporn lat 18 liczący, urodzony w Ja- 
worowie, w Białej przy ojcu zamieszkały, 
stanu wolnego, katolik, uczeń kotlarski w in
nym jest zbrodni ciężkiego uszkodzenia ci a 
ła z § 152 k. k. popełnionej w Białej 5go 
kwietnia 1884 na osobie Hugona Springera 
i skazuje go w myśl § 154 i 54 k. k. na 
karę więzienia przez miesięcy cztery.

O tym wyroku zawiadamia się Karola 
Sporna stosownie do przepisu § 427 p. k. 
w myśl § 424 p. k.

Wadowice, 31 grudnia 1884.

L. 25411.

f i n t f t t t t i t d n u t g -
Nachstehende aus dem I. beziehungsweise II. Semester 1883 

berriihrende, unbestellbare Retourbriefe sind weil selbe Geld ent- 
halten baben, von dem vorgeschriebenen Yernicbten ausgeschlos- 
sen w orden; u. z :

L. 8345. (344)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie u- 

stanawia dla niewiadomego z miejsca po
bytu Samuela Filipa Fuchsa, celem dorę
czenia uchwały tabularnej z 17 październi
ka 1883 1. 9550, dozwalającej wykreślenie 
częściowej kwoty 1802 złr. 58 ct. w. a 
z procentami od całej sumy 3000 złr. do 1 
lutego 1881, zapłaconemi z tejże sumy 
3000 złr. ze stanu biernego majętności ta
bularnej Tenetniki adwokata dr. Wesołow- 
ski-go z substytucyą adwokata dr. Heynega 
kuratorem i temuż uchwałę, powyższą dorę
cza, zawiadamiając o tem Samuela Filipa 
Fuchsa edyktem. 1

Złoczów, 23 sierpnia 1884.

szkę Czajło, że wMuninie pomarli Agata Czaj- 
ło dnia 16 maja 1880 zostawiwszy pisemne 
rozporządzenie ostatniej woli z dnia 15 ma
ja 1880 którem przeznaczyła swój spadek 
ciotkom Magdalenie Ledwos i Katarzynie 
Bałanda tudzież kościołowi, dalej Zofia lo. 
Oiebowlas 2o. Czajło bez rozporządzenia 0- 
statniej woli, i Antoni Czajło bez rozporzą
dzenia ostatniej woli. Gdy sądowi niezna- 
nem jest miejsce pobytu ^ustawowej dzie
dziczki Agnieszki Czajło przeto wzywa ją sąd 
aby się w przeciągu roku od dnia ogłosze
nia w tut.' sądzie zgłosiła i do spadków tych 
oświadczyła, inaczej bowiem rozprawa ze 
zgłaszającemi się spadkobiercami i z ustano ■ 
wionym dla niej kuratorem Franciszkiem 
Pląsem przeprowadzoną zostanie.

Jarosław 29 listopada 1884.

L. 17507. (506 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego

wany S. II we Lwowie podaje do wiado
mości, iż dnia 2 maja 1879 zmarł Izrael 
Wasser w Jaryczowie nowym bez pozosta
wienia rozporządzenia ostatniej woli a po
zostawiwszy dzieci a to Leibę, Esterę, Lie- 
besa, Abrahama i Schmila. Sąd nie znając 
miejsca pobytu Liebesa Wassera, wzywa go 
żeby w przeciągu roku, jednego licząc od 
dnia wyrażonego zgłosił się; w tutejszym 
sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spad
ku, w przeciwnym bowiem razie spadek bę
dzie przeprowadzonym ze spadkobiercami 
zgłaszającymi się i z kuratorem Leibą Was- 
serem dla niego ustanowionym.

Lwów, 28 stycznia 1884.

L. 9522. (121 3—3)
' 0. k. sąd powiatowy w Białej wzywa 

z miejsca pobytu niewiadomego Wilhelma, 
Ottona, M aia 3 imion Bórgera ażeby zg ło
sił się celem odebrania złożonego dla n ie
go w tutejszej kasie sierocej majątku wy
noszącego z końcem roku 1883 kwotę 285 
zł. 81 ct. Biała dnia 30 grudnia 1884.

L. 10618 (111 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu za

wiadamia nieznaną z miejsca pobytu Agnie-

L. 59875. (266 3 - 3 )
U. k. sąd krajowy we Lwowie w spra

wie A rm a Kalisza o zaintabulowanie go za 
właściciela połowy realności pod lk. 5903/4 
we Lwowie w celu doręczenia uchwały ta 
bularnej z dnia 2 sierpnia 1884 1. 34.328 
ustanawia dla niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Mayera Seliga 2im Schlommera 
kuratorem adwokata dr. Waldmanna z za
stępstwem adwokata dr. Standa i o tem Ma
yera Selima Schlommera zawiadamia.

Lwów, 27 grudnia 1884.

L. 10506. (333 3 - 3 )
Powiadamia się z miejsca pobytu nie

wiadomego Jana Liwosza „syna Piotra" że 
dla niego ustanowiona kuratorem Jakóba 
Liwosza z Chorkówki w sprawie Francisz
ka Dudek o zaintabulowanie go za właści
ciela ciała hipotecznego w Chorkówce wyk. 
hip. 13 objętego, któremu to kuratorowi do
ręcza się uchwałę z dnia 24 sierpnia 1884 
1. 7515 dozwalającą żądaną intabulaeyę a 
dla Jana Liwosza przeznaczoną.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 14 listopada 1884.

(372 3 -  -3)

O b w i e s z c z e n i e .
Następujące z I., a względnie l igo  półrocza 1883 zaległe, 

niedoręczalne listy zwrotne, zostały z powodu, iż zawierały go
tówki, wyłączone od prawem przepisanego zniszczenia, a to:

Post- 
Nr. 

L. p.

Aufgabe - Ort 
Miejsce nadania

Die Adresse lautet 
Adres opiewa

* OJJOlUa.U JJLłJLLA T* J — -
C. k. sąd obwodowy. 

f-Sącz, dnia 15 listopada 1884.

(302 1—3) 
sąd obwodowy w Tarnowie 0- 

ewiadomej z miejsca pobytu Teo-

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28

Kraków 
Kraków Fil.

Lwów

Potok złoty 
Brody

Rudki
Brzeżany
Gorlice
stryj
Sołotwina
Korczyna
Bełz
Tarnów

r>
Kamionka strum.
Przemyśl
Żywiec

Medeniee
Bochnia

rt
Jarosław
Sambor

Chajem Goldmann
Franciska Winter beim H erm  Pankratz 

Winter 
Lieutenant Heivath

Walter Furst
Karl Hahn
Goyanina Jachsetich
Franz Schmidel
Jobann Kukawski
Caroline Negrusz
Juda Margulies
Anton Szczybora
Herzil Kliger fiir Osias Klein
Josefa Gąsiecka
Marie Braun
A. Dąbrowska
Leizer David Korn
Isak Scbechter
Julia Lachnit
Anton Swoboda
Jan Roszczyński
Piotr Głowa
Wincenty Pawełka
Julia Adamska
Abraham Markus Riuialdo
Leokadya Kownacka
Franz Haor
Johann Farfal
Carl Kovolusz

Bestimmungsort 
Miejsce przeznaczenia

Recom
dations

Nr.
Numer

rekomen
dacyjny

Tarnów
Nikolsburg

FelsóNana I. P.
Domoszlo

Hamburg
Berlin
Triest
Stanisławów 
Budapest 
Lemberg 
Carlsbad 
Seraj ewo
Pidhorz 1. P- Stryj
Kraków
Wien
Stanisławów
Kołaczyce
Czortków
Kraków

Żisl Bieharer-Comitat 
Lwów 
Bereksyek 
Rzeszów 
Ulica sobiecka? 
Dobromii 
Kraków 
Zemlia 
Wien 
Wien

236
257

151

98
113
110
191

16
289

34
211
236
139
471

Vorgefundener
Geldbetrag
Znaleziona

kwota

fi.
złr

kr.
ct.

2
1

1
5
2

10
1
5
1
2
2
1
1
1
1

1
1
2
2
1
1
1
4
1
1
1

Anmer-
kung

Uwaga

1 Rubel

Was hiemit mit dem Bemerken zur allgememen Kenntniss 
gegeben wird, dass die Interessenten diese Briefe nebst den be- 
treffenden Geldbetragen nacb bewirkter Ausweisleistung ihrer 
Eigenthumsreehte binnen drei Monaten, vom Tage der Y erlautbahrung 
bei der hiesigąn Post- und Telegraphen-Direktion beheben kónnen.

Lemberg, am 6. Janner 1885.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, 
że strony interesowane mogą odebrać te listy wraz z pieniądzmi, 
po należytem wykazaniu praw własności w przeciągu trzech mie
sięcy, licząc od dnia ogłoszenia w e. k. krajowej Dyrekcyi dla 
poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 6go stycznia 1885.
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L. 5831. (499 1 - 3 )
Dl* z życia i miejsca pobytu niewia

domego Jana Matusza, ustanawia sąd na proś
bę Katarzyny Polnar i Tekli Szmyd 2v Kie
lar, z powodu iż części spadkowej po śp. An
nie Matusz im nie wypłacił i prawa ich nie 
mogą być wykonynane kuratora w osobie Jana 
Nowaka z Haczowa.

C. k. sąd powiatowy 
Brzozów dnia 20 gruduia 1884.

£t. 4166. (436 2 - 3 )
®o§ f f. Segirfggericfjt Andrychau gibt 

befanm, bafj Moritz UDger wiber bie G. B 
Seelingerische ^upiHmfjanblung in Biała, 
eine ®lage auf Sofdjung ber ob feincr fReali* 
taten in Andrychau 5Rr. 59. 53 & 60 alt, 
57 & 64 neu, im Saftenftanbe au«f)aftenben 
©atgpoft pr. 100 fi. ©. famtnt SjecutionS* 
red)t am 8. guni 18*4 $ 1. 4166 fjicrgeric^tS 
eiitgereicbt f;at, auf wefcpe bie Sagfaljrt auf 
ben 3. fÓłarg 1885 anberaumt Worben ift.

97ad;bem bie belongie fpnpidenfjanbtung 
bem ©eridjfe unbefaunt ift, wurbe filc biefeU 
be ein Surator in ber tperfon beż 2Ibw. Ś r .  
Loria in Wadowice mit bem 23eifiigen be= 
fteHt, bafj bie genannte @. 33. ©eetingerifdje 
f|SupilIenpaubIung bemfelben bie biff;bfguglid}e 
Information bei IBermeibung fonftiger nad;= 
tfjeiliger gotgen gufommen, ober einen anbe* 
ren SŚertreter fidj gu iodfjten Ejat.

Andrychau, ben 22. ©eptember 1884.

Izaka Bernera Antoni Motyl w Dubiecku 
kuratorem ustanowiony został.

Wzywa się równocześnie tego spół- 
pozwanego, aby przed powyższym terminem 
ustanowionemu kuratorowi środków prawnych 
do obrony udzielił, lub innego zastępcę są
dowi oznajmił.

Dubiecko, 29 grudnia 1884.

L. 11612. (447 2 - 3 )
Edykt c. k. sądu obwodowego w sp ra 

wach karnych w Tarnopolu podaje do pow
szechnej wiadomości, że w depozycie jego 
zostaje w przechowaniu kwota 100 zł. w. a. 
pochodząca ze sprzedrży 6ciu kom, które w 
dniu 19 i 20 listopada 1877 w H.ulicach na 
granicy rossyjskiej zostajy przetrzymane, naj
prawdopodobniej z kradzieży pocho izą i 
których właściciel lub właścicielka dotych
czas się nie zgłosili.

Wzywa się niniejszem każdego, który
by do kwoty 100 złr. w. a. rościł sobie j e 
szcze prawa, by takowe w przeciągu jedne
go roku licząc od dnia 3 ogłoszenia niniej
szego edyktu, w tutejszym sądzie wykazał, j 
inaczej kwota w mowie będąca do depozy
tu cywilno-sądowego złożoną zostanie.

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 31 grudnia 1884.

L. 61523 (337 2 - 3 )
0. k. sąd krajowy we Lwowie na pro

śbę Teofana Hassybajłowicza de praes. 29 
grudnia 1884 1. 61523 wzywa posiadacza 
rzekomo zaginionego układu zabezpieczenia 
assocyacyjnego do policy n. 7150 byłego Ga
licyjskiego ogólnego Towarzystwa ubezpie
czeń we Lwowie z daty Lwów 1 maja 1874 
następującej treści: „Pan Teofan Hassybaj- 
łuwicz we Lwo*ie na podstawie przedłożo 
nej galic. ogól. Towarzystwa ubezpieczeń de- 
kiaracyi z dnia 10 marca 1874 przystąpił ja
ko uczestnik do wzajemnych spółek na prze
życie z terminem 1 kwidacyjnym 1 stycznia 
1889 i zobowiązał się wpłacać do kasy wza
jemnych spółek na przeżycie ogólną kwotę 
•368 złr. i 75 ct. w 59 rarach kwartalnych 
po złr. sz-ść i 25 et. w. a ,  płatnych dnia 
1 lutego, maja, sierpnia i listopada każdego ro 
ku (ostatnią ratę dnia l września 1888) otrzy
mawszy natomiast od galic. ogól. Towarzy
stwa ubezpieczeń p dicę 1. 7150 zapewnie
ni, że, gdy ubezpieczony Adolf Hassybajł 
wicz, urodzony we Lwowie dnia 17 czerw 
ca 1871 z rodziców Teofana i Justyny Ha- 
sybasłowiczów, oznaczony termin likwidacyi 
1 stycznia 1889 przeżyje, wypłaci Towarzy
stwo obdarowanemu okazicielowi policy po 
przedłożeniu wymaganych dokumentów sto
sunkowy udział, jaki przy rozdziale mająt 
ku spółki do wypłaty przypadnie. Udział ten 
składać się ma z wpłaconych wkładek, na 
rosłych procentów z procentami i zysków 
po członkach zmarłych przed terminem li 
kwidacyi®. aby dokument ten w przeciągu 
roku, sześciu tygodni i trzech dni. licząc od 
1 stycznia 1889 sądowi tutejszemu tem pe 
wniej przedłożył, ile że po upływie tego ter
minu dokument ten za nieważny uznany zo
stanie i z dokumentu tego wystawiciel ta
kowego posiadaczowi zobowiązanym nie bę
dzie.

We Lwowie dnia 3 stycznia 1885-

prośbę Markusa Lilienfeld i równocześnie na
kaz zapłaty sumy 3000 złr. w. a. z pn. z 
daty Dobrowody 24go czerwca 1884 wydał 
i takowy ustanowionemu dla pozwanego ku 
ratorowi Józ-fowi Giirtlerowi b rmistrzowi w 
Brzeżanach się doręcza. Poleca się pozwane
mu, aby kuratorowi dostarczył środki obrony, 
lub innego pełnomocnika sądowi podał, gdyż 
skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Brzeżany 10 stycznia 1885.

Franciszka Malinowskiego, że na uzupełwjU ^eS° 
ny pozew Wolfa Rosenbliitha, przeciw nk., weg°

L. 44297. (511 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

wierzycieli rzekomo zaginionej obligac-yi 
indemnizacyjnej Galicy i zachodniej nr. 45Ó9 
lit. A na 100 złr. winkulowanej na rzecz 
szkoły ludowej w Borowej, aby w ciągu 
jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni 
od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu 
licząc, obligację tę tutejszemu c. k. sądowi 
kraj swemu okazali, gdyż inaczej takowa za 
umorzoną zostanie uznaną.

Lwów, 4 października 1884.

L 6883. (502 2—3)
O. k. sąd powiatowy uwiadamia z 

miejsce, pobytu i życia niewiadomego Eu
geniusza Gutmana, że Michał Oświęcimski 
wniósł przeciw niemu pozew de praes 1 
grudnia 1884 1. 6883, o unieważnienie wek
slu z daty Myślenice 15 listopada 1876, na 
115 złr. opiewającego, oraz opierających 
się na tym wekslu rezolueyi sądowych i 
kroków egzekucyjnych, że w skutek tego 
pozwu do rozprawy ustnej wyznaczono ter
min na 7 kwietnia 1885, i że dla Eugen
iusza Gutmana na jego koszt i niebezpie
czeństwo adwokat dr. Adelmaun z Myślenic 
kuratorem ustanowionym został.

Wzywa się zatem Eugeniusza Gutt- 
rnana, aby albo ustanowionemu dlań kura
torowi udzielił potrzebnych dokumentów, 
albo innego pełnomocnika sądowi przed 
stawił, gdyż inaczej złe skutki wyniknąć 
mogące sam sobie przypisze.

Myślenice, 7 styczoia 1885.

mu z dnia 5 kwietnia 1884 1. *3718, o
’ $słychzłr. wyznaczono termin do rozprawy suflW* J . 

rycznej na 18 marca 1885. L , T e’ryczne.]
Pozwany winien zatem albo osobie1 

do rozprawy stanąć, albo ustano wionę® 
kuratorowi Gypryauowi Kiszakiewiczowi 
udzielić potrzebnej inforraacyi.

Leżajsk, dnia 5 grudnia 1884.

i kadenc
fcrca 181 
warte b 
“Wego B 

przei
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Anna Galiszewska z Brzostku zapozwft*' 
rudnia 1884, Jana Nowińskiego i L ^

\ r  • '  i  r » • '  * JE m -
31 gn  3     --
wikę Nowińską z Brzostku, o zapłacenie 
my 262 złr. 50 centów, a. w. z pn. q- —  . -  ,   „ *,“ • (J,

Pozew ten zadekretawano do rozprawy 
sumarycznej na 19 lutego 1885, o 9 ranft0 J  gor
a dla niewiadomego z miejsca pobytu P'er*tesy'onar 
pozwanego Jana Nowińskiego, ustanowienia p raI 
kuratorem ad actum Wawrzyńca Zienie^jm %0 
cza z Brzostku, któremu egzemplarz poz^L ^jew 
dla rzeczonego pozwanego przeznacz«%yńskie; 
doręczono. _ Ryńskiej

Wzywa się Jana Nowińskiego, aby ,Dhis}awa 
powyższym terminie stanął, lub ustanowi01 -pa
nemu kuratorowi potrzebnej informacji 
udzielił, lub wreszcie aby sobie innego °L, 2720 
brał pełnomo nika, gdyż w razie przecie ę,
nym złe skutki z zaniedbania wynikłe s^wiadan
O A K 1 A » iru v i» \1 n n  A l-v/-\/3 /*« /-» 1 *

;owe pisobie przypisać będzie musiał.
C. k. sąd powiatowy W

Brzostek, dnia 6 stycznia 1885. podstaw
.„^enia. 

(450 2 - S  P)

L. 15076. (397 2—3)
C. k. sad obwodowy w Przemyślu i 

wdraża wskutek prośby Nathana i Cbany j 
Siissweinów postępowanie amortyzacyjne 
względem zahypotekowanych wedle Dom II 
pag. 357 n. 10. on na realności, pod 1. k. 
25 m. i wedle Dom I pag. 153 n. 3 on na 
realności pod 1. k. 139 Błonie w Przemyślu 
prawa zastawu dla sumy 25 złr. w, a we
dług skry tu dłużnego z daty Przemyśl, Igo 
maja 1815 z depozytu sądowego a względ
nie z masy Pawła Chrzanowskiego podjętej, 
tudzież względem zahipotykowanego wedle 
Dom II pag. 357 n. 12 on na realności pod 
lk. 25 m. a wedle Dom I pag. 154 n. 5 on 
na realności pod 1. k. 139 Błonie w Prze
myślu prawa zastawu dla sumy 38 złr. ww. 
według skryptu dłużnego z daty Przemyśl ,
1 maja 1815 z depozytu sądowego względ
nie z masy Wojciecha Gośkie Geza podjętej.

Gdy uprawnieni na mo y powyższych 
wpisów Paweł Chrzanowski i Wojciech G <ś ■ 
kiewic niemniej ich możliwi spadkobiercy 
lub prawonabywcy z życia i miejsca pobytu 
nie są znani, przeto wzywa się niniejszem 
wszystkich, którzy do powyższych sura zahi- 
potekowanych pretensye sobie roszczą, by 
w przeciągu jednego roku, najdalej do dnia 
15 lutego 1886 pretensje swoje do ty h sum 
w tutejszym sądzie zgłosili, gdyż inaczej ta
kowe za morzone i z realności pod 1. k. 25 
i 139 Błonie w Przemyślu wykreślone zostaną.

Przemyśl, 30 grudnia 1884.

L.1168. (449 2 - 3 )
C k. sąd powiatowy miejsko delego

wany dla spraw cywilnych w Krakowie za
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jozuego Mellera że wskutek wyniesienia 
przeciwko niemu skargi sumarycznej o za
płacenie kwoty 172 fl. ustanawia kuratora 
w osobie adw. dz. Mochnackiego ze substy 
tucyą adw. dr. Zygmunta Eibcnschiitia i j 
wzywa się go zarazem by ustanowionemu j 
kuratorowi wszelkie dowody dostarczał lub ■ 
innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Kraków 14 stycznia 1885

L. 87. (469 2 - 3 )
C k sąd obwodowy w Brzeżanach za 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Mieczysława barona Błażowskiego że na

L. 23501. (273 2 - 3 )
Ogłasza się niniejszem, że 3 grudnia 

1884, zmarł w Tarnopolu bez pozostawienia 
ostatniej woli rozporządzenia Michał|Ilyszka, 
asystent pocztowy w Tarnopolu. Ponieważ 
podpisanemu sądowi niej jest wiadomem, 
czyli i jakim osobom prawo dziedziczenia 
do spadku po Michale Hyszka pozostałego 
przysługuje, przeto wzywa się wszystkich 
interesowanych, by najdalej do roku od dnia 
dzisiejszego licząc oświadczenie do spadku 
powyższego przy równoczesuetn wyka
zaniu tytułu dziedziczenia w tutejszym 
sądzie tem pewniej wnieśli, ile że w razie 
przeciwnym spadek oświadczonym spadko 
biereom, a w razie braku tychże skarbowi 
publicznemu jako spadek bez dziedziczny, 
przyznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy m. d.
Tarnopol, 12 grudnia 1884.

L. 8516. (417 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu

L. 253.
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegof»ierCy 

wany cywilny w Krakowie podaje do wi^rzeto 
domości, że Dawid Morel wniósł pko Izi%0]ju ^ 
elowi Mullerowi pozew o zapłacenie 80 %  prze 
w. a., skutkiem czego termin na 6 lutegiz Wja(j 
1885, do rozoruwy wyznaczono, z powo<Wiym  ̂
niewiadomego miejsca pobytu poawaneg'Wadzoi 
pozew kuratorowi ad actum pozwanego U’ ] 
stanowionemu adw. dr. Zygmuntowi Kibel1 
Schulzowi ze substytucyą adw. dr. Kleina d°!L. 22' 
ręczą. (

O czem się Izraela Mullera zawiad^wany 
mia, polecając mu, aby albo kuratorowi aWsca pc 
innemu pełnomocnikowi udzielił informacjłego 4 
potrzebnej. skini j

Kraków, 12 stycznia 1885. ,hych
_________________   ciągu

L. 614. (448 2—3 zgłosiv. --

C. k sąd powiatowy delegowany-miejs# ten * 
dla spraw cywilnych w Krakowie zawia Miecz 
damia Jakóba Schamrotha, z miejsca po dz,ie. 
bytu niewiadomego, iż pod dniem 10 grud 
nie 1884 1. 45087, wniósł Jan  Miiiler prze 
ci*ko niemu pozew o 207 złr. 50 et. w. » L. 54 
z pn., tytułem zaległego czynszu, tudzie* 
że rezolucją z 10 stycznia 1885 1. 614 dami: 
został termin do rozprawy na dzień 27 lii' drzeji 
tego 1885, o 9 rano wyznaczony, kuratorem1 haudi 
zaś dla niego został ustanowiony adw. df ły z 
Rothwein ze substytucyą adw. dr. Weehslerft wie j 

Poleca się zatem pozwanemu aby albo niw i 
ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił 2° k. z 
swej strony potrzebnej ioformacyi, albo teł 15 2, 
w miejsce jego innego pełnomocnika sądO' Iowa 
wi przedstawił. 4321,

Kraków, 10 stycznia 1885. on h

L. 15098. (270 2— 3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowo - 

wekslowy w Przemyślu wzywa posiadacza 
wekslu z daty Uśtrzyki 26 marca 1882 na 
sumę 500 złr opiewającego za 9 lat od daty 
płatnego, przez Rosę Singer jako wystawiciel- 
kę podpisanego, przez Wolfa Bara akcepto
wanego , przez indos Rosy Singer z daty 
Ustrzyki , 26 marca 1882 własność Mindli 
Brawer stanowiącego, by takowy w przecią
gu 45 dni, licząc pierwszy dzień tego okre
su od dnia zapadłości wekslu, t. j. od dnia 
26 marca 1891, sądowi tutejszemu przedło
żył, gdyż po upływie tego terminu 45 dnio
wego na żądanie proszącej Mendli Brawer 
weksel ten w myśl art. 73 ust. weksl. za ! 
umorzony uznany będzie. I

Przemyśl, 17 grudnia 1884.

L. 77617. 7564 5 - 8 )
Od dnia Igo s !yeznia 1885 będą z - 

prowadzone zmienione znaczki (marki) stem
plowe wszystkich kategoryj, z jedynym wy
jątkiem znaczków stemplowych do gazet po 
1 i 2 centów a mianowicie znaczki stem
plowe po 7s ct., 1 ct., 2 et., 3 ct., 4 ct.,
5 ct., 7 ct., 10 ct., 12 ct., 15 ct., 25 ct.,
36 ct.. 50 ct., 60 e t ,  75 ct. i 90 ct., tudzież 
po 1 złr., 2 złr.. 2 złr. 50 c t , 3 złr., 4 zł.,
5 zł., 6 zł., 7 zł.. 10 z ł ,  12 zł., 15 zł i
20 zł. nadto znaczki stemplowe do kalenda
rzy po 6 ct.

Teraźn ejsze marki stemplowe wszyst
kich powyżej poszczegó lnionych kategoryj 
wyjdą z dniem 28 lutego 1885 całkiem z 
używania.

G ' k  1 I t ln S a p iA  ’ 885,
3.V\ k ł!fH H  BHilM KU C T C M fU E K ll K C A K C T O  pO- 
Ą A  C 'k  H 3 A T i" (M ’k  3H d >IKO K'k C T f/ U ll/ U - 
BkiXń). i’ a 3 £ T ’k  rio  1 K p . h  2 K p . i  t o :

Użycie więc tych znaczków stemplo
wych po dniu 28 lutego 1885 uważane bę
dzie jako niedopełnienie obowiązku stemplo
wego i pociągnie za sobą skutki prawne, w 
ustawie o naieżytościach określone.

Od dnia 1 inarca do 30 kwietnia 1885 
włącznie,.będą urzędowe magazyny stemplo
we wymieniać bezpłatnie wyszłe z używania 
a nie zużyte marki stemplowe na nowe mar
ki, z zachowaniem istniejących w tej mierze 
przepisów.

L. 5960. (403 2— 3)
C k. sąd powiatowy w Dubiecku o- 

głasza, że Stanisław hr. Konarski wniósł 
w tymże dnia 6 października 1884, do 1 
4539, pozew przeciw Herschowi Bernerowi 
i Izakowi Bernerowi, o rozwiązanie kontraktu 
dzierżawy folwarku w Slimnicy, i że na ten 
pozew ponowny termin do rozprawy suma
rycznej na dzień 27 stycznia 1885, o go
dzinie 10 rano wyznaczony, zaś dla niewia
domego z miejsca pobytu spółpozwanego

Po duiu 30 kwietnia 1885 niemoże być 
dozwoloną ani wymiana uchylonych znacz
ków stemplowych, ani też przyznane jakie
kolwiek inne wynagrodzenie za takowe.

Księgi przemysłowe i handlowe, tudzież 
blankiety na weksle, rachunki i t. p. na 
których umieszczone są dawriej-ze, lecz 
przed drt. 1 marca 1885 stosownie do prze
pisów urzędownie obli terowane znaczki stem
plowe, mogą być także po dniu 28 lutego 
1885 użyte.

0. k. krajowa Dyrekcya skarbu 
Lwów, dnia 16 listopada 1884.

no ’/i Kp., I Kp., 2 Kp, 3 Kp., 4 Kp., 
5 Kp., 7 Kp., 10 Kp , 12 Kp., 15 Kp., 25 Kp.,
36 Kp., 50 Kp., 60 Kp., 75 Kp. ii 90 Kp.,
AdAkLUE no I 3Ap., 2 3np., 2 3 ,rp. 50 Kp., 
3 3Ap., 4 3Ap., 5 3.\p., 6 3op., 7 sap., 10 
3/\p., 12 3i\p., 15 3Ap. H 20 3 Ap., K’k
KÓH 11,11, 3HA3KH CTfAMlAEKIl ĄO KA/UHAd*
pÓKTi 110 6 Kp.

Tfnep^kuinń shamkh cteaaiiaikćI kcakopo
BkllKIilt HdKf ĄfHHOrO pOA<t, KklHĄSrk C’k 
ANfMTi 28 <I)fKpiiapA USó toaa coucpiiifN- 
HO H3Tv OynOTpfBrtfmA.

Oy>KHTe npoToe Tkiyk shahkoetk 
CTE/WliAfKkiy k 110 A>'tó 28 <|)£KpSapA 1885
TOAA, k8A£ pOKHdTHCA COMfplll£Hl!OA\S NEO- 
CTEiWIIAEKAH10 I! riOH'AI'H£ 3A COKOIO TAKH 
npAKHH IIOCA kACTUIA, raKI1 HOCAA 3AK0HA 
O HAAEnniTOCTAyk 34 HEOCTEAMlAEKAHKi ct)Tk 
3arpo>KEHń.

Or-k aha  1 tWapTA A® BKAWMHO 30 
I^K^THA 1885 Kt>A8T’k KklM’kniOKaTII OypA- 
AOKM A\ara3Mllkl CTEAMIAEKiI KklHHAl U 3'k 
OK'krt> a bSjkhtO 3 h.vmkii cteamiaebu na 
HOKll 3Ha«IKll — KE3I1A4TH0 — lipH SaYoBa- 
HłO HCTnSWMHyk RTk 1’kliW’k B3l’AAA'k 34" 
KOHHk k npnuncÓK k.

llo  30 U,B'kTHA 1885, he m ae apLc t -
HA 4H'k BklA\’lvH4 3H4MK0B'k CTE/UnAERkiy’k 
BkiHHA Tkiyk 3'k OK'krt>, andi AKE hekSa *1 
hhiue BunaAropoA^EHie 3a TaKOBH.

K uhrn npOA\ncAOkin h TOproREaknin 
TOJKE KAkaHKETII REKCAERIH, pa\'SHKH U npOU. 
na KOTpkl\"k cSTk OyAA-kl|l£HH 
nń, OAuaiiom-k ii£pEA'k a h <a\Tv 1 M a p i  A 
1885 C>’l’K'kTHO A° HCTHSWMIIJfk HpHIlUCÓlCk 
OypAAORO OKA'k'1'EpORanń 3HaMKH CTEMriAE- 
Rll, AAOrbTk k8TH T4K0JK'k 110 AH10 28 
<I>£Kp8apA 1885 oyzKURanń.

3 ’k u,, k. KpaeRon Ąnp£Kn,i'H G k4pkoroh 
A kROR’k, a ha  tiaA©AHCTa 1884.

18om 1 Saiuter 1885 an tuerben geaF 
berte ©tempclmarfen atter £Atf)cgorien nit* 
atleiniger 2lu§nat)me brr 3 e^ un9§ft™pelmat:i 
fen ju l fr. uttb 2 fr. tn bcit ŚBerfcfiletfs gt' 
fejt, unb jtuar ©tempelmarfen jn  :

l/2 fr., 1 fr., 2 fr., 3 fr,, 4 fr., 5 fr, 
7 fr., 10 f r , 12 fr., 15 f r , 25 f r , 36 fr-, 
50 fr., 60 f r , 75 fr. unb 90 fr., bann gu 1 
fi-, 2 ft., 2 fi, 50 fr., 3 fi., 4 f l ,  5 f i , bft .  
7 fi ,  10 ft, 12 ft., 15 ft ,  unb 20 ft., enblid) 
(5ate.nbcr=@tentpeimarfen gu 6 fr.

actum 
cyą i 
z nic]

L. 6C

ty L» 
piewi 
zlece: 
skieg 
ku a

®te gegenmartig int aSerfd^Icipe Befinbtń 
Ąen Stempel marten aller borangefii^rten 
tpegorien, werben mit bem 28 gebruar 1885 
gangttief) au^er ©ebraucf) gefetgt.

®ie SSerwcnbuttg ber, aufjet ©eBrauĄ 
gefetgten ©tempetmarfen nad; bem 28 grbruat 
1885 ift batjer ber ffłiĄterfutlung ber gefclgti” 
djen ©tempetpftidjt gteicp gu fjatten unb gietjt 
bie, auf ©ntnb ber ©elmtjrettgefcjje bamit ber  ̂
bunbenen nadjtpeitigen gotgen naĄ fic .̂

L. 2

sca { 
przei 
Jakó

®ie au^er ©ebraud; gefetgten unnerwem 
bet gebtiebenen ©tempetmarfen, werben nnter 
j8eot>ad;tung ber gefe^tid;en SBeftimmungeti 
unb 58orfd;riften bom 1 tUłarg biź einfd)tufi* 
tid; 30 iitprit 1885 bei ben ©tempetmagagin^ 
aintent gegen neue ©tempetmarfen nnentgett' 
I i*  umgewecpfett.

jftad; bent 30 SIprtl 1885 frnbet weber 
bie UmwedjStnng, nnd) eme tOergiitnng begiig  ̂
tid; ber au§ bem 8erfd;U'if;e gegogenen ©teirt:! 
petmarfen ftatt.

@ewerb§= unb §anbel§bud^er, banf 
a5tanquette bon 2Bcd)fetn, fRec^nungen unb 
bergt. auf benen ćittere ©tempetmarfen burd) 
borjdjriftómdfjtge, bor bem 1 SJłarg 1885 e^ 
fotgtc dmttid;e Uiberftempetuug gur iBerwcir’ 
bung getaugt finb, fónnen auc^ nad; bem 28 
g e b r u a r  1885 unbcanftdnbet in ©ebraud; g^ 
nomnten Werben.

wmc 
1881 
łu o 
ślu 
wys< 
ry t 
1. i: 
ny 
dw. 
z Ui 
dr, 
pow 
się 
tak.

L.

Si. f. giuang=Sanbel=S)trectton 
Semberg, am 16 Słobember 1884.

stai 
z d
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1 183/pr. g (519 1—8)
uzupełnia,. Jego Ekscellencya Pan Prezydent sądu 

rzeciw nie^^ego wyższego w Krakowie, zaraiano- 
718, o W Przewodniczącym Trybunału sądu przy- 
avsy sufli^-^eh przy c. k. sądzie obwodowym vt' 

irHowie, na pierwszą zwyczajną tegorocz- 
o osobiścf kadencyę, której posiedzenia w dniu 2 
iowionemfrca 1885, o godzinie 9 przed południem 
wieżowi u arte będą, Prezydenta c. k. sądu obwo- 

P*eg0 Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami 
Ą ®s, przewodniczącego c. k radców sadu 

Tajowego Pawła Mossora, Adolfa Horę, Jó- 
477 2 - J  Konckiego, Juliusza Freyselsfeld Chi- 
zapozwalfe&° 1 Franciszka Dubowskiego. 
go i Lud' W Tarnowie, dnia 21 stycznia 1885.
acenie s»|, D •— —---------341. (521 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delego-
aQy w Tarnowie^ podaje do wiadomości,

in.
rozprau 

o 9 rant -
Jtu pier«Lw sprawie egzekucyjnej Stefana v  u 
tanowioK ®J°DarJusza Michała DawczyńskiL sa 
ZieniewL .Prane szce lo  Dawiez czvli D *>rz?" 

i r z  pozwfej J» W a g n e r ó w ^  c z *h  D awca,n .

eznaezonf niewiadomych z

żyli Dawczyń- 
pto 950 złr. z pn., 

pobytu Michała Daw- 
^zyńskiego i Franciszki lo Dawicz v. Daw- 
fzyńskiej, 2o Wagnerowej adwokata dr. Bro
nisława Gałeckiego kuratorem zamianował. 

Tarnów, dnia 16 stycznia 1885.

a względnie c. k. Notaryusza mianować się ma
ją c e g o  na miejsce c. k. notaryusza Wintera, 
komisarzem sądowym na rok 1885. do czyn- 
naości w sprawach spadkowych w mieście 
Tarnopolu, przez c. k. sąd obwodowy prze 

' prowadzić się mających w §. 183 ust. not. 
z 25 maja 1855 wymienionych, zaś c k. 

| notaryusza Rościsława Piątkiewicza komisa- 
: rzetn sądowym na rok 1885, do powyższych 
I czynności w sprawach przeprowadzić się 
; mających przez e. k. sąd obwodowy w okrę- 
' gu tutejszego c k miej. deleg sądu po- 
' wiat. po za obrębem miasta Tarnopola.
* O tem zawiadamia się Świetne c. k 
: Starostwo w Tarnopolu, tutejszy urząd 
■ gminny, i przełożeństwo zboru izrael. z 

wezwaniem, by w wypadkach śmierci, wy
darzonych od 10 stycznia 1885, w których 
postępowanie spadk. należy do tego c. k 
sądu, zawiadamiali bezpośrednio powołanego 
niniejszą uchwałą c. k. notaryusza.

T a rn o p o l, d. 10 grudnia 1884.

o, aby Diii 
s ta n o  wic 
•macyi
in n eg o \  2 7 2 0 _ c526 j _ 8)

P^ze(il, O- k. sąd powiatowy w Kopyezyńcach 
uk/e Uwiadamia że wdrożono postępowanie spad- 

*°We po z m a r ł)  m  dnia 20 listopada 1874, 
** Kociubińcach Grzegorzu Otyńskim na 
Podstawie ustawniczego porządku dziedzi-

■Chambard

15.

50 2-r-3'C*enia'’ , , Ponieważ miejsce pobytu współspadko
d 6 6 ia dana Gdyńskiego jest niewiadome.

ko° Dr«>r|iet° wzJ wa si<ż 8°> by wciągu jednego
■e 80 zl SWB oświadczenie do spadku,
6 I Przeciwnjm raz>« postępowanie spadkowe

u ejjz w iadom ym i spadkobiercam i z ustanow io-
powo Uyjjj k u ra to fem  P a  - łem  Ort.yńskim p rzep ro -

zwane0 upadzonem zostanie.
lI1I^bei)' Kopyczynce, dnia 30 czerwca 1884.

eina d«L. 22796. (342 1—3)
. , C. k. sąd powiatowy miejsko delego- 

.awiadflwany w Tarnowie wzywa niewiadomą z miej- 
owi »I 'sca pobytu Felicyę Henochową wdowę zmar- 
ormacjłe^o 4 czerwca 1879, w Mohylewie podoł

a m  Leona Heuocha, oraz innych niezna
nych spadkobierców zmarłego, aby w prze

rw 9 jrCl§Su jednego roku do objęcia spadkn się 
. ~T. JSłosili, gdyż w razie przeciwnym spadek 

•miejs t«n ze zgłas-ającym się i z kuratorem dr. 
zawia Mieczysławem Brzeskim przeprowadzony bę- 

ca po; dzie.
) grud Tarnów, dnia 30 grudnia 1884. 
ir prze- , • I
i. w. a L. 54666. (407 1—3)
i - i i  a ^ ^ ^ o w y  we Lwowie zawia-
W i  a mia niewiaJ? rnycb z miejsca pobytu An ' 
27 lir drzeja Sochackiego i Chaima Jzaaka Gruss- 

atoreiJ banda, że celem doręczenia tymże ts. uchwa- 
uw. dr ły z dnia 6 grudnia 1884 1. 54666, w spra- i 
mslerfl' wie gminy król. stoł. miasta Lwowa prze- j 
by albo ciw nim o wykreślenie kwoty 136 złr. m. 
[elił k. z pn.; wedle Jnstr. 208 p , 427 i 428 n | 
bo w  1, 2, 3, 4, on. fcaprenotowanej i zaintabu- 
sądtr lowaaej na sumie 100 złr., na realności 

432'/4 & dom. 39, p. 6. n, 9, 16, on. i 21
°n hipotekowanej, ustanowił kuratorem ad 
actum adw. dr. Skałko w skiego, z substytu- 

dr. Srokowskiego i pierwszemu

ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

Pana C B A M B A R P  wParyżii
W skład których wchodź? wyłącznie.

1 rośliny i kwiaty, 
stanowi? środek 
przeczyszczający, 
najprzyjemniejszy 
i najtańszy. Oso
by, bez różnicy 
płci i wieku, mo-

 _________ .     89. ,8° zażywać
bez oderwania się od zajęć. Użycie ich 
oswobadza od zafkgmienia i żółci, które 
się od czasu do czasu skupiaj? w żołądku • 
utrzymują one stolec wolny, podniecają 
funkeye trawienia i cyrkulacyę krwi uła
twiają. Własności te sprawiają, że użycie 
ich skutkuje pomyślnie przeciw': zawrotom 
głowy, migrenom, mdłościom, biciu serca, 
niestrawnościom, zatwardzeniem i wszel
kim dolegliwościom, pochodzącym z  zaflea- 
mienia kiszek lub żołądka.

§ We LWOWIE w aplefcach: pp. K. Miko- 
lascka, Nahlika i K rzyżasow ssuro et«.

    (12 .1—o)

9 0 0 0 0 0 0 0 * 0  Ó 5 5 5 5 5  
f .  W ęg ier sk i®  k u s e  jeździeckiego §
g Losy „Kincsem“ §

1 zlr. w. a.
c ią g n ie n ie  d. 2 0  lu te g o  1885 .
SloSC w y g r a n y c h  10 .0 0 0

mianowicie 1 na 50.000 złr. w a 
1 „ 20.000 
1 „ 10,000 
1 „ 5.000
1 „ 3.000
2 po 2.000 "

i t. d.
1.000

n 9eS Cya. adw-
)elmaP Z tlU'd powyższe uchwały do ęczył 
,j£ g(, We Lwowie, dnia 6 grudnia 1884.

5 fr L. 6052. . "  (376 1 - 3 )
^  t J  Wzywa się tego, któryby weksel z da-
t tu i Leżajsk 21 września 1862 na 180 złr. o- 

yw piewający przez Ittę Hirschfeld na własne 
mbltcfi z*eceilZe wystawiony a przez Feliksa Soiań- 

skiego do zapłaty przyjęty miał w swem rę 
ku aby takowy w ciągu dni 45 sądowi tem 
pewniej przedłożył ńjyż inaczej takowy zo
stanie umorzony,

A<-x Losy sa do nabycia w Adminlstracyi 
O  nGazet. Lwowskiej*. — Na pr»wincye za J j#  

przesłaniein- kwoty 1 asł. 1® Ct», z Kto- 
ryeh 15 ct. przypada na porto rekomea- ^  

• * daoyę przesyłki _  1
o  ^  p o  o + o o o e o  - o  *
L 675. (566 1-

Obwieszczenie.
-3)

ftnb lć

1885 0 . k. obwodowy. 
Rzeszów 2 października 1884.
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L. 23084. (497 j _ 3)
Zawiadamia gję niewiadomego z miej

sca pobytu Ohaiiua Reibę dw. im. Spitza, że
ł rfz?iw nl6!au diłleJ Lei s Pitz- sPitz> Jakóbowi Spita, Leizorowi Spitz, Chanie Spitz
ifwti i Pod dll' 6m 29 lipca
> j j ^3608 p;)zew 0 podniesienie kana-
m °  ̂d°mu 1*7, 228 na Zasaniu w Przemy- 
s u aż do rzeki San już istniejącego aż de 
wys^okosci kan?łu realneśei lk. 88. 89 któ- 
,ry , l , P 0Z,ew rezolucyą z dnia 31 lipca 1884 
* (18 d° pog^ępowania ustnego dekretowa

ny został WzyWa się więc Chaima Leibę 
■ m. opitza, by względem swej obrony 

us anowionym ^la niego w osobie p. adw- 
> arnawskiogo kuratorem, któremu napis 

powołanego pozwu się doręcza, porozumiał 
Inb innego pełnomocnika sobie obrał i 

owego sądowi oznajmił.
6 - k. sąd powiatowy miej. del. w 

Przemyślu 23 grudnia 1884.

L- 3883.   (348)
, C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu u- 

aianawia w myśl §. 2. rozp. minist. spr 
“ dma 7 maja 1860 1. 120 dz u. p. sub 

Jtuta c.k , Notaryusza p. Józefa G ro m n ic k ie g o

Dyrekcya galicyjskiego Towarzyst
wa kredytowego ziemskiego obwieszcza 
niniejszem, ż,e na podstawie §. 63 u- 
s taw , kapitały 8247 zlr 42 ct. i 
1355 zł. 82 et. listami zastawnemi z 
większych sum 10 500 zł. i 1.400 zł. 
w. a. na hipotekę dóbr Druszkówpu
sty z przyległośeiami Burdak, Koziny 
i Grabie, w powiecie brzeskim położo
nych, p. Leonarda Bogojskiego wła
snych, z tego Towarzystwa wypoży
czonych z dniem Igo stycznia 1884 
jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i 
należytościami podrzędnemi, właścicie
lowi tych dóbr wypowiedziane zosta- 
ją , z tym dodatkiem , ażeby w prze
ciągu sześciu miesięcy, takowe pod 
rygorem egzekucyi, mianowicie licy- 
taeyi dóbr hipotece podległych, do ka
sy galie. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego były złożone.
We Lwowie, dnia 20 stycznia !885
L, 674. (538 1— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 63 
ustaw, kapitał 14.200 zł. listami za
stawnemi, na hipotekę dóbr Orelec

w powiecie Liskim położonych, p. Au
gusta Rylskiego własnych, z tego To
warzystwa wypożyczony, z dniem 1 li
pca >883 w pierwotnej sumie pozo
stały , wraz z odsetkami i należyto- 
ściami podrzędnemi, właścicielowi tych 
dóbr wypowiedziany zostaje, z tym doda
tkiem, ażeby w przeciągu 6 miesięcy 
takowy pod rygorem egzekucyi, miano
wicie licytacyi dóbr hipotece podległych, 
do kasy galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego był zł.iony.

We Lwowie, 20 stycznia 1885.
L. 92. ‘  " (514 2—3)

Konkurs.
Rozpisuje się niniejszem konkurs na 

posadę Lustratora powiatowego w Łańcucie 
z płacą 500 złr. rocznie i przypadaiacemi 
dyetami.

W pierwszym roku posada jest prowi
zoryczną po uzyskanej stabilizacyi pensya 
podwyższoną zostanie.

Chętni do ubiegania się o tę pojadę 
winni wykazać wiek swój, odbyte studja i 
przebieg dotychczasowych zajęć.

Od kandydatów wymaga się znajomo
ści roi-nipulaeyi kancelaryjnej, rachunkowo 
ści i ustaw administracvjnych.

Podania wnosić należy najdalej do 15 
marca 1885 do biura Rady powiatowej, w 
Łańcucie.

Z Wydziału Rady powiatowej
w Łańcucie, dnia 20 stycznia 1885.

Prezes
KELLERMAN.

L. (493 3—3)

Licytacya.
Gmina kr. woln. miasta Mikołajowa, 

sprzedaje w lesie miejskim drzewostan na 
przestrzeni około 38 73 morgów.

Cena wywołania jako kwota szacun
kowa wynosi 6463 zł. 60 ct. w. a. i 3 pre. 
na kulturę lasową.

Wadyum 15 prc. od ofiarowanej kwoty.
Licytacya publiczna odbędzie się w 

kancelaryi magistratu, dnia 5 lutego 1885 
o godzinie 10 rano.

Bliższe warunki licytacyi przejrzeć 
można w tutejszym urzędzie.

Magistrat kr. miasta
M ik o ła jó w  16 stycznia (885.

Pomarańcze
lub C Y T B Y J f T ,  nowego zbioru, najprzed
niejsze, dojrzale i wybierane z Messiny, ?0 do 
45 sztuk, stosownie do wielkości, w pięknym 
koszyku 5cio kilowym, staraunie opakowane, 
rozsyłam pocztą po całych Austro-Węgrach 
z a  w ł a s n ą  o p ł a t ą  c ł a  i  f r a n c o  za 
pobraniem naW.ytośei 1 złr. yO ct.

I  l i l i i  Trińifi.
Przy odbiorze 3 koszyków od razu 

pod jednym adresem i przysłaniu należytoś' i 
franco z góry, od koszyka o 14 ct. taniej.

[73 0 10 2' ]

CH0R93Y m m m
Niedaw ne lub zadaw nione, skro fu ły , oberoby skórne (li ?.- 

aje, w yrzuty, strupy, trąd) i  inne c ie rp k r iia  naskóru. 
apow odcwajie zanioczyazezeaiera 1 zcpeuieietn krw3.\Vrz« .i- . 
g ruczoły, reum atyzm , ra n y , w rzody w ustach i w  gard 
nabrzm ienia, n aro śle  na ko ści, struro, niem oc i drugr.rz.-ijn. 
i trzeciorzędne peryody sy filisu  n a b y tłg o  lub t\z:*'r.zu\zie g...

L e cze n ie  niezaw odne i  ra d yka lno  chor<*b 71, 
zastarzałych  I  r.n jn p y rcs y wr.zyib.. nioństi.-pu; •*.ycb 
żadną ruetoclą le karską, b c /ą  iię  di-zom użyć:*'.

v r 6 f a ? 3? V 2 i Wł
Jedyne potwierdzone przez Akad&mję Medyczną, u) P arcia  

Jedyne upoważnione, przez rzeid francuski.
Jedyne, jakich używają w szpitalach Paryskich.

2%000 FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ
Le karstw o to, bardzo p rzy jem n e  w sm aku, zalecane od 

lat przeszło 60 p rzez n a jzn ako m itszych  lekarzy, ja k o  n a jsku 
teczn ie jszy znan y dotąd środek przeczy* .czający krew , je st 
je.dynem w  ca ły m  św iecie , ja k ie  otrzym ało w yżej w ym ie
nione tytuły  i  oznaki, honorow e, co dow odzi jego znakom itej 
skuteczności.

Pod dob ro czynn ym  w p ływ e m  tych biszkoptów  apetyt 
pow raca, fu n ke ye  żyw otne p rzy ch o d z ą  do norm alnego stanu, 
a po k ilk u  tygodniach le cze n ia  chorzy spostrzegają, źe 
w szystkie  p rzy p a d ło ści cho ro b liw e  n ik n ą  i  zdrow ie, choćby 
n a jm o cn ie j podkopane p rzez ze p sucie  i zanieczyszczenie 
k rw i, p rzych odzi do norm alnego stanu.

Skiod stfomy; «, HUE DE RIV0U, » Paryiu.
Dostać można we Lwowie w . aptece p. K. 

Mikolascha, w Krakowie w aptekach pp. Trauezyń- 
skiego, Redyka i Wiszniewskiego, w Warszawie w 
aptekaeh Pp. Dr. Th. Heinricha, Bareza etc. i w sk ła
dach materyaŁw aptecznych Pp. Henr. W elta, Mro
zowskiego i t, d. ilS  6 3-’

Świeże deserowe
w inogrona hiszpańskie

po 1 złr. 60 et. kilo.
Jabłka tyrolskie, po 6, 8, 10, 12 i 15 ct. 

sztuka.
ł f f a « « I » r >  n k i  portugalskie po 10 ct. sztuka 
Opus ltl tyrolskie po 80 ct, kilo. 
Marony ty o lsk ie , po 44 ct. kilo.
Świtże kalafiory po 60 ct. kilo.

| R o d z y n k i  malaga, po złr. 1.80 i 2 .40 kl.
1 Rfgdaly w łupinkach, po z łr. 2.40 kilo. 
Figi smyrneóskie, po 96 ct i złr. 1 20 kio. 
JDttśftyle m arakońskie , po złr. 2 40 kilo.

‘ „ aleksandryjskie po 80 ct. kilo.
Ś l i w k i  bordeaux im periale, po złr. 1.60 kl. 

„ tureckie suszone, po 48 ct. kilo.
„ węgierskie suszone, po 40  ct. kilo. 

P r u K ^ l k l  goryckie obierane, po zł. 1 kilo. 
G r u s z & i  suszone. obieraBe, po złr. 1 kilo. 
B r z u s k w l n i e  suszone obier., po zł. 1 .20 kl. 
W i s z n i e  suszone, po 96 ct. kilo.
O r z e c h j  tureckie podłużne, pe 96 ct. kilo. 

„ tureckie oki _,głe, po 64 ct. kilo.
„ wołoskie, po 40  ct. Jsilo
„ francuskie grenoble, po 88 ct. kl.
„ am erykańskie trzygraD iaste, po

64 cent kilo. (7403 11-?)

poleca h andel

St. M arkiewicza

K. k. oesterreichische Staatsbahnen.
Zl. 1.030 ex j 8 t 5 .  "

K u n d m a c h u n g .
Die zum Krakauer Directionsbezirke gehorige und 

gegenwartig nur betreff der Personen und Gepacks- 
Expedition dem oeffentlichen Verkehre iibergebene Station 
T a r n o w i e c  wird am

1  F e b r u a i *  1 8 ^ 5  
anch ftir den Guteryerkehr in yollen Wagenladungen 
eroffnęt.

Wien im Janner 1885.
K. k. General-Directiop der oesterr. Staatsbahnen.

C k. koleje państwowe.
Do L  1030 ex 188 d. (591 1—3)

Ogłoszenie.
Stacya T a r n o w i e c ,  należąca do okręgu c. k. 

Dyrekcyi Krakowskiej, a otworzona obecnie tylko dla 
przewozu osób i pakunków, będzie od

1 lutego 1885
oddaną także dla ruchu towarów pełnymi wozami.

Wiedeń, w styczniu l8b5.
C. k. generalna Dyrekcya austryackicli kolei państwowych.



KAZIMIERZ LEWICKI
K Ł Ó W H l  S K Ł A D  B M

pralni, szlła i towarflw ni.
we Lwowiê  uli Trybunalska L 6.

C r A L S C Y I

K a2oten;< w  r o fe ti

p o l e c a  : M M _  W i l S E Ł a ]

( k  o  u  €  i i  j )  morskie, naturalne do pasztecików,
m ózgu i t. p.

1J8 sztuk Si złr.

Założono 1847 w W iedniu i  Budapeszcie 
od 1861.

J a n a  1 f o l ia  
p iw o  z d r o w ia  

| z  e k s t r a k t u  s ł o 
d o w e g o

cena flaszki 65 et.

I J a n a  H o f fa  c u 
k ie r k i  p ie r s io 
w e  z  e k s t r a k t u  

s ło d o w e g o

(prawdziwe tylko w nie
bieskich torebkach po 

60. 30, 15 i 10 ct.

J a n a  H oiT a
skoncentrowany e x - |  
t r a k t  s ło d o w y

1 flakon 1 złr. 12 et 
mała flaszka 70 ct.

J a n a  H o ffa  c z e 
k o la d a  z d r o w ia ł  

z  s ło d u
*/, kilo I. 2 zł. 40 ct |  

II. 1 zł. 60 et.,
‘/i kl. I. 1 zł. 30 et..! 

II. 90 ct.

4 Chustki damskie zimowe
po złr. 3.50. 4, 4.75, 5.2Ó, 5.75, 6.25, 7.-50, 
8 i 8.50.

C h i i ^ ł i s i  damskie Hymalaja po złr. 10,
U n U S I K I  n ,  12, 14, 16 i 18.00.
P h i i£ > + lc i  zimowe dla panienek po złr. 1,cnusms 3.70, -2.70, i 4.Chustki Kaszmirowe drukowane, do na-

i
krycia głowy po 85 ct.. 

1.20, 1.25 i 1.30.
zł. 1,05,

[poleca w wielkim wyborze i
Do Pana

Jana Motta
5950

we L w o w ie ,  p ł a c  I ł l a r y a c k l  i. 10 .
(6-43 1 7 -? )

wynal zcy i jedynego twórcy prawdziwych 
preparatów słodowych, o. k. nadwornego do
stawcy wielu panujących w Europie etc. etc j 
W ie u e d , 1. G r a b e n , B r& u n er-  

s t r a s s e  n r . 8 .

Pomoc przeciw

cierpieniu
astmie
piersi

i płuc.
(5950)

Gmunden, dawniejsze datum.
W. P. Gdy pańskie Jana Hoffa piwo 

zdrowia z ekstraktu słodowego i pański Ja- ł  
na Hoffa skoncentrowany ekstrakt słodowy 
prawdziwie nadzwyczaj szybko na stan zdro
wia mojej żony działa, kaszel zupełnie po- 
puśeił, a ona znaczną ulgę w piersiach czu
je, to upraszam zuów ( następuje zamówienie)

Z szacunkiem Zdeuko Widmami, 
Gmunden, przełożony stacyi Salzkammergut- 

łiahn.

Smarowidło
d ©  i P & i

Oliwę maszynową
d l a

L © K O I I © ^ l J L ,

m lo c f & r n l  r ę e s i s y c l i ,  
T A R T A K Ó W ,  

m ł y n  w  p a r o w y c h  
i  w o d n y  c l i

i w ogóle do każdego

Lwów plac
p o l e c a

s w ó j

Halicki I. I.

U W  ie musi się koniecznie kupować  ̂
wę Ceylon po 2.08 zł. za kilo by dobrą i ^  
m atyczną kawę mieć, wprawdzie Ceylon i1* 
najszlachetniejszym gatunkiem  w kawach, f  
mimo tego są tańsze kawy aromatyczne i k  
dzo dobre. (262 3 {

H A N D E L

1 wy.;ąti

ulica w
Olania

g ł ó w n y
s k ł a « l

Karola Bałłabaoi
w e  L W O W I E

i c
Ł y ż e w  żelaznych z paskami na przodzie po 3 złr. 

?0 eeutów.
„ żelaznych Halifaks po 2 złr. 20 centów.
,, żelaznych „ doskonałych po 3 złr.
„ żelaznych „ „ polerowanych

po 4 złr.
„ żelaznych „ „ dziecinnych z

rowkami 2 z łr 60 centów.
„ żelaznych Armin najnowsze po 4 zł.

$

(8131 1 3 -1 8 ) •p*

&

i®

lunego

Deutseh-Bogschan i 9 marca 1884. 
W ie'e lat cierpieliśmy na astm ę, na 

pływ krwi do głowy, wskutek tego byliśmy 
w rozpaczy. Za poradą lekarską używaliśmy 
Jana  Hoffa preparata  słodowe, i z radością , 
wyznajemy, że jesteśmy obecnie zupełni zdro 
wi a wszyscy nasi znajomi, którzy nas teraz 
widzą, uznają wyleczenie za prawdziwy eud. 
Dla korzyści podobnie cierpiących publicznie 
ogłoszono.

R . W eym elka,
Nadleśniczy c. k. up, aust. węgier. państwo

wej kolei żelaznej w Roman-Bogsan.

użytku w gospodarstwie, tak h u r
townie jakoteż i częściowo, pole

cają po najtańszych cenach

Będąo cd 20 lat odbiorczynią pańskich 
skutecznie działających preparatów słodo
wych, to upraszam (następuje zamówienie). 
W iedeń, Singerstrasse 11. 16 marca 1884.

hrabina D raskow iczow a.

R y n e k  l. 3 8 .
Sktatl fabryczny FA RB, LAKIE
RÓW, POKOSTÓW, CHEMIKAL1I, 
KISZEK RUMOWYCH I ARTYKU
ŁÓW BROWARNICZYCH ,  o r a z  

h a n d e l  m a t e r y a ł ó w .
(489 '

w o f s k o w y m
w e  L W O W IE , u l .  P i e k a r s k a  1. 31, 
w  C & EBM IO W C A C łl , u l i c a  św .

M ik o ła ja  1. 11,
rozpoczyna sic n o w y  k u r a  do egzaminów 
na j e d n o r o e z ity e h  o c h o tn ik ó w , i do 
wszystkich e. k. z a k ła d ó w  w o js k o 

w y c h  z dniem 1 m a r c a  r. b.
W interesie własnym kandydatów leży, 

by się wcześnie zgłaszali, gdyż zgłaszającym 
się po rozpoczęciu kursu, Instytut nie ręczy 
za dobry skutek egzaminu.

Instytut utrzymuje tak dla powyższych 
kandydatów, jako też dla uczęszczających do 
szkół publicznych, pensyonat, kierowany u- 
miejętnie i z prawdziwie rodzicielską; opieką.

Z końcem lutego r. b. opróżnia się jedno 
całkiem wolne i jedno na pół wolne miejsce 
dla uczniów dochodzących, o które podania 
wnosić należy najpóźniej do 15 lutego.
F S / n » e t ! 5 r » h  dyrektor zakładu, przyj- 

„ SYsJrźO M l u i e ,  muje «d 5 do 7 po poł
(4 -8 8 •>)

R ! o .....................
Santos . . . .
Colomba . . .
Portorico . .
Laguaira . . .
Laguaira duża 
Ceylon wyśmienita]
Ceylon drobna 
Ceylon średnia 
Ceylon gruboziarn ^najprzedn. 
Złota Jawa prawdziwa
Ceylon p e r ło w a .........................
Moka a r a b s k a .........................

T-

(prawdziwa

V
9.'l
9'

J
ezył N 
Pułków 

. shzelci 
Kar 

"dej st

Szanowna Publiczność wybrawszy sobie z 1 
wyższych gatunków kaw jeden gatunek. n> 
przy taniej cenie w yśm ienitą i aromatyc 
kawę mieć, nie zważając na różne protekt 

obałamucenia krajowe i zagraniczne.

C u k i e r  w  g ł o w a c h  3 8  c i f

J
Kaj wy: 
cznia 1 
kapituł 
(astyks 
dziokai 
ksynnli
tliły, a 
U u s ,

Dom drewniany
pod nr. 0 253 w H o b ro m ilu ,  składaj! ' 
się z ośmiu obszernych posoi i dwóch L 
chni z piwnicą z stajnią, drewutnią, woi'] 
wnią, studnią w dziedzińcu, z przyległ), 
ogrodem owocowym i warzywnym w pr>| 
strzeni jednego morga, tudzież należące- 
do tegoż czterema morgami gruntu orne 
dobiej gleby — jest zaraz z wolnej r  
do sprzedania. Bliższą wiadomość zasiąsó, 
uiożna u p. M. Barańskiego w Debrom

■')

Urzędowe sprawozdanie lecznicze-
Jana Hoffa piwo zdrowia z eks
traktu słodowego i  czekolada 
słodowa używane w tutejszym  
szpitalu garnizonowym , okazały  
się  one jako dobre środki po
m ocnicze przy leczeniu, m iano
wicie, b y ł Hoffa ekstrakt słodo 
wy u chorych przy chronicznym  
cierpieniu płuc ulubiony i pożą 
dany, podobnież czekolada zdro
wia z słodu u rekonwalescentów, 
a przy złem  traw ieniu po cięż
kiej słabości pokrzepiającym i 
bardzo ulubionym  środkiem le- 
czniczo-pożywnym .

Wiedeń, 13 grudnia 1878.
Dr. Loeff, starszy lekarz sztabowy.

Dr. Porias, Ukarz sztabowy.
S k ła d y  w G a l ic y i  : Lwów Z. Ruker, 

J. Beiser, B. Mikoiasoh, H. Blumenfeld apt. 
Karol Bałłaban, K. Krzyżanowski, J. Piepes, 
A. Kochanowski, apt. K. Klimowicz; Biała 
E. Keler, A. Blumentbal; a p t . ; Bochnia J. 
Michnik; Borszczów M. Niemezew s k i , apt.; 
Brody wszyscy aptekarze; Brzeżany J. Durst, 
apt.; Buczaez Kerzel & Jeżew ski; Czortków 
L. Noss, a p t. ; Dolina Trauufellner, a p t . ; 
Drohobycz J . Aiehmuller, ap t.; Gorlice J. 
Birn; Gródek A. Lippus, Grzymałów J. 
Goldberg: Ilusiatyn C. Piekarski, apt.; J a 
rosław ftobm, Wisłocki, apt.; S. Ellenberg. 
Jasło K. Wiszniewski, Jan Janiger. Kraków 
J. Tranezyński, Redyk, apt. Kołomyja Sido- 
rowiez, Stenzi, apt.; Kossów St. Bursa apt 
Krystynopol F. Ormczowski, apt. Monaste- 
rzyska L. Żarski apt.; Nowy Sącz Filipek, 
Jakubowski apt.; J . Grossbard; Podgórze J. 
Skakalski, apt.; Podhajce Karzikiewiez apt. 
Podwołoczyska G. Morawetz; Przemyśl M. 
Krug, J. Maszewski, L. Nahlik, apt.; Rze
szów Karpiński, apt. Schaitter, E. G. Neuge- | 
bauer, J . Blumenberg, Sambor Aleksiewiez 
apt.; Mareseh, apt.; Sanok Rymezarski. Sokal 
J. Wysoczański, apt.; Stanisławów J. Ma
cura, A. Sidorowicz, apt.; Tarnopol F. Jam- 
rogiewiez, H. Kahane, apt,; Tarnów W  
M iildneret C ; Zaleszczyki St. Szymonowiez, 
apt.; Złoczów Józef Gold; Czeruiowce Leon 
Bełdowicz, Erben J. Golichowski, Krzyiano 
wski, apt. Ign. Sehnirc-h, A. Bayer. W  Jaśle 
T. W. Broglewiez.

O G O O O O 6O SO O O O O O 0

Szematyzm
Królestwa R alicyi i  Lodomeryi 

z W ieikiem  Ks. Krakowskiem
n a r o k

g ® # ~  1 § § ©
O  nabyć można po cenie 2  *1. G O  c t ,  
ig? w ekspedyeyi
°  „ G A Z E T Y  L W O W S K I E J "  
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